
Mentőzésről, zenélésről,  
szöveg- és könyvírásról... 
Beszélgetés Klaszán Sándorral.

Áprilistól átalakult a busz- 
közlekedés Nagykanizsán. Az 
első napok tapasztalatai fino-
man szólva sem pozitívak.

A dél-zalai birkózók ered-
ményei több súlycsoport-
ban is remekül alakultak, a  
Lengyelországban tartott 
megmérettetésen.

MEGOLDÓDIK A PROBLÉMA

MINDEN KEZDET NEHÉZ ... KÉT ARANY EGY EZÜSTÉRDEKES EMBEREK 47.

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXV. ÉVFOLYAM 
7.  SZÁM
2023. ÁPRILIS 5.

ÚJRA LESZ RÉPAFŐZŐ 
FESZTIVÁL

8-9. OLDAL 5. OLDAL 12. OLDAL

további részletek a 5. oldalon

Következő számunk 2023. április 21-én jelenik meg.

ÁTVÁGTÁK?  
NÉMA CSEND  

A VAGONGYÁR KÖRÜL
Az első legördülő vagon előtti szalagot biztosan nem, a kanizsaiakat 
még kérdéses. Március 25-én volt egy éve, hogy Cseresnyés Péter, 
Palkovics László és Robert Spisák bejelentette, Kanizsán épül Európa 
legmodernebb vasútijármű-gyártó üzeme, és egy éven belül legör-
dül az első vagon a szerelőszalagról. A kezdeti hírek 1500 új mun-
kahelyről szóltak, úgy tudjuk a Tungsram-csőd után tucatjával vittek 
önéletrajzot az elbocsájtott dolgozók az egykori DKG portájára. De 
nekik, és mindenki másnak is várnia kell még azzal, ha Kanizsa új 
vállalatánál akar munkába állni. 

HÚSVÉT 
HAGYOMÁNYOKRÓL, SZOKÁSOKRÓL 

NAPJAINKBAN

A húsvéti ünnepkörhöz sok szokás és hagyomány köthető, 
ami napjainkban egyre jobban kezd megfakulni. A kistelepü-
léseken még jobban élnek ezek a népszokások. Nagykanizsán 
és a környékén sok program várja a családokat, tojásfestésre, 
előadásokra, hogy ezeket a hagyományokat felelevenítsék és 
megőrizzék a fiatalabb generáció részére is.  A vallási szokások 
mellett, napjainkban megmaradt a családlátogatás és az ottho-
nok húsvéti, tavaszi díszbe öltöztetése.

folytatás a 3. oldalon részletek a 4. oldalon

Csőtörés csőtörés hátán – ez volt jellemző az elmúlt évek-
ben a Platán soron és a Teleki úton. Szinte nem volt olyan 
hét, amikor ne kellett volna kimennie a vízmű szakembe-
reinek – sok esetben lajtos kocsival. A mintegy 1 milliárd 
forintos projektnek köszönhetően most megoldódik a 
probléma.

Két év kihagyás után április 
15-én újra lesz, immár a XXI. 
Répafőző Fesztivál Miklósfán.

fotó: Mikó-Baráth  György

6. oldal



 

 

 
 

TÁJÉKOZTATÁS 
Nagykanizsa MJV településrendezési eszközének általános egyeztetési eljárásban történő 

módosításáról, és az eljárás részeként meghirdetendő lakossági fórumról 
 
 
Tisztelt Lakosság, Érdekképviseleti, Civil és Gazdálkodó Szervezetek, Vallási Közösségek! 
 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 147/2022. (V.26.) sz. határozatában döntött a 
településrendezési eszközök; a településszerkezeti terv, a helyi építési szabályzat és a szabályozási 
terv módosításáról. 
 
Partnerségi egyeztetés keretében jelen hirdetménnyel, a város honlapján, önkormányzati 
hirdetőfelületen kifüggesztve és lakossági fórumon is tájékoztatjuk Önöket a tervezett 
módosításról. A partnerségi egyeztetés során az elhatározott módosítások tervei kerülnek 
bemutatásra. Az Önkormányzat lehetőséget biztosít az egyeztetésben résztvevők számára a tervezett 
változtatásokkal kapcsolatos állásfoglalásuk kifejtésére.  
 
A tervezett módosítás megtalálható a www.nagykanizsa.hu honlapon a „Településrendezés” menüpont 
alatt, illetve a https://nagykanizsa.hu/varos/telepulesrendezes linkről közvetlenül is elérhető, valamint 
a lakossági fórumon is bemutatásra kerülnek.  
 
Tájékoztatom továbbá Önöket, hogy az észrevételeket a lakossági fórumtól számított 8 napon belül 
papír alapon (Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. címre) vagy 
elektronikusan (hivatali kapura küldve) lehet megtenni. 
 
A lakossági fórum helye és ideje: 
 

Nagykanizsa, Erzsébet tér 1. Vasember ház Tükörterme, 
2023. április 12. 16.00 óra 

 
Kérem a lakosságot, a gazdálkodó, gazdasági és civil szervezetek, valamint a vallási közösségek 
képviselőit, hogy a most meghirdetett lakossági fórumon szíveskedjenek részt venni és esetleges 
észrevételeiket megtenni. 
 
Nagykanizsa, 2023. március 29. 
 

Tisztelettel: 
 

 Balogh László 
 polgármester 
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KÖZGYŰLÉSI SOROK – „AZ ÚR LEMARADT...!”

A költségvetés elfogadása óta 
a helyi kormányoldal két frontot 
nyitott meg. Az egyik a Média-
ház, a másik pedig az energetikai 
projekt – szerintük – elbukásának 
veszélye. Mindkét pont hangsú-
lyos szerepet kapott a március 
31-i tanácskozáson. A kormány-
támogatásnak köszönhetően 
245 millió forintról szabad forrás-
ként dönthetett a városvezetés.  
Balogh László több módosítást 

is hozott, például a Médiaháztól 
vont volna el 24 millió forintot. Az 
ÉVE szavazatival végül a 245 mil-
lió a pályázati alapba került. Sza-
bó Szilárd szerint így a többségi 
frakció a házipénztárába rendelte 
a forrást. Erre kemény adok-ka-
pok tört ki: Károlyi Attila kikérte 
magának, és odavetette, hogy 
Szabó a Putyinista-frakcióban ül. 
A Fidesz-frakció vezetője azzal vá-
gott vissza, hogy ezt a kifejezést 
az ÉVE használta korábban és He-
derics Erikára utaltak vele. Szabó 
szerint ez a közgyűlés sem külön-
bözött a legutóbbitól, amikor az 
„ÉVE alpolgármestere”, Ferincz 
Jenő kiabált közbe. Megjegyezte 
azt is, ő sosem lesz olyan jó a mik-

rofonon kívüli bekiabálásokban, 
mint Fodor Csaba. Fodor röviden 
reagált: a mikrofonon belüliek-
ben sem. 

Bizzer András az ülésen begya-
korolt sémának minősítette Hor-
váth Jácint mondatait. Az alpol-
gármester szerint az ÉVE részéről 
rendszeres taktika, hogy őt és 
Szabót is személyében támadják 
és kioktatják. Ez az állítás azóta 
kikerült a Fidesz Dél-Zala oldalá-
ra. Bizzer a költségvetés módo-
sítása kapcsán azt is kiemelte, 
hogy a döntést a Tulajdonosi Bi-
zottság hozza meg, ő ott szokott 
lenni a grémium ülésein, de ott 
vita nincs. Károlyi Attila szólt oda: 
hála Isten. 

Három pont is érintette a Vá-
rosfejlesztőt, Czirákiné a máso-
diknál egy prezentációval vázolta 
a projektek helyzetet. A vitában 
előkerült, hogy a korábbi vezető, 
Hederics Erika hibája tízmilliókba 
került a városnak. A Fidesz-frakció 
védte a mundért, Bizzer András 
kiemelte, a korábbi pályázat rosz-
szul lett kiírva. Fodor odavágta,  

„de ki fizette a révészt?” Bizzer 
szerint az most nem fontos, az 
viszont igen, hogy Fodor ferdít, 
mert a korábbi dokumentumokat 
fel tudta használni Czirákiné a 
sikeres pályázathoz. Fodor Csa-
ba másodszor is odaszólt: „az Úr 
lemaradt”! Czirákiné előadását 
végig hasonló reagálások tar-
kították. Radics Bálint szerint 
ellentmondásba keveredett 
Czirákiné, amikor az ügyvezető 
is a szavába vágott, majd Fodor 
Csaba is, mondván nem baj, leg-
alább a nézők megtudják az igaz-
ságot. Ezt nagy nevetés fogadta 
az ÉVE oldalán, amire Radics 
visszavágott: a városlakók nem 
nevetnek, és az ÉVE is már csak 
egy évig teheti meg. 

MIKÓ-BARÁTH György 
fotó: Horváth Zoltán

MIKOR STARTOL A BERUHÁZÁS?
Mint ismert, 2015-ben Orbán Viktor miniszterelnök bejelentette, hogy Nagykanizsán egyebek 
mellett új konferenciaközpont, versenyuszoda és sportcsarnok épül. A tervekből eddig a Kanizsa  
Aréna valósult meg. Mi most a 19-es udvar és a volt nyomdaépület megújulásáról kértünk  
tájékoztatást. 

Emlékeztetőül; az előzetes 
megvalósíthatósági tanulmány-
ban foglaltak szerint a tervezett 
épületegyüttes három részre 
tagozódik. Az „A” jelű épületben 
kerül majd elhelyezésre a Mura 
Régió Helyi Termék és Gazdaság-
fejlesztési Központ és kapcsolódó 
egységei, a „B” jelű épületben a 
Rendezvény- és Konferenciaköz-
pont, a „C” jelű épületben pedig 
a Civil- és Nemzetiségi Központ. 
A komplexum egyszerre kívánja 
kiszolgálni és megvalósítani a 
turisztikai, gazdaságfejlesztési, 
kulturális és egészségmegőr-
ző fejlesztéseket, így kínálva 
komplex és minőségbeli meg-
újulási lehetőséget a városnak és  
régiónak. 

Hogy mi történt azóta? – kér-
désünkre Horváth Jácint ön-

kormányzati képviselő, az Éljen 
VárosuNK! képviselőcsoport frak-
cióvezető-helyettese, a Pénzügyi 
és Gazdasági Bizottság elnöke az 
alábbiakat válaszolta: Az egész 
komplexumot, a 19-es udvart, és 
a mellette lévő régi nyomdaépü-
letet 1 db fejlesztési területként 
kezeli a projekt – jegyezte meg 
elöljáróban a városatya. –  Azért 
nem lépünk előre ebben a kér-
désben a város részéről, mert az 
állam azt kérte, tartsuk meg a te-
rületet, mert ezt a projektet meg 
fogják valósítani. 

Tudomásunk szerint a projekt 
megvalósítására nagyon kevés 
pénz maradt, hiszen az eredetileg 
ide tervezett 15 milliárd Ft körüli 
összeg egy része átcsoportosítás-
ra került a sportcsarnok építésé-
re. Az akkor még épülő Kanizsa 

Aréna forrásemelése ebből az 
összegből valósult meg. Mivel az 
Aréna az eredetileg tervezett 8,8 
milliárd helyett 15 milliárd Ft-ból 
épült meg, a konferenciaköz-
pontra tervezett összeg ugyan-
ennyivel csökkent. Másrészt for-
rásemelést igényelt a Ferences 
rendház felújítását érintő projekt, 
amire annak idején, 2019-ben 
egy közbeszerzési eljárást írt ki az 
akkor még létező BMSK (Beruhá-
zási, Műszaki Fejlesztési, Sportü-
zemeltetési és Közbeszerzési Zrt.) 
nevű állami cég. Azt a 3 milliárd 
Ft különbözetet is erről a projekt-
ről vették le, így tulajdonképpen 
abból az összegből, ami maradt, 
biztosan nem valósítható meg a 
konferencia központ. Ráadásul 
az előkészítéssel sem haladtak. 
Mindössze két darab tanulmány 

készült annak idején abból az 
500 millió Ft-ból, amit a projekt 
előkészítésére kapott a város, 
semmi más. Konkrét tervezési 
munkák nem kezdődtek meg, 
építései engedélyek nincsenek. 
Eléggé kezdetleges állapotban 
van, és azt sem lehet tudni, mikor 
folytatódhat. Az összes beruhá-
zás sorsa jelenleg az építési és 
beruházási minisztériumnál van, 
de reméljük, kapunk információt 
Lázár János minisztertől arról, 
hogy mit terveznek vele… 

BAKONYI Erzsébet

ÁTVÁGTÁK? 
NÉMA CSEND A VAGONGYÁR KÖRÜL

„Európa harmadik legnagyobb 
vagongyárát építi meg Nagyka-
nizsán a cseh Nymwag, amely 
közel 1500 embernek biztosít 
majd munkahelyet. A beruházás 
várhatóan a jövő év végére ké-
szül el, de a gyártás a meglévő 
csarnokokban addig is zajlani 
fog.” – Ez volt Cseresnyés Péter 
hivatalos kommunikációja, a be-
jelentés másnapján. Volt némi 
zavar az űrben közte és Schanda 
Tamás, stratégiai államtitkár kö-
zött, hiszen Cseresnyés az első 
nap még 1300 főről beszélt, 
Schanda viszont 1500-ról, így 
gyorsan javították is a dél-zalai 
politikus posztját. Kicsivel több 
mint egy évvel a helyi Fidesz 
aduásza után, talán ez a kis baki 
a projekt legkisebb problémája. 

Az tény, hogy az időzítés hibátlan 
volt, hiszen alig több mint egy 
héttel a választások előtt tartot-
ták a ceremóniát, majd a 03-as 
zalai körzetet is magabiztosan 
hozta a kormánypárt. Ugyanak-
kor az is tény, hogy ebben a va-
gongyárban semmilyen gyártás 
nem indult el, hiába ígérte ezt 
Cseresnyés Péter. A politikus a 
Zalai Hírlapnak adott 2022-es 
évértékelőjében már óvatosabb 
duhaj volt. – Nem lesz könnyű év 
a 2023-as, de reményeim szerint 
Nagykanizsa esetében tudunk 
majd szolgálni néhány pozitív 
fordulattal. Ilyen lehet a vagon-
gyár elindulása, ami ugyan húzó-
dik egy ideje, de azt is látni kell, 
hogy az Európát érintő gazdasági 
válság miatt ma minden egyes 

befektető óvatos. A tárgyalások 
zajlanak, sajnos nem olyan gyor-
san, mint azt szeretnénk – 

Ami a helyi politikát illeti, 
Balogh László még májusban 
a Tungsram kapcsán tett poszt-
jában utalt a vagongyárra, mint 
pozitív megoldás. „…Jelenleg 
mintegy 600-700 főre vonat-
kozóan van széles körű munka-
erőigény számos Nagykanizsán 
működő cég tekintetében, és a 
nemrég bejelentett vagongyár 
is 1300-1500 fő foglalkoztatását 
tervezi.” Schauta Marcell, az ÉVE 
képviselője a júniusi ülésen kér-
te a polgármestert, tájékoztassa 
a helyi sajtót a beruházásról, de 
azóta sem kaptunk semmilyen 
információt. A Népszava 2022 
végén érdeklődött az akkori Tech-
nológiai és Ipari Minisztériumtól, 
és a következő választ kapták. „A 
gyárlétesítési szándék és a beru-
házás tervezett paraméterei vál-
tozatlanok, a megvalósítás pub-
likus mérföldköveiről megfelelő 
időben tájékoztatást adnak majd 
a felek.” Az talán nem meglepő, 

hogy a „felek”, tehát Balogh László, 
Cseresnyés Péter, valamint a  
Nymwag Magyarország közül 
egyik sem válaszolt a lap megke-
resésére. A legújabb hír a témá-
ban, hogy Ander Balázs, a Jobbik 
országgyűlési képviselője a par-
lament elé vitte az ügyet. A poli-
tikus szomorú tényekkel kezdett: 
1990-től viszonyítva az akkori 
lakosság 27 százaléka hagyta el a 
csurgói járást, míg a kanizsait 17. 
A beruházás szükségességét iga-
zolva hangsúlyozta, a zalai nettó 
átlagfizetés 277 ezer forint, míg 
a győri 358. Nem felejtette el azt 
sem, hogy a kormánypárti narra-
tíva szerint az ellenzék csak rioga-
tott a Tungsram-csőddel, majd, 
amikor megtörtént, gyorsan 
bejelentette a Fidesz a kanizsai 
vagongyárat. Végül feltette azt a 
két kérdést, amit a helyi média 
mellett a dél-zalaiak többsége 
is szívesen megtenne: Mikor áll-
nak neki a gyár kiépítésének és 
mikor kezdődhet el a tényleges  
gyártás? 

MIKÓ-BARÁTH György

béreljen galériás irodát a rozgonyi úton!

Érdeklődjön a  06 30 799 4989-es számon!

Alapterület: 
34 nm vagy 

41 nm

A 2019-es testület regnálása óta nem ritka, hogy majd egy 
teljes műszakot lenyomnak a városatyák a Vasemberházban. 
Így volt ez a márciusi soros ülésen is. Az sem meglepő, hogy 
a napirendi viták elég messze elkalandoznak a tárgytól, s az 
sem kuriózum, hogy jó pár mikrofonon kívüli beszólás tarkítja 
a frakciók viselkedését. Az azonban, hogy egy városi cég ügy-
vezetőjének felszólalása után le kell zárni a szemelvényt, még 
az elmúlt 3 és fél év alapján is egyedi. 
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Tisztelettel: 
 

 Balogh László 
 polgármester 
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KÖZGYŰLÉSI SOROK – „AZ ÚR LEMARADT...!”

A költségvetés elfogadása óta 
a helyi kormányoldal két frontot 
nyitott meg. Az egyik a Média-
ház, a másik pedig az energetikai 
projekt – szerintük – elbukásának 
veszélye. Mindkét pont hangsú-
lyos szerepet kapott a március 
31-i tanácskozáson. A kormány-
támogatásnak köszönhetően 
245 millió forintról szabad forrás-
ként dönthetett a városvezetés.  
Balogh László több módosítást 

is hozott, például a Médiaháztól 
vont volna el 24 millió forintot. Az 
ÉVE szavazatival végül a 245 mil-
lió a pályázati alapba került. Sza-
bó Szilárd szerint így a többségi 
frakció a házipénztárába rendelte 
a forrást. Erre kemény adok-ka-
pok tört ki: Károlyi Attila kikérte 
magának, és odavetette, hogy 
Szabó a Putyinista-frakcióban ül. 
A Fidesz-frakció vezetője azzal vá-
gott vissza, hogy ezt a kifejezést 
az ÉVE használta korábban és He-
derics Erikára utaltak vele. Szabó 
szerint ez a közgyűlés sem külön-
bözött a legutóbbitól, amikor az 
„ÉVE alpolgármestere”, Ferincz 
Jenő kiabált közbe. Megjegyezte 
azt is, ő sosem lesz olyan jó a mik-

rofonon kívüli bekiabálásokban, 
mint Fodor Csaba. Fodor röviden 
reagált: a mikrofonon belüliek-
ben sem. 

Bizzer András az ülésen begya-
korolt sémának minősítette Hor-
váth Jácint mondatait. Az alpol-
gármester szerint az ÉVE részéről 
rendszeres taktika, hogy őt és 
Szabót is személyében támadják 
és kioktatják. Ez az állítás azóta 
kikerült a Fidesz Dél-Zala oldalá-
ra. Bizzer a költségvetés módo-
sítása kapcsán azt is kiemelte, 
hogy a döntést a Tulajdonosi Bi-
zottság hozza meg, ő ott szokott 
lenni a grémium ülésein, de ott 
vita nincs. Károlyi Attila szólt oda: 
hála Isten. 

Három pont is érintette a Vá-
rosfejlesztőt, Czirákiné a máso-
diknál egy prezentációval vázolta 
a projektek helyzetet. A vitában 
előkerült, hogy a korábbi vezető, 
Hederics Erika hibája tízmilliókba 
került a városnak. A Fidesz-frakció 
védte a mundért, Bizzer András 
kiemelte, a korábbi pályázat rosz-
szul lett kiírva. Fodor odavágta,  

„de ki fizette a révészt?” Bizzer 
szerint az most nem fontos, az 
viszont igen, hogy Fodor ferdít, 
mert a korábbi dokumentumokat 
fel tudta használni Czirákiné a 
sikeres pályázathoz. Fodor Csa-
ba másodszor is odaszólt: „az Úr 
lemaradt”! Czirákiné előadását 
végig hasonló reagálások tar-
kították. Radics Bálint szerint 
ellentmondásba keveredett 
Czirákiné, amikor az ügyvezető 
is a szavába vágott, majd Fodor 
Csaba is, mondván nem baj, leg-
alább a nézők megtudják az igaz-
ságot. Ezt nagy nevetés fogadta 
az ÉVE oldalán, amire Radics 
visszavágott: a városlakók nem 
nevetnek, és az ÉVE is már csak 
egy évig teheti meg. 

MIKÓ-BARÁTH György 
fotó: Horváth Zoltán

MIKOR STARTOL A BERUHÁZÁS?
Mint ismert, 2015-ben Orbán Viktor miniszterelnök bejelentette, hogy Nagykanizsán egyebek 
mellett új konferenciaközpont, versenyuszoda és sportcsarnok épül. A tervekből eddig a Kanizsa  
Aréna valósult meg. Mi most a 19-es udvar és a volt nyomdaépület megújulásáról kértünk  
tájékoztatást. 

Emlékeztetőül; az előzetes 
megvalósíthatósági tanulmány-
ban foglaltak szerint a tervezett 
épületegyüttes három részre 
tagozódik. Az „A” jelű épületben 
kerül majd elhelyezésre a Mura 
Régió Helyi Termék és Gazdaság-
fejlesztési Központ és kapcsolódó 
egységei, a „B” jelű épületben a 
Rendezvény- és Konferenciaköz-
pont, a „C” jelű épületben pedig 
a Civil- és Nemzetiségi Központ. 
A komplexum egyszerre kívánja 
kiszolgálni és megvalósítani a 
turisztikai, gazdaságfejlesztési, 
kulturális és egészségmegőr-
ző fejlesztéseket, így kínálva 
komplex és minőségbeli meg-
újulási lehetőséget a városnak és  
régiónak. 

Hogy mi történt azóta? – kér-
désünkre Horváth Jácint ön-

kormányzati képviselő, az Éljen 
VárosuNK! képviselőcsoport frak-
cióvezető-helyettese, a Pénzügyi 
és Gazdasági Bizottság elnöke az 
alábbiakat válaszolta: Az egész 
komplexumot, a 19-es udvart, és 
a mellette lévő régi nyomdaépü-
letet 1 db fejlesztési területként 
kezeli a projekt – jegyezte meg 
elöljáróban a városatya. –  Azért 
nem lépünk előre ebben a kér-
désben a város részéről, mert az 
állam azt kérte, tartsuk meg a te-
rületet, mert ezt a projektet meg 
fogják valósítani. 

Tudomásunk szerint a projekt 
megvalósítására nagyon kevés 
pénz maradt, hiszen az eredetileg 
ide tervezett 15 milliárd Ft körüli 
összeg egy része átcsoportosítás-
ra került a sportcsarnok építésé-
re. Az akkor még épülő Kanizsa 

Aréna forrásemelése ebből az 
összegből valósult meg. Mivel az 
Aréna az eredetileg tervezett 8,8 
milliárd helyett 15 milliárd Ft-ból 
épült meg, a konferenciaköz-
pontra tervezett összeg ugyan-
ennyivel csökkent. Másrészt for-
rásemelést igényelt a Ferences 
rendház felújítását érintő projekt, 
amire annak idején, 2019-ben 
egy közbeszerzési eljárást írt ki az 
akkor még létező BMSK (Beruhá-
zási, Műszaki Fejlesztési, Sportü-
zemeltetési és Közbeszerzési Zrt.) 
nevű állami cég. Azt a 3 milliárd 
Ft különbözetet is erről a projekt-
ről vették le, így tulajdonképpen 
abból az összegből, ami maradt, 
biztosan nem valósítható meg a 
konferencia központ. Ráadásul 
az előkészítéssel sem haladtak. 
Mindössze két darab tanulmány 

készült annak idején abból az 
500 millió Ft-ból, amit a projekt 
előkészítésére kapott a város, 
semmi más. Konkrét tervezési 
munkák nem kezdődtek meg, 
építései engedélyek nincsenek. 
Eléggé kezdetleges állapotban 
van, és azt sem lehet tudni, mikor 
folytatódhat. Az összes beruhá-
zás sorsa jelenleg az építési és 
beruházási minisztériumnál van, 
de reméljük, kapunk információt 
Lázár János minisztertől arról, 
hogy mit terveznek vele… 

BAKONYI Erzsébet

ÁTVÁGTÁK? 
NÉMA CSEND A VAGONGYÁR KÖRÜL

„Európa harmadik legnagyobb 
vagongyárát építi meg Nagyka-
nizsán a cseh Nymwag, amely 
közel 1500 embernek biztosít 
majd munkahelyet. A beruházás 
várhatóan a jövő év végére ké-
szül el, de a gyártás a meglévő 
csarnokokban addig is zajlani 
fog.” – Ez volt Cseresnyés Péter 
hivatalos kommunikációja, a be-
jelentés másnapján. Volt némi 
zavar az űrben közte és Schanda 
Tamás, stratégiai államtitkár kö-
zött, hiszen Cseresnyés az első 
nap még 1300 főről beszélt, 
Schanda viszont 1500-ról, így 
gyorsan javították is a dél-zalai 
politikus posztját. Kicsivel több 
mint egy évvel a helyi Fidesz 
aduásza után, talán ez a kis baki 
a projekt legkisebb problémája. 

Az tény, hogy az időzítés hibátlan 
volt, hiszen alig több mint egy 
héttel a választások előtt tartot-
ták a ceremóniát, majd a 03-as 
zalai körzetet is magabiztosan 
hozta a kormánypárt. Ugyanak-
kor az is tény, hogy ebben a va-
gongyárban semmilyen gyártás 
nem indult el, hiába ígérte ezt 
Cseresnyés Péter. A politikus a 
Zalai Hírlapnak adott 2022-es 
évértékelőjében már óvatosabb 
duhaj volt. – Nem lesz könnyű év 
a 2023-as, de reményeim szerint 
Nagykanizsa esetében tudunk 
majd szolgálni néhány pozitív 
fordulattal. Ilyen lehet a vagon-
gyár elindulása, ami ugyan húzó-
dik egy ideje, de azt is látni kell, 
hogy az Európát érintő gazdasági 
válság miatt ma minden egyes 

befektető óvatos. A tárgyalások 
zajlanak, sajnos nem olyan gyor-
san, mint azt szeretnénk – 

Ami a helyi politikát illeti, 
Balogh László még májusban 
a Tungsram kapcsán tett poszt-
jában utalt a vagongyárra, mint 
pozitív megoldás. „…Jelenleg 
mintegy 600-700 főre vonat-
kozóan van széles körű munka-
erőigény számos Nagykanizsán 
működő cég tekintetében, és a 
nemrég bejelentett vagongyár 
is 1300-1500 fő foglalkoztatását 
tervezi.” Schauta Marcell, az ÉVE 
képviselője a júniusi ülésen kér-
te a polgármestert, tájékoztassa 
a helyi sajtót a beruházásról, de 
azóta sem kaptunk semmilyen 
információt. A Népszava 2022 
végén érdeklődött az akkori Tech-
nológiai és Ipari Minisztériumtól, 
és a következő választ kapták. „A 
gyárlétesítési szándék és a beru-
házás tervezett paraméterei vál-
tozatlanok, a megvalósítás pub-
likus mérföldköveiről megfelelő 
időben tájékoztatást adnak majd 
a felek.” Az talán nem meglepő, 

hogy a „felek”, tehát Balogh László, 
Cseresnyés Péter, valamint a  
Nymwag Magyarország közül 
egyik sem válaszolt a lap megke-
resésére. A legújabb hír a témá-
ban, hogy Ander Balázs, a Jobbik 
országgyűlési képviselője a par-
lament elé vitte az ügyet. A poli-
tikus szomorú tényekkel kezdett: 
1990-től viszonyítva az akkori 
lakosság 27 százaléka hagyta el a 
csurgói járást, míg a kanizsait 17. 
A beruházás szükségességét iga-
zolva hangsúlyozta, a zalai nettó 
átlagfizetés 277 ezer forint, míg 
a győri 358. Nem felejtette el azt 
sem, hogy a kormánypárti narra-
tíva szerint az ellenzék csak rioga-
tott a Tungsram-csőddel, majd, 
amikor megtörtént, gyorsan 
bejelentette a Fidesz a kanizsai 
vagongyárat. Végül feltette azt a 
két kérdést, amit a helyi média 
mellett a dél-zalaiak többsége 
is szívesen megtenne: Mikor áll-
nak neki a gyár kiépítésének és 
mikor kezdődhet el a tényleges  
gyártás? 

MIKÓ-BARÁTH György

béreljen galériás irodát a rozgonyi úton!

Érdeklődjön a  06 30 799 4989-es számon!

Alapterület: 
34 nm vagy 

41 nm

A 2019-es testület regnálása óta nem ritka, hogy majd egy 
teljes műszakot lenyomnak a városatyák a Vasemberházban. 
Így volt ez a márciusi soros ülésen is. Az sem meglepő, hogy 
a napirendi viták elég messze elkalandoznak a tárgytól, s az 
sem kuriózum, hogy jó pár mikrofonon kívüli beszólás tarkítja 
a frakciók viselkedését. Az azonban, hogy egy városi cég ügy-
vezetőjének felszólalása után le kell zárni a szemelvényt, még 
az elmúlt 3 és fél év alapján is egyedi. 



KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Hogyha lehangolódik, annak ne másban, vagy a családjában keresse az okát, mert úgysem találja meg. Néhány bolygó lesz a ludas a  
dologban, senki más. 

Ha sikert akar elérni a munkájában azért bizony, ha tetszik, ha nem, önnek is áldozatot kell hoznia. Ha nagyobb figyelmet fordít a feladataira, 
akkor menni fog minden. 
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MEGOLDÓDIK A PROBLÉMA

Projektindító lakossági fórum-
ra hívta az érintetteket a Nagyka-
nizsai Városfejlesztő Kft. a múlt 
héten. Az érdeklődés elenyésző 
volt, - pedig a fórumon a beru-
házó a kivitelező és a hatóság 
szakemberei is jelen voltak.  - A 
közeljövőben nem lesz olyan 
nagykanizsai, aki nem szembesül 
vele, hogy elindul a Teleki út - 
Platán sor víziközmű hálózatának 
rekonstrukciója – mondta el elöl-
járóban Czirákiné Pakulár Judit, 
a Városfejlesztő Kft. ügyvezetője. 
Ez a projekt egy olyan konstrukci-
óban került kiírásra, illetve olyan 
pályázaton nyertük el a támoga-
tást, amelyben a városnak sajnos 
jelentős önerőt kellett biztosí-
tania. De a feladat jelentősége 
és súlya mindenképp lehetővé 
tette, hogy meghozzák ezt a dön-
tést. Közel 300 millió forintot tett 

bele Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Önkormányzata, és közel 
600 millió forintos támogatással 
tud megvalósulni – mondta el a 
Városfejlesztő Kft. ügyvezetője. 

Mint fogalmazott: a fejlesztés 
örömteli, ám fennakadást fog 
okozni a közlekedésben, több 
szakaszban. A cél viszont az, 
hogy a csaknem 100 éves veze-
tékrendszert kicseréljék, és egy 
új burkolatrendszerrel ellátott 
üzembiztos rendszer lesz majd 
átadható. 

A projekt kivitelezési fázisa 
április 3-án kezdődött, a Város-
fejlesztő Kft. és a kivitelező re-
ményei szerint a lehető leghama-
rabb, a nyár végére, szeptember 
-októberre befejeződnek a mun-
kálatok. 

VINCZE Adél

Csőtörés csőtörés hátán – ez volt jellemző az elmúlt években a 
Platán soron és a Teleki úton. Szinte nem volt olyan hét, ami-
kor ne kellett volna kimennie a vízmű szakembereinek – sok 
esetben lajtos kocsival. Egy közel 1 milliárd forintos projektnek 
köszönhetően most megoldódik a probléma.

KÉSZÜLŐDÉS A HÚSVÉTI ÜNNEPEKRE
A húsvét és a hozzá kapcsoló-

dó ünnepeket a mozgó ünnepek 
közé soroljuk. Nálunk is a húsvét 
napjának meghatározása, 1582-
ből származó egyházi szabályzat 
alapján történik, amely szerint a 
tavaszi holdtölte utáni első vasár-
napra esik, vagyis március 22. és 
április 25. közé. Az évszázadok so-
rán, már többször szerették volna 
ezt az időpontot egységesíteni, 
de eddig reménytelenül. Renge-
teg húsvéti hagyomány köthető 
minden néphez, ezek közül is leg-
inkább a falusi közösségek ünne-
pi szokásai maradtak fent a mai 
napig, amik sajnos egyre inkább 
kihalóban vannak. Számos olyan 
programmal, foglalkozással ké-
szülnek Nagykanizsán és környé-
kén is minden évben, amelyekkel 
ezeket a hagyományokat szeret-
nék életben tartani, tovább adni 
a fiatalabb generációnak. A Hor-
váth Nemzetiségi Önkormányzat 
már évtizedek óta szervezi meg 
húsvét előtt tojásfestő program-
ját, ahova minden évben más- 
más intézményből, más- más kor-
osztályokat hívnak meg. Egy régi 
tojásfestő technikát mutatnak 
meg a gyerekeknek, amit minden 
alkalommal lelkesen és ügyesen 
végeznek, hiszen az írókázás, 
nem egy megszokott tojásfestési 
módszer. Ezzel a programmal is a 
hagyományok megőrzésére sze-
retnék felhívni a figyelmet.

Bella Józsefné, Ilonka néninél 
járt szerkesztőségünk, aki 35 éve 
nyugdíjas, és akinek a mindene a 
közösségi élet és a kézi munka. 
Ilyenkor az húsvéti ünnepek előtt 
szebbnél szebb díszeket készít. 
Csipketojásokat fonálból alkot, 

kis kosárral, amiből idén 180 
darabot készített. Horgolással ké-
szülnek ezek a csodák, amit végül 
cukros vízbe márt, és 4-5 nap szá-
radás után keményednek meg 
teljesen. Ez is egy olyan technika, 
melyet egyre kevesebben készí-
tenek.

Egy még ma is életeben lévő 
népszokás a locsolkodás, húsvét 
hétfőn, melynek alapja a víz tisz-
tító és megújító erejébe vetett 
hit. Amit szintén a kisebb közös-
ségekben, falvakban jobban őriz-
nek. Több fiatalt kérdeztünk meg 
a locsolási népszokással kapcso-
latban, ők járnak-e még, mi a vé-
leményük a mostani trendekről. 
Többen azt mondták, hogy évek 
óta nem járnak és véleményük 
szerint, kihalóban van már ez a 
népszokás. De több fiatal állítot-
ta, hogy gyerekkoruk óta járnak, 
családhoz, barátokhoz, és még 
mindig várják a lányok, azt hogy 
illatos kölnivel vagy akár egy 
nagy adag vízzel meglocsolják 
őket, természetesen piros tojá-
sért cserébe. Hiszen a tojás a szü-
letés, a teremtés és a megújulás 
jelképe. Több ilyen szimbólum je-
lenik meg még ma is húsvétkor, 
ilyen a nyúl, ami főként a gyere-
kek számára bír nagy jelentőség-
gel, hiszen ő hozza nekik az aján-
dékot. A nyúl, mint szimbólum a 
XIX. század folyamán honosodott 
meg, amely Németországból 
ered. A legenda szerint, egy ger-
mán istennő színes tojásokat tojó 
madarát változtatta át nyúllá a 
gyerekek szórakoztatására. Ezért 
készítünk a nyúlnak fészket, ami-
be belekerülnek a színes tojások, 
és mellé ma már a különböző 

édességek, játékok a kisebbek 
részére. A húsvéti ünnepek alatt 
a családok, főként a komaságban 
lévő családtagokat és szülőket lá-
togatják meg, és vendégelik meg 
egymást minden évben.  A ha-
gyományos sonkát már szombat 
este, a böjt lezárásával lehetett 
enni. Ma már a böjtöt is kevesen 
tartják, de a húsvéti asztalról ma 
sem hiányozhat a sonka, a főtt 
tojás és a torma. De a családi ese-
mények elmaradhatatlan kellékei 
a kalácsok és a finom sütemé-
nyek.

Napjainkban a húsvéti ünne-
pekkel kapcsolatban, a vallási 
szokások mellett, fontos szerepet 
kap az, hogy szépen feldíszítjük 
az otthonunkat, tojásokkal, tava-
szi díszekkel. Ami már nem csak 
a saját környezetünkre van hatás-
sal, hanem a nagyobb közössé-
gek is figyelmet fordítanak erre, 
hiszen több nagyvárosban és 
kistelepülésen teszik látványossá 
a köztereket. Nagykanizsán idén 
is volt húsvéti tojásfadíszítés a 
Kanizsa Médiaház és a Via Kani-
zsa összefogásából. A Via Kanizsa 
munkatársai segítségével, az 
Eötvös téren lévő kis fákat öltöz-
tették húsvéti köntösbe, több 

száz tojással és város gyerekeinek 
elkészített díszeivel. Több színes 
program kínálkozik az érdeklődő 
családoknak még a húsvéti idő-
szakban. Nagypénteken a Móricz 
Zsigmond Művelődési Ház szer-
vezésben várják a 10 éves kor fe-
letti gyerekeket tojásfestésre reg-
gel 9 órától, majd húsvét hétfőn 
Húsvéti Táncházra hívják az ér-
deklődőket. Április 8-án a Thúry 
György Múzeum, húsvéti családi 
napot szervez, állatsimogatóval 
tojásfestéssel és kézműves fog-
lalkozással, 10 és 14 óra között. 
Zalakaroson a korzó 3 napon ke-
resztül várja a családokat színes 
hagyományőrző programokkal, 
előadásokkal, játékokkal. 

BUDAVÖLGYI Veronika

MINDEN KEZDET NEHÉZ…
Korábbi híradásainkban és legutóbbi lapszámunkban is be-
számoltunk arról, hogy áprilistól átalakul a buszközlekedés 
Nagykanizsán. Az első napok tapasztalatai finoman szólva sem 
pozitívak az általunk megkérdezett lakosok körében.  

A változtatásokról a januári 
soros közgyűlésen született dön-
tés, a Volánbusz Zrt. öt javaslati 
csomagot tett le az önkormány-
zat elé, a városatyák pedig a „C” 
változatot fogadták el kilenc igen-
nel és hat tartózkodással. Ez a 
csomag a buszjegyek és bérletek 
árának emelkedését, valamint a 
helyi-járatos rendszer átalakítá-
sát tartalmazta. Lakner István a 
cég forgalmi telephelyvezetője 
szerint a módosításokra optima-
lizálási szempontok miatt volt 
szükség, amelyeket más nagy-
városokban is alkalmaztak. Igye-
keztek minimalizálni az utazási 
időt, összekapcsolni a város több 

pontját, valamint átalakult a jára-
tok számozása is. Az új útvonala-
kat és járatszámokat tartalmazó 
menetrend március 27-től kapha-
tó Nagykanizsán, a volanbusz.hu/
hu/menetrendek/helyi-jaratok/
nagykanizsa weboldalon pedig 
az adott járat számára kattintva 
megtekinthetők a buszok indulá-
si időpontjai. 

A kanizsai lakosoknak azonban 
nehézséget okoz az új közleke-
dés, mondván a járatok nem ér-
keznek meg időben, a megállók-
ban elhelyezett táblákon közölt 
információk pedig nehezen értel-
mezhetők, holott szükségszerű 
számukra a tömegközlekedés 

használata. – Eddig a 20-as, 21-
es jött félóránként, most azt he-
lyettesítik olyanok, amiken nem 
lehet eligazodni a menetrendek-
ben, ráadásul óránként jönnek. 
11 óra 37-kor kellett volna jönnie 
egy 11-es busznak, a hidegben 
ott vártam 20-25 perces és a busz 
nem jött, 12:37-ig ráadásul nincs 
semmi – vélekedett Zsohár János 
helyi lakos. 

Széphegyi Józsefné szintén 
negatív véleménnyel élt a jelen-
legi állapotokról, ráadásul mivel 

bottal jár, így számára különö-
sen fontos lenne, hogy busszal 
tegye meg a távolságot. – A He-
vesi Sándor utcából jött a sofőr 
félkor, azt mondta öt perc múlva 
jön, de majdnem egészkor ért 
oda. Milyen lehetetlen elkép-
zelések ezek? – hangsúlyozta a  
nyugdíjas. 

A tömegközlekedés helyzeté-
vel természetesen a jövőben is 
foglalkozni fogunk a Kanizsa Mé-
diaház sajtótermékeiben. 

KÁLOVICS Tibor



KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Hogyha lehangolódik, annak ne másban, vagy a családjában keresse az okát, mert úgysem találja meg. Néhány bolygó lesz a ludas a  
dologban, senki más. 

Ha sikert akar elérni a munkájában azért bizony, ha tetszik, ha nem, önnek is áldozatot kell hoznia. Ha nagyobb figyelmet fordít a feladataira, 
akkor menni fog minden. 
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MEGOLDÓDIK A PROBLÉMA

Projektindító lakossági fórum-
ra hívta az érintetteket a Nagyka-
nizsai Városfejlesztő Kft. a múlt 
héten. Az érdeklődés elenyésző 
volt, - pedig a fórumon a beru-
házó a kivitelező és a hatóság 
szakemberei is jelen voltak.  - A 
közeljövőben nem lesz olyan 
nagykanizsai, aki nem szembesül 
vele, hogy elindul a Teleki út - 
Platán sor víziközmű hálózatának 
rekonstrukciója – mondta el elöl-
járóban Czirákiné Pakulár Judit, 
a Városfejlesztő Kft. ügyvezetője. 
Ez a projekt egy olyan konstrukci-
óban került kiírásra, illetve olyan 
pályázaton nyertük el a támoga-
tást, amelyben a városnak sajnos 
jelentős önerőt kellett biztosí-
tania. De a feladat jelentősége 
és súlya mindenképp lehetővé 
tette, hogy meghozzák ezt a dön-
tést. Közel 300 millió forintot tett 

bele Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Önkormányzata, és közel 
600 millió forintos támogatással 
tud megvalósulni – mondta el a 
Városfejlesztő Kft. ügyvezetője. 

Mint fogalmazott: a fejlesztés 
örömteli, ám fennakadást fog 
okozni a közlekedésben, több 
szakaszban. A cél viszont az, 
hogy a csaknem 100 éves veze-
tékrendszert kicseréljék, és egy 
új burkolatrendszerrel ellátott 
üzembiztos rendszer lesz majd 
átadható. 

A projekt kivitelezési fázisa 
április 3-án kezdődött, a Város-
fejlesztő Kft. és a kivitelező re-
ményei szerint a lehető leghama-
rabb, a nyár végére, szeptember 
-októberre befejeződnek a mun-
kálatok. 

VINCZE Adél

Csőtörés csőtörés hátán – ez volt jellemző az elmúlt években a 
Platán soron és a Teleki úton. Szinte nem volt olyan hét, ami-
kor ne kellett volna kimennie a vízmű szakembereinek – sok 
esetben lajtos kocsival. Egy közel 1 milliárd forintos projektnek 
köszönhetően most megoldódik a probléma.

KÉSZÜLŐDÉS A HÚSVÉTI ÜNNEPEKRE
A húsvét és a hozzá kapcsoló-

dó ünnepeket a mozgó ünnepek 
közé soroljuk. Nálunk is a húsvét 
napjának meghatározása, 1582-
ből származó egyházi szabályzat 
alapján történik, amely szerint a 
tavaszi holdtölte utáni első vasár-
napra esik, vagyis március 22. és 
április 25. közé. Az évszázadok so-
rán, már többször szerették volna 
ezt az időpontot egységesíteni, 
de eddig reménytelenül. Renge-
teg húsvéti hagyomány köthető 
minden néphez, ezek közül is leg-
inkább a falusi közösségek ünne-
pi szokásai maradtak fent a mai 
napig, amik sajnos egyre inkább 
kihalóban vannak. Számos olyan 
programmal, foglalkozással ké-
szülnek Nagykanizsán és környé-
kén is minden évben, amelyekkel 
ezeket a hagyományokat szeret-
nék életben tartani, tovább adni 
a fiatalabb generációnak. A Hor-
váth Nemzetiségi Önkormányzat 
már évtizedek óta szervezi meg 
húsvét előtt tojásfestő program-
ját, ahova minden évben más- 
más intézményből, más- más kor-
osztályokat hívnak meg. Egy régi 
tojásfestő technikát mutatnak 
meg a gyerekeknek, amit minden 
alkalommal lelkesen és ügyesen 
végeznek, hiszen az írókázás, 
nem egy megszokott tojásfestési 
módszer. Ezzel a programmal is a 
hagyományok megőrzésére sze-
retnék felhívni a figyelmet.

Bella Józsefné, Ilonka néninél 
járt szerkesztőségünk, aki 35 éve 
nyugdíjas, és akinek a mindene a 
közösségi élet és a kézi munka. 
Ilyenkor az húsvéti ünnepek előtt 
szebbnél szebb díszeket készít. 
Csipketojásokat fonálból alkot, 

kis kosárral, amiből idén 180 
darabot készített. Horgolással ké-
szülnek ezek a csodák, amit végül 
cukros vízbe márt, és 4-5 nap szá-
radás után keményednek meg 
teljesen. Ez is egy olyan technika, 
melyet egyre kevesebben készí-
tenek.

Egy még ma is életeben lévő 
népszokás a locsolkodás, húsvét 
hétfőn, melynek alapja a víz tisz-
tító és megújító erejébe vetett 
hit. Amit szintén a kisebb közös-
ségekben, falvakban jobban őriz-
nek. Több fiatalt kérdeztünk meg 
a locsolási népszokással kapcso-
latban, ők járnak-e még, mi a vé-
leményük a mostani trendekről. 
Többen azt mondták, hogy évek 
óta nem járnak és véleményük 
szerint, kihalóban van már ez a 
népszokás. De több fiatal állítot-
ta, hogy gyerekkoruk óta járnak, 
családhoz, barátokhoz, és még 
mindig várják a lányok, azt hogy 
illatos kölnivel vagy akár egy 
nagy adag vízzel meglocsolják 
őket, természetesen piros tojá-
sért cserébe. Hiszen a tojás a szü-
letés, a teremtés és a megújulás 
jelképe. Több ilyen szimbólum je-
lenik meg még ma is húsvétkor, 
ilyen a nyúl, ami főként a gyere-
kek számára bír nagy jelentőség-
gel, hiszen ő hozza nekik az aján-
dékot. A nyúl, mint szimbólum a 
XIX. század folyamán honosodott 
meg, amely Németországból 
ered. A legenda szerint, egy ger-
mán istennő színes tojásokat tojó 
madarát változtatta át nyúllá a 
gyerekek szórakoztatására. Ezért 
készítünk a nyúlnak fészket, ami-
be belekerülnek a színes tojások, 
és mellé ma már a különböző 

édességek, játékok a kisebbek 
részére. A húsvéti ünnepek alatt 
a családok, főként a komaságban 
lévő családtagokat és szülőket lá-
togatják meg, és vendégelik meg 
egymást minden évben.  A ha-
gyományos sonkát már szombat 
este, a böjt lezárásával lehetett 
enni. Ma már a böjtöt is kevesen 
tartják, de a húsvéti asztalról ma 
sem hiányozhat a sonka, a főtt 
tojás és a torma. De a családi ese-
mények elmaradhatatlan kellékei 
a kalácsok és a finom sütemé-
nyek.

Napjainkban a húsvéti ünne-
pekkel kapcsolatban, a vallási 
szokások mellett, fontos szerepet 
kap az, hogy szépen feldíszítjük 
az otthonunkat, tojásokkal, tava-
szi díszekkel. Ami már nem csak 
a saját környezetünkre van hatás-
sal, hanem a nagyobb közössé-
gek is figyelmet fordítanak erre, 
hiszen több nagyvárosban és 
kistelepülésen teszik látványossá 
a köztereket. Nagykanizsán idén 
is volt húsvéti tojásfadíszítés a 
Kanizsa Médiaház és a Via Kani-
zsa összefogásából. A Via Kanizsa 
munkatársai segítségével, az 
Eötvös téren lévő kis fákat öltöz-
tették húsvéti köntösbe, több 

száz tojással és város gyerekeinek 
elkészített díszeivel. Több színes 
program kínálkozik az érdeklődő 
családoknak még a húsvéti idő-
szakban. Nagypénteken a Móricz 
Zsigmond Művelődési Ház szer-
vezésben várják a 10 éves kor fe-
letti gyerekeket tojásfestésre reg-
gel 9 órától, majd húsvét hétfőn 
Húsvéti Táncházra hívják az ér-
deklődőket. Április 8-án a Thúry 
György Múzeum, húsvéti családi 
napot szervez, állatsimogatóval 
tojásfestéssel és kézműves fog-
lalkozással, 10 és 14 óra között. 
Zalakaroson a korzó 3 napon ke-
resztül várja a családokat színes 
hagyományőrző programokkal, 
előadásokkal, játékokkal. 

BUDAVÖLGYI Veronika

MINDEN KEZDET NEHÉZ…
Korábbi híradásainkban és legutóbbi lapszámunkban is be-
számoltunk arról, hogy áprilistól átalakul a buszközlekedés 
Nagykanizsán. Az első napok tapasztalatai finoman szólva sem 
pozitívak az általunk megkérdezett lakosok körében.  

A változtatásokról a januári 
soros közgyűlésen született dön-
tés, a Volánbusz Zrt. öt javaslati 
csomagot tett le az önkormány-
zat elé, a városatyák pedig a „C” 
változatot fogadták el kilenc igen-
nel és hat tartózkodással. Ez a 
csomag a buszjegyek és bérletek 
árának emelkedését, valamint a 
helyi-járatos rendszer átalakítá-
sát tartalmazta. Lakner István a 
cég forgalmi telephelyvezetője 
szerint a módosításokra optima-
lizálási szempontok miatt volt 
szükség, amelyeket más nagy-
városokban is alkalmaztak. Igye-
keztek minimalizálni az utazási 
időt, összekapcsolni a város több 

pontját, valamint átalakult a jára-
tok számozása is. Az új útvonala-
kat és járatszámokat tartalmazó 
menetrend március 27-től kapha-
tó Nagykanizsán, a volanbusz.hu/
hu/menetrendek/helyi-jaratok/
nagykanizsa weboldalon pedig 
az adott járat számára kattintva 
megtekinthetők a buszok indulá-
si időpontjai. 

A kanizsai lakosoknak azonban 
nehézséget okoz az új közleke-
dés, mondván a járatok nem ér-
keznek meg időben, a megállók-
ban elhelyezett táblákon közölt 
információk pedig nehezen értel-
mezhetők, holott szükségszerű 
számukra a tömegközlekedés 

használata. – Eddig a 20-as, 21-
es jött félóránként, most azt he-
lyettesítik olyanok, amiken nem 
lehet eligazodni a menetrendek-
ben, ráadásul óránként jönnek. 
11 óra 37-kor kellett volna jönnie 
egy 11-es busznak, a hidegben 
ott vártam 20-25 perces és a busz 
nem jött, 12:37-ig ráadásul nincs 
semmi – vélekedett Zsohár János 
helyi lakos. 

Széphegyi Józsefné szintén 
negatív véleménnyel élt a jelen-
legi állapotokról, ráadásul mivel 

bottal jár, így számára különö-
sen fontos lenne, hogy busszal 
tegye meg a távolságot. – A He-
vesi Sándor utcából jött a sofőr 
félkor, azt mondta öt perc múlva 
jön, de majdnem egészkor ért 
oda. Milyen lehetetlen elkép-
zelések ezek? – hangsúlyozta a  
nyugdíjas. 

A tömegközlekedés helyzeté-
vel természetesen a jövőben is 
foglalkozni fogunk a Kanizsa Mé-
diaház sajtótermékeiben. 

KÁLOVICS Tibor



1 PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Április 6. (csütörtök) 10 óra 
TAVASZI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ 
A részvétel ingyenes!
Április 6. (csütörtök) 10 óra 
A nagykanizsai Petőfi Klub programja 
AZ ÉN PETŐFIM – zenés beszélgetés Jantyik 
Zsolt Artisjus és MRToN díjas zenész – szövegíró – 
énekessel Petőfiről, történelemről, hazaszeretetről 
és sok más érdekessaégről. A részvétel INGYENES!
Április 12. (szerda) 18 óra  
KOMOREBI – Goda Napsugár rajz- és  
festmény kiállítása 
Közreműködik: Kováts Barnabás
Április 15. (szombat) 18 óra 
A PREMIER TÁNCKLUB GÁLAMŰSORA 
Vendég fellépő: Tornyos Táncklub Zalaszentgyörgy 
Jegyár: 2.000 Ft. 
A belépőjegyek megvásárolhatók a HSMK 
jegypénztárában és a jegy.hu oldalon.
Április 17. (hétfő) 17.30 óra 
KAPCSOLD KI AZ AGYAD, AVAGY HOGYAN HAGYD 
ABBA A TÚLAGYALÁST – WORKSHOP 
Előadó: Szabó Virág kineziológus,  
természetgyógyász 
Jegyár: 2.000 Ft 
Április 18. (kedd) 19 óra  
Dumaszínház Nagykanizsa 
MOCSKOS NYELVVEL FELESELEK –  
Pottyondy Edina önálló estje
Április 19. (szerda)  
„Emlékezni, látni, megnevezni és 
 sohasem félni” 
NAGY GÁSPÁR VERS- ÉS PRÓZAMONDÓ  
TALÁLKOZÓ

MEDGYASZAY HÁZ
Április 14. (péntek) 18 óra 
PASZTELL SZERELEM – a Nagykanizsai  
Pasztell Csoport kiállítása 
Vezeti: Gécsey András festőművész 
A kiállítást megnyitja: Lehota János
Közreműködik: Farkas Tibor és Fási Barnabás
Április 15. (szombat) 19 óra  
A NAGYKANIZSAI FÚVÓSZENEKAR  
TAVASZI KONCERTJE 
Információ: Tatár Csaba 30/901-8173 
Jegyár: 3.000 Ft
Április 16. (vasárnap) 16 óra  
A Nefelejcs Bábszínház bemutatja: 
PITYPANG ÉS LILI – zenés bábjáték 
Jegyár: 2.500 Ft
Jegyek: www.nefelejcsbabszinhaz.hu
Április 19. (szerda) 19 óra 
SZABAD-ÖTLETEK JEGYZÉKE, AVAGY  
MIÉRT NEM MONDHATOM EL MINDEN  
BUTASÁGOMAT EGYSZERRE? 
Egy intim vallomás és egy csodálatos utazás a lélek 
legbelseje felé, rengeteg verssel Sütő András előa-
dásában. Az előadás 16 éven felülieknek ajánlott! 
Jegyár: 2.500 Ft

MÓRICZ ZSIGMOND MŰV. HÁZ
Április 7. (péntek) 9 óra  
TOJÁSFESTÉS TECHNIKÁK – batikolás  
írókával és maratás 
A foglalkozást 10 éves kor felettieknek ajánljuk! A 
festendő főtt tojást hozni kell! 
Április 10. (hétfő) 17.30 óra  
HÚSVÉTI TÁNCHÁZ 
17.30 óra – Locsolás
19 óra – Táncház a Bojtár zenekarral 
Jegyár: 1.000 Ft

 
 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
FALFIRKÁK ELTÜNTETÉSÉNEK TÁMOGATÁSÁRA 

 
 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot ír ki a falfirkák 
eltüntetésének támogatásáról szóló 81/2007. (XII. 21.) önk. rendelet szerinti 
önkormányzati támogatás elnyerésére. A támogatásra rendelkezésre álló 
keretösszeg 2023. évben 100 000 Ft. 
 
A támogatás célja a városképet elcsúfító, zavaró falfirkák eltüntetésének 
ösztönzése. 
 
A támogatásra pályázhat minden Nagykanizsa Megyei Jogú Város területén 
fekvő, nem műemléki védelem alatt álló ingatlan tulajdonosa, vagyonkezelője, 
társasház lakóközössége nevében a közös képviselő; kivéve, ha az maga az 
önkormányzat, illetve az önkormányzat költségvetési szerve, gazdasági 
társasága. Fenti korlátozás az önkormányzati résztulajdonnal rendelkező 
társasházakat nem érinti. A pályázható támogatás összege társasházanként az 
utólag számlával igazolt falfirka eltüntetési költségek 40%-a, de maximum 
50.000 Ft, egyéb ingatlanonként az utólag számlával igazolt falfirka eltüntetési 
költségek 40 %-a, de maximum 20.000 Ft. 
Az önkormányzati támogatás ingatlanonként évente egy alkalommal vehető 
igénybe. 
 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Főépítészi Csoportjához 2023. 
május 15-ig lehet beküldeni. 
 
A beérkező pályázatokat Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
Városfejlesztési és Városüzemeltetési Bizottság 2023. május 31-ig bírálja el. 
 
A pályázat benyújtásának és a pályázati támogatás igénybevételének részletes 
feltételeit, tartalmi követelményeit, valamint az elbírálás és a támogatási összeg 
kihelyezésének módját Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a 
falfirkák eltüntetésének támogatásáról szóló 81/2007. (XII. 12.) rendelete, 
valamint a pályázati kiírás tartalmazza, amelyet meg lehet tekinteni a 
www.nagykanizsa.hu honlapon az Aktuális menüben a Felhívások alatt található 
falfirkák eltüntetésének pályázata 2023 címszó alatt. 
 
Nagykanizsa, 2023. március 

Balogh László 
polgármester 

IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Hiába titkolja, szeretné harmonikus hangulatban eltölteni a hétvégéjét. A bolygóállások szerint ezt senki sem akadályozza meg, bátran hívhat 
vendégeket az otthonába.

Hiába kérik meg az ismerősei, mostanában ne vállaljon el olyan feladatot, amihez nincs kedve, mert könnyen hibázhat. Tapintatosan közölje 
velük azt, hogy nem ér rá. 
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THÚRY HISTÓRIÁS NAPOKÚJRA LESZ RÉPAFŐZŐ FESZTIVÁL
Két év kihagyás után április 

15-én újra lesz, immár a XXI. Ré-
pafőző Fesztivál Miklósfán. Idén 
eltérve a hagyományoktól későb-
bi időpontban rendezik meg az 
eseményt, hogy a szabadtéren 
még több látogató kóstolhas-
sa meg a kerekrépából készült 
finomságokat, tájékoztatták 
szerkesztőségünket a szervezők 
a program bemutatásáról szóló 
sajtótájékoztatón.

A korábbi évek sikere és a nagy 
tömeg arra inspirálta a szervező-
ket, hogy kilépjenek a Mindenki 
Háza falai közül. Érdemes lesz 
idén is ellátogatni az eseményre, 
hiszen a gasztronómiai külön-
legességek mellett, kézműves 
foglalkozással, és színes kulturá-
lis műsorral várják az érdeklődő-
ket. A Miklósfai Szirének például 
előadják a répa dalt is, ami ennek 
a rendezvénynek az apropóján 
született. Sztárfellépő lesz Auth 
Csilla, és a Strong zenekar utca-
bálja zárja a napot. Az eseményre 
a megszokott módon három ka-
tegóriában lehet nevezni- árulta 
el Lajkó Mihály a Miklósfai Vá-
rosszépítő Egyesület elnöke - áp-
rilis 14-ig előnevezéssel vagy a 
verseny helyszínén. 

A Mindenki Háza vezetése 
ebben az éveben is igyekszik 
minden pályázati lehetőséget 
megragadni, hiszen ők sincsenek 
könnyű helyzetben az elszabadu-
ló energiaárak miatt. A Nemzeti 
Együttműködési Alap pályázatán 
nyertek 2,7 millió forintos támo-
gatást, emelte ki Pintér-Tuboly 
Kinga a Mindenki Háza vezetője. 
Az elnyert összeget elsősorban, a 
közösség építésére és a közössé-
gi tér fejlesztésére fordítják Mik-
lósfán. Terveik között szerepel, 
az udvaron elkészült padok fölé 
fedést készíteni, ezáltal sokkal 
komfortosabbá tenni a rendez-
vényteret a Mindenki Háza udva-
rán. Többek között még lehetősé-
gük lesz jelmezek beszerzésére, 
webfejlesztésre, marketing te-
vékenységnek a felerősítésére, 
illetve szeretnének hozzájárulni 
a ház működési költségeinek 
fenntartásához is. A megvalósí-
tás április 1-jén kezdődik és jövő 
tavasszal ér véget.

A répafőző versenyről, bővebb 
információ és a nevezési lap 
megtalálható a www.miklosfa.hu 
weboldalon.

BUDAVÖLGYI Veronika

Portya első állomásaként. A ha-
gyományőrzők másnap egy 24 ki-
lométeres gyalogtúrára indultak 
Orosztonyba, hogy Thúry György 
halálának helyszínén emlékezze-
nek meg a törökverőről. 

PINTYŐKE FESZTIVÁL

kihagyás után nagy népszerűség-
nek örvend. Nemcsak Kanizsáról, 
hanem Zalakarosról és Surdról 
is érkezetek fellépők, hogy nép-
viseletben bemutassák azokat 
a játékfűzéseket, amelyekkel az 
óvodájukban készültek.

projekt keresztúri, 10 kilométe-
res szakaszán dolgoznak jelenleg 
a szakemberek. A befejezés szep-
temberre várható. A település 
2020-ban nyerte el azt a TOP-os 
pályázatot, amellyel megvalósul 
az összesen 970 millió forintos 
beruházás. A nyomvonal Molnári 
határától a Mura-mentén végig 
húzódó töltésen, illetve helyen-
ként mellette vezet egészen So-
mogy megye határáig. A projekt 
részeként biztosítva lesz a meg-
felelő burkolatminőség és széles-
ség, a táblázás és az információs 
rendszer kialakítása, valamint a 
kerékpárosbarát pihenőhelyek 
létesítése. Az Amazonas Europe 
kerékpárhálózat részét fogja ké-
pezni a most készülő szakasz, 
amely a Duna, Dráva, Mura folyók 
mentén lévő természeti értéke-
ket hivatott bemutatni. 

Emlékoszlopot avatott a Thúry 
Vitézlő Oskola pénteken Nagy-
bakónakon. A Thúry Históriás 
Napok nyitásaként szentelték 
fel a Csávás Csaba által faragott 
művet, amit az ezeréves határon 
álló mementó ihletett. A ren-
dezvényen zenés programok és 
solymászbemutató is várta az 
érdeklődőket. - Az ezeréves ha-
táron járva jött az ötlet, hogy mi 
is hasonló emlékművet állítsunk 
Nagykanizsán az Inkey-kápolna 
köré – mondta el Vörös András, 
a Thúry Vitézlő Oskola vezetője. 
Az Örökségvédelem azonban 
nem engedélyezte az építmény 
felállítását, így az istenes szimbó-
lummal ellátott alkotást a vitézek 
nagybakónaki székhelyén he-
lyezték és szentelték fel a Thúry 

Huszonegyedik alkalommal 
szervezték meg a Pintyőke Népi 
Gyermekjáték és Néptánc Fesz-
tivált, amelynek a Móricz Zsig-
mond Művelődési Ház adott ott-
hont. A programon 283 óvodás 
és 30 óvodapedagógus vett részt. 
A fesztivál mellett a Pipitér Tagó-
vodában népi játszóházzal várták 
a látogatókat. A Nagykanizsa Köz-
ponti Óvoda Pipitér Tagóvodájá-
nak szervezésében valósult meg 
a rendezvény, amely három év 

KERÉKPÁRÚT A MURA  
MENTÉN

50 százalékos készültségnél 
tart a Molnári-Murakeresz-
túr-Őrtilos falvakat összekötő 
kerékpárút kiépítése. A „Kerék-
párforgalmi útvonal kialakítá-
sa Murakeresztúr térségben”  

ÁLDOTT HÚSVÉTI ÜNNEPET KÍVÁN 
A KANIZSA MÉDIAHÁZ!

SZÍNEZŐ GYEREKEKNEK



1 PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Április 6. (csütörtök) 10 óra 
TAVASZI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ 
A részvétel ingyenes!
Április 6. (csütörtök) 10 óra 
A nagykanizsai Petőfi Klub programja 
AZ ÉN PETŐFIM – zenés beszélgetés Jantyik 
Zsolt Artisjus és MRToN díjas zenész – szövegíró – 
énekessel Petőfiről, történelemről, hazaszeretetről 
és sok más érdekessaégről. A részvétel INGYENES!
Április 12. (szerda) 18 óra  
KOMOREBI – Goda Napsugár rajz- és  
festmény kiállítása 
Közreműködik: Kováts Barnabás
Április 15. (szombat) 18 óra 
A PREMIER TÁNCKLUB GÁLAMŰSORA 
Vendég fellépő: Tornyos Táncklub Zalaszentgyörgy 
Jegyár: 2.000 Ft. 
A belépőjegyek megvásárolhatók a HSMK 
jegypénztárában és a jegy.hu oldalon.
Április 17. (hétfő) 17.30 óra 
KAPCSOLD KI AZ AGYAD, AVAGY HOGYAN HAGYD 
ABBA A TÚLAGYALÁST – WORKSHOP 
Előadó: Szabó Virág kineziológus,  
természetgyógyász 
Jegyár: 2.000 Ft 
Április 18. (kedd) 19 óra  
Dumaszínház Nagykanizsa 
MOCSKOS NYELVVEL FELESELEK –  
Pottyondy Edina önálló estje
Április 19. (szerda)  
„Emlékezni, látni, megnevezni és 
 sohasem félni” 
NAGY GÁSPÁR VERS- ÉS PRÓZAMONDÓ  
TALÁLKOZÓ

MEDGYASZAY HÁZ
Április 14. (péntek) 18 óra 
PASZTELL SZERELEM – a Nagykanizsai  
Pasztell Csoport kiállítása 
Vezeti: Gécsey András festőművész 
A kiállítást megnyitja: Lehota János
Közreműködik: Farkas Tibor és Fási Barnabás
Április 15. (szombat) 19 óra  
A NAGYKANIZSAI FÚVÓSZENEKAR  
TAVASZI KONCERTJE 
Információ: Tatár Csaba 30/901-8173 
Jegyár: 3.000 Ft
Április 16. (vasárnap) 16 óra  
A Nefelejcs Bábszínház bemutatja: 
PITYPANG ÉS LILI – zenés bábjáték 
Jegyár: 2.500 Ft
Jegyek: www.nefelejcsbabszinhaz.hu
Április 19. (szerda) 19 óra 
SZABAD-ÖTLETEK JEGYZÉKE, AVAGY  
MIÉRT NEM MONDHATOM EL MINDEN  
BUTASÁGOMAT EGYSZERRE? 
Egy intim vallomás és egy csodálatos utazás a lélek 
legbelseje felé, rengeteg verssel Sütő András előa-
dásában. Az előadás 16 éven felülieknek ajánlott! 
Jegyár: 2.500 Ft

MÓRICZ ZSIGMOND MŰV. HÁZ
Április 7. (péntek) 9 óra  
TOJÁSFESTÉS TECHNIKÁK – batikolás  
írókával és maratás 
A foglalkozást 10 éves kor felettieknek ajánljuk! A 
festendő főtt tojást hozni kell! 
Április 10. (hétfő) 17.30 óra  
HÚSVÉTI TÁNCHÁZ 
17.30 óra – Locsolás
19 óra – Táncház a Bojtár zenekarral 
Jegyár: 1.000 Ft

 
 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
FALFIRKÁK ELTÜNTETÉSÉNEK TÁMOGATÁSÁRA 

 
 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot ír ki a falfirkák 
eltüntetésének támogatásáról szóló 81/2007. (XII. 21.) önk. rendelet szerinti 
önkormányzati támogatás elnyerésére. A támogatásra rendelkezésre álló 
keretösszeg 2023. évben 100 000 Ft. 
 
A támogatás célja a városképet elcsúfító, zavaró falfirkák eltüntetésének 
ösztönzése. 
 
A támogatásra pályázhat minden Nagykanizsa Megyei Jogú Város területén 
fekvő, nem műemléki védelem alatt álló ingatlan tulajdonosa, vagyonkezelője, 
társasház lakóközössége nevében a közös képviselő; kivéve, ha az maga az 
önkormányzat, illetve az önkormányzat költségvetési szerve, gazdasági 
társasága. Fenti korlátozás az önkormányzati résztulajdonnal rendelkező 
társasházakat nem érinti. A pályázható támogatás összege társasházanként az 
utólag számlával igazolt falfirka eltüntetési költségek 40%-a, de maximum 
50.000 Ft, egyéb ingatlanonként az utólag számlával igazolt falfirka eltüntetési 
költségek 40 %-a, de maximum 20.000 Ft. 
Az önkormányzati támogatás ingatlanonként évente egy alkalommal vehető 
igénybe. 
 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Főépítészi Csoportjához 2023. 
május 15-ig lehet beküldeni. 
 
A beérkező pályázatokat Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
Városfejlesztési és Városüzemeltetési Bizottság 2023. május 31-ig bírálja el. 
 
A pályázat benyújtásának és a pályázati támogatás igénybevételének részletes 
feltételeit, tartalmi követelményeit, valamint az elbírálás és a támogatási összeg 
kihelyezésének módját Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a 
falfirkák eltüntetésének támogatásáról szóló 81/2007. (XII. 12.) rendelete, 
valamint a pályázati kiírás tartalmazza, amelyet meg lehet tekinteni a 
www.nagykanizsa.hu honlapon az Aktuális menüben a Felhívások alatt található 
falfirkák eltüntetésének pályázata 2023 címszó alatt. 
 
Nagykanizsa, 2023. március 

Balogh László 
polgármester 

IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Hiába titkolja, szeretné harmonikus hangulatban eltölteni a hétvégéjét. A bolygóállások szerint ezt senki sem akadályozza meg, bátran hívhat 
vendégeket az otthonába.

Hiába kérik meg az ismerősei, mostanában ne vállaljon el olyan feladatot, amihez nincs kedve, mert könnyen hibázhat. Tapintatosan közölje 
velük azt, hogy nem ér rá. 
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bi időpontban rendezik meg az 
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finomságokat, tájékoztatták 
szerkesztőségünket a szervezők 
a program bemutatásáról szóló 
sajtótájékoztatón.

A korábbi évek sikere és a nagy 
tömeg arra inspirálta a szervező-
ket, hogy kilépjenek a Mindenki 
Háza falai közül. Érdemes lesz 
idén is ellátogatni az eseményre, 
hiszen a gasztronómiai külön-
legességek mellett, kézműves 
foglalkozással, és színes kulturá-
lis műsorral várják az érdeklődő-
ket. A Miklósfai Szirének például 
előadják a répa dalt is, ami ennek 
a rendezvénynek az apropóján 
született. Sztárfellépő lesz Auth 
Csilla, és a Strong zenekar utca-
bálja zárja a napot. Az eseményre 
a megszokott módon három ka-
tegóriában lehet nevezni- árulta 
el Lajkó Mihály a Miklósfai Vá-
rosszépítő Egyesület elnöke - áp-
rilis 14-ig előnevezéssel vagy a 
verseny helyszínén. 

A Mindenki Háza vezetése 
ebben az éveben is igyekszik 
minden pályázati lehetőséget 
megragadni, hiszen ők sincsenek 
könnyű helyzetben az elszabadu-
ló energiaárak miatt. A Nemzeti 
Együttműködési Alap pályázatán 
nyertek 2,7 millió forintos támo-
gatást, emelte ki Pintér-Tuboly 
Kinga a Mindenki Háza vezetője. 
Az elnyert összeget elsősorban, a 
közösség építésére és a közössé-
gi tér fejlesztésére fordítják Mik-
lósfán. Terveik között szerepel, 
az udvaron elkészült padok fölé 
fedést készíteni, ezáltal sokkal 
komfortosabbá tenni a rendez-
vényteret a Mindenki Háza udva-
rán. Többek között még lehetősé-
gük lesz jelmezek beszerzésére, 
webfejlesztésre, marketing te-
vékenységnek a felerősítésére, 
illetve szeretnének hozzájárulni 
a ház működési költségeinek 
fenntartásához is. A megvalósí-
tás április 1-jén kezdődik és jövő 
tavasszal ér véget.

A répafőző versenyről, bővebb 
információ és a nevezési lap 
megtalálható a www.miklosfa.hu 
weboldalon.
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gyományőrzők másnap egy 24 ki-
lométeres gyalogtúrára indultak 
Orosztonyba, hogy Thúry György 
halálának helyszínén emlékezze-
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kihagyás után nagy népszerűség-
nek örvend. Nemcsak Kanizsáról, 
hanem Zalakarosról és Surdról 
is érkezetek fellépők, hogy nép-
viseletben bemutassák azokat 
a játékfűzéseket, amelyekkel az 
óvodájukban készültek.
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res szakaszán dolgoznak jelenleg 
a szakemberek. A befejezés szep-
temberre várható. A település 
2020-ban nyerte el azt a TOP-os 
pályázatot, amellyel megvalósul 
az összesen 970 millió forintos 
beruházás. A nyomvonal Molnári 
határától a Mura-mentén végig 
húzódó töltésen, illetve helyen-
ként mellette vezet egészen So-
mogy megye határáig. A projekt 
részeként biztosítva lesz a meg-
felelő burkolatminőség és széles-
ség, a táblázás és az információs 
rendszer kialakítása, valamint a 
kerékpárosbarát pihenőhelyek 
létesítése. Az Amazonas Europe 
kerékpárhálózat részét fogja ké-
pezni a most készülő szakasz, 
amely a Duna, Dráva, Mura folyók 
mentén lévő természeti értéke-
ket hivatott bemutatni. 

Emlékoszlopot avatott a Thúry 
Vitézlő Oskola pénteken Nagy-
bakónakon. A Thúry Históriás 
Napok nyitásaként szentelték 
fel a Csávás Csaba által faragott 
művet, amit az ezeréves határon 
álló mementó ihletett. A ren-
dezvényen zenés programok és 
solymászbemutató is várta az 
érdeklődőket. - Az ezeréves ha-
táron járva jött az ötlet, hogy mi 
is hasonló emlékművet állítsunk 
Nagykanizsán az Inkey-kápolna 
köré – mondta el Vörös András, 
a Thúry Vitézlő Oskola vezetője. 
Az Örökségvédelem azonban 
nem engedélyezte az építmény 
felállítását, így az istenes szimbó-
lummal ellátott alkotást a vitézek 
nagybakónaki székhelyén he-
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párforgalmi útvonal kialakítá-
sa Murakeresztúr térségben”  

ÁLDOTT HÚSVÉTI ÜNNEPET KÍVÁN 
A KANIZSA MÉDIAHÁZ!

SZÍNEZŐ GYEREKEKNEK
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MENTŐZÉSRŐL, ZENÉLÉSRŐL, SZÖVEG- ÉS 
KÖNYVÍRÁSRÓL…

Ha kijelentjük, hogy Klaszán Sándorral nem mindig jó talál-
kozni, akkor nem mondunk teljesen igazat. Mint mentőápoló, 
azért választotta ezt a hivatását 3 évtizede, mert valami hasz-
nosat szeretett volna cselekedni. Az embereken segítve a tár-
sadalom javára szeretett volna tenni valamit. Azt mondják, aki 
5 évet dolgozik a mentőknél, az már valószínűleg ott is marad. 
Az a vízválasztó év. 

járhatunk a Zobori Kalandparkba, 
és Ártatlanka gyerekzenekar né-
ven gyerekdalokat játszhatunk 
az ott táborozó nehéz sorsú gye-
rekeknek. 

KÖTŐDÉS KANIZSÁHOZ

Érettségi után, 1988-ban kezd-
tem el képesítés nélküli men-
tőápolóként dolgozni a fonyódi 
mentőállomáson, miután hat-
szoros volt a túljelentkezés az 
orvosi egyetemen, és nem vettek 
fel. Orvos szerettem volna lenni, 
mint az édesapám. Aztán Nagy-
kanizsára, a Thúry György Gépe-
sített Lövészdandárba hívtak be 
katonának, ahol szabadidőnkben 
zenélhettünk. A Molino nevű 
zenekarunkkal eljátszottuk az 
aktuális slágereket az ott talált 
kelet-német hangszereken. S a le-
szerelés után, mivel megtetszett 
a város, itt maradtam és albérlet-
be költöztem. Elhatározásomban 
az is szerepet játszott, hogy nem 
volt teljesen idegen számomra 
a város. Nagyanyámtól tudtam, 
hogy a dédapám itt élt, 1927-ben 
nevezték ki a Principális-völgyi 
Lecsapoló Társulat igazgatójává 
és pénztárosává. Vízmester vég-
zettségű szakember volt egészen 
a nyugdíjazásáig. 

Egy kicsit sértődöttnek 
éreztem magamat, mivel 
másodszorra sem vettek  

fel az orvosi egyetemre,  
emiatt úgy gondoltam, énrám 
nincs szükség az egészségügy-
ben, és máshol kell dolgoznom. 
Mivel jól tudtam úszni, jelentkez-
tem a városi uszodába, ahová fel 
is vettek úszómesternek, és fél év 
múlva előléptettek művezetővé. 
Három és fél év múlva azonban 
visszavágytam a mentőkhöz. 
Tanulni akartam, elvégeztem a 
mentőápolói iskolát és a főiskolai 
végzettségnek számító képzést. 
Azóta ott dolgozom. 

Sándor ötödik osztályos ko-
rától tanult gitározni, de a zenei 
pályafutása igazából Kanizsán 
bontakozott ki. Leszerelése után, 
1991-ben a házinénije ajánlá-
sára összeismerkedett Macsek 
Zsolttal, a Napsugár együttes bil-
lentyűsével, és megalakították a 
Remek elnevezésű báli zenekart. 
- 1991-ben fel is léptünk a Dug-
manics Zoli által szervezett zenei 
fesztiválon a HSMK-ban. Nagyra-
dán is játszottunk egy jó hangula-
tú búcsúi bált ezzel a felállással, 
aztán a szólógitáros egyik nap-
ról a másikra eladta a zenekari 
cuccot, elköltözött a városból és 

vége lett a zenekarosdinak. Ele-
inte nem kerestem valami jól. 
Sokszor hetekig a nagymamám-
tól kapott turista szalámin és 
almán éltem. Próbáltam mégis 
félretenni az uszodai keresetem-
ből. Rövidesen vettem egy „Big 
Sound” márkájú Fender utánzat 
elektromos gitárt a Nemere Laci 
bácsitól. 1992 tavaszán épp az 
albérleti szobámban gyakorol-
tam, amikor benyitott a házmes-
ter, Bandl András. „Á, szóval te 
vagy az a szuperember, akiről a 
lépcsőházban azt pusmogják, 
hogy állandóan gyúrja magát. 
Nem hittem volna, hogy gitároz-
ni is tudsz! Fogadjunk, hogy én 
jobban tudok nálad!” – Hát így 
kezdődött az egy életre szóló 
barátság és az ALARM együttes. 
A zenekart Pálosi Robival, Bandl 
Andrással és Eisenschreiber  
Józsival alapítottuk. Először egy 
gitárzenekart akartunk csinálni, 
de Józsit behívták katonának. 
Megismertük Lipódi Roland bil-
lentyűst és Vági Gyuri jelentke-
zett a basszusgitáros posztra. A 
megalakulásunk után minden 
évben történt valami érdekes 
dolog. 1995-ben az első fellépé-
sünk a Thúry laktanyában volt, 
ahol én is katonáskodtam. Aztán 
júniusban a P. Mobil előzene-
kara lehettünk az Erkel Ferenc 
Olajipari Művelődési Házban. 
Szeptember 2-án a ’60-as, ’70-es 
évekbeli összes kanizsai beat-és 
rockegyüttes összeállt egy utolsó 
közös koncert erejéig, ez volt a hí-
res Károlyi kerti „Nagy Generáció” 
koncert a Flamingó, a Mustangs, 
a Vígadó és az Old Mix együt-
tesekkel. Megismertem a régi 
nagy öregeket. 1996-ban a KI-
MIT-TUD megyei döntőjét meg-
nyerve eljutottunk a szentendrei 

tévés előselejtezőig, és kiadtunk 
egy 8 számos demókazettát az 
Országút angyala címmel, amit 
650 Ft-ért lehetett megvásárolni 
a Deák-téri könyvesboltban. Ezt 
követően nagyon sok koncertünk 
volt országszerte a különböző 
Road Show-k keretében. 

1998-ban az EDDA előzene-
kara lehettünk. 1999-ben és 
2000-ben rock és blues fesztivált 
szerveztem. Nem volt autóm, 
több mint 100 plakátot ragasz-
tottam ki a Balaton déli partján 
úgy, hogy vonaton utaztam egyik 
állomástól a másikig. Az ALARM 
együttes 2000-ben átmenetileg 
feloszlott, utána a The Innocents 
Rhythm & Blues együttes éneke-
se, dalszerzője, szájharmonikása 

lettem 2001-től. 2002-ben fel-
léphettünk a SZIGET Fesztiválon. 
Előttünk Uhrin Benedek, utá-
nunk Korda György és Balázs Klá-
ri, valamint egy U2 műsort játszó 
neves debreceni zenekar lépett 
fel. Nagyszerű bulikat játszottunk 
a Mojo Klubban a Magyar utcán, 
a Cornerben az Erzsébet téren, 
valamint a múzeum épülete alatt 
a Pince Klubban. 

2007-ben újjáalakult az 
ALARM együttes. Ez a formáció 
fellépett a Ka-Rock alapítványos 
Horváth Zolival és Draskovics 
Gyuri bácsival közösen szervezett 
„Indián nyár a Nagy Generáció-
val” című beat-rock-tánczenekari 
fesztiválon, ahol két nap alatt 20 
együttes lépett fel. Szerepeltünk 

2010-ben a Rockmarathonon, és 
emlékezetes koncertet adhattunk 
Sepsiszentgyörgyön. A 2007-es 
év azért is érdekes számomra, 
mert attól az évtől kezdve 4 évig 
egyszerre 3 együttesben énekel-
tem. 

A Canischa Cronica históriás 
és régies zenét játszó együttes 
2020 februárjában alakult kife-
jezetten azzal a céllal, hogy az ál-
talam írt, „Thúry Györgyről szóló 
ének” című reneszánsz rockszvit 
dalait autentikusabb hangszere-
lésben tudjuk előadni. Itt a saját 
dalok mellett korabeli ugrós 
táncokat, virágénekeket, nép-
dalokat, Balassi Bálint és Tinódi 
Lantos Sebestyén szerzeményeit 
játszuk. Előadásainkon gyakran 
fellép a Swans Balett, a Zsold és 
Vér Hagyományőrző Egyesület és 
a Thúry Vitézlő Oskola. A zenekar 
tagjai: Németh Ferenc, Kígyóssy 
Zoltán, Baki Andrea, Kocsmárné 
Flumbort Klára Zsuzsanna, Novák 
László, Bróz István és jómagam. 

A 2016-ban alakult Canischa 
rock-blues zenekar nevét 2022 
novemberében MoBillBox-ra 
változtattuk, ezzel is érzékeltet-
ve a közönség felé, hogy milyen 
feldolgozás-dalokra számíthat a 
saját dalaink mellett. 

A 20 éves fiam nagyon jól 
ismeri a munkásságomat. Ő 
13 évig tanult zongorázni, jár 
a koncertjeimre, ha teheti. Az 
ELTE távolkeleti tanszékén japán 
nyelv és kultúrát tanul – térünk 
át a zenész magánéletét érintő 
másfajta, a hivatásához kötődő 
tevékenységére. 

Én 2009-ben elváltam, és 10 
éve élek párkapcsolatban. Egy 
nagyon szerető és segítő párom 
van, aki mindenben támogat 
engem. Ő is agilis, szervezkedő 
ember. A Czupi kiadó gondo-
zásában 2013-ban megjelent 
Nagykanizsa Mentőstörténete 
című könyvet két és fél éves ku-
tatómunka eredményeként írtuk 
meg párommal, szerzőtársam-
mal, Gyarmati Olgával. Jártuk a 
múzeumokat, mentőállomáso-
kat, 33 idős mentő-tűzoltó dol-
gozót interjúvoltunk meg. A 480 
oldalas könyv a helyi tűzoltóság 
és a mentőszolgálat történetét 
mutatja be 1690-2012-ig. 

BAKONYI Erzsébet

Szerencsére vannak sikerél-
mények a munkánk során, és az 
mindig ad egy löketet, segítséget 
ahhoz, hogy tovább dolgozzunk. 
Én járok edzőterembe, szeretek 
kirándulni és 35 éve foglalkozok 
a fő hobbimat jelentő zenéléssel. 
Többféle zenekarban énekeltem 
eddig, gitároztam, zenét szerez-
tem, szövegeket írtam. 

S mielőtt rátérnénk arra a fog-
lalatosságára, hobbijára, amikor 
valóban jó vele találkozni, áruljuk 
el, hol járt éppen a találkozásunk 
előtti órában:

A Pannon Egyetemről jöttem, a 
Thúry György Szakképző Iskolával 
koprodukcióban azt tervezzük, 
hogy végig járjuk a környékbeli 
általános, valamint középisko-
lákat, és rendhagyó történele-
mórák keretében bemutatjuk 
Thúry György életét, munkássá-
gát. Egy kicsit a reneszánsz kort is 
megidézve a gyerekeknek. Igazá-
ból nagyhatalom volt akkor Ma-
gyarország – jegyzi meg. – Talán 
Franciaországhoz lehet hasonlí-
tani a katonai erejét, kulturális 
hatását, amit a jelenlegi Európa 

hajlamos egy kicsit félresöpörni, 
vagy lekicsinyíteni, holott nagyon 
jól tudjuk, hogy például Mátyás 
király beleegyezése nélkül nem 
lehetett a pápát megválasztani. 
A magyar királynak vétójoga volt 
ebben a körben is. 

Említsünk meg még egy köze-
li dátumot, ahol találkozhatunk 
Klaszán Sándorral: Április 28-án, 
a város napján fellép a MoBillBox 
zenekar az Erzsébet téren. Júni-
us 2-án pedig a Republic együt-
tes vendégeként Budapesten 
a Barba Negra színpadon, ahol 
énekes-dalszerző, gitáros és száj-
herflis, csörgős poszton erősíti az 
együttest. 

Ez a kilencedik formáció, ami-
ben jelenleg énekelek – nyugtáz-
za. – (Molinó, Remek, Alarm, The 
Innocents, MR’8, Fiktív alkotók & 
Innocents Projekt, Dirty Fusion, 
Ártatlanka, Canischa, Canischa 
Cronica). Ezen kívül Zsohár Józsi 
barátommal egy évig egy lako-
dalmas báli formáció gitáros-éne-
kese is voltam. 

Most itt tartunk. Jó lehetőség-
ként értékelem, hogy már 6 éve 
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Ha kijelentjük, hogy Klaszán Sándorral nem mindig jó talál-
kozni, akkor nem mondunk teljesen igazat. Mint mentőápoló, 
azért választotta ezt a hivatását 3 évtizede, mert valami hasz-
nosat szeretett volna cselekedni. Az embereken segítve a tár-
sadalom javára szeretett volna tenni valamit. Azt mondják, aki 
5 évet dolgozik a mentőknél, az már valószínűleg ott is marad. 
Az a vízválasztó év. 

járhatunk a Zobori Kalandparkba, 
és Ártatlanka gyerekzenekar né-
ven gyerekdalokat játszhatunk 
az ott táborozó nehéz sorsú gye-
rekeknek. 

KÖTŐDÉS KANIZSÁHOZ

Érettségi után, 1988-ban kezd-
tem el képesítés nélküli men-
tőápolóként dolgozni a fonyódi 
mentőállomáson, miután hat-
szoros volt a túljelentkezés az 
orvosi egyetemen, és nem vettek 
fel. Orvos szerettem volna lenni, 
mint az édesapám. Aztán Nagy-
kanizsára, a Thúry György Gépe-
sített Lövészdandárba hívtak be 
katonának, ahol szabadidőnkben 
zenélhettünk. A Molino nevű 
zenekarunkkal eljátszottuk az 
aktuális slágereket az ott talált 
kelet-német hangszereken. S a le-
szerelés után, mivel megtetszett 
a város, itt maradtam és albérlet-
be költöztem. Elhatározásomban 
az is szerepet játszott, hogy nem 
volt teljesen idegen számomra 
a város. Nagyanyámtól tudtam, 
hogy a dédapám itt élt, 1927-ben 
nevezték ki a Principális-völgyi 
Lecsapoló Társulat igazgatójává 
és pénztárosává. Vízmester vég-
zettségű szakember volt egészen 
a nyugdíjazásáig. 

Egy kicsit sértődöttnek 
éreztem magamat, mivel 
másodszorra sem vettek  

fel az orvosi egyetemre,  
emiatt úgy gondoltam, énrám 
nincs szükség az egészségügy-
ben, és máshol kell dolgoznom. 
Mivel jól tudtam úszni, jelentkez-
tem a városi uszodába, ahová fel 
is vettek úszómesternek, és fél év 
múlva előléptettek művezetővé. 
Három és fél év múlva azonban 
visszavágytam a mentőkhöz. 
Tanulni akartam, elvégeztem a 
mentőápolói iskolát és a főiskolai 
végzettségnek számító képzést. 
Azóta ott dolgozom. 

Sándor ötödik osztályos ko-
rától tanult gitározni, de a zenei 
pályafutása igazából Kanizsán 
bontakozott ki. Leszerelése után, 
1991-ben a házinénije ajánlá-
sára összeismerkedett Macsek 
Zsolttal, a Napsugár együttes bil-
lentyűsével, és megalakították a 
Remek elnevezésű báli zenekart. 
- 1991-ben fel is léptünk a Dug-
manics Zoli által szervezett zenei 
fesztiválon a HSMK-ban. Nagyra-
dán is játszottunk egy jó hangula-
tú búcsúi bált ezzel a felállással, 
aztán a szólógitáros egyik nap-
ról a másikra eladta a zenekari 
cuccot, elköltözött a városból és 

vége lett a zenekarosdinak. Ele-
inte nem kerestem valami jól. 
Sokszor hetekig a nagymamám-
tól kapott turista szalámin és 
almán éltem. Próbáltam mégis 
félretenni az uszodai keresetem-
ből. Rövidesen vettem egy „Big 
Sound” márkájú Fender utánzat 
elektromos gitárt a Nemere Laci 
bácsitól. 1992 tavaszán épp az 
albérleti szobámban gyakorol-
tam, amikor benyitott a házmes-
ter, Bandl András. „Á, szóval te 
vagy az a szuperember, akiről a 
lépcsőházban azt pusmogják, 
hogy állandóan gyúrja magát. 
Nem hittem volna, hogy gitároz-
ni is tudsz! Fogadjunk, hogy én 
jobban tudok nálad!” – Hát így 
kezdődött az egy életre szóló 
barátság és az ALARM együttes. 
A zenekart Pálosi Robival, Bandl 
Andrással és Eisenschreiber  
Józsival alapítottuk. Először egy 
gitárzenekart akartunk csinálni, 
de Józsit behívták katonának. 
Megismertük Lipódi Roland bil-
lentyűst és Vági Gyuri jelentke-
zett a basszusgitáros posztra. A 
megalakulásunk után minden 
évben történt valami érdekes 
dolog. 1995-ben az első fellépé-
sünk a Thúry laktanyában volt, 
ahol én is katonáskodtam. Aztán 
júniusban a P. Mobil előzene-
kara lehettünk az Erkel Ferenc 
Olajipari Művelődési Házban. 
Szeptember 2-án a ’60-as, ’70-es 
évekbeli összes kanizsai beat-és 
rockegyüttes összeállt egy utolsó 
közös koncert erejéig, ez volt a hí-
res Károlyi kerti „Nagy Generáció” 
koncert a Flamingó, a Mustangs, 
a Vígadó és az Old Mix együt-
tesekkel. Megismertem a régi 
nagy öregeket. 1996-ban a KI-
MIT-TUD megyei döntőjét meg-
nyerve eljutottunk a szentendrei 

tévés előselejtezőig, és kiadtunk 
egy 8 számos demókazettát az 
Országút angyala címmel, amit 
650 Ft-ért lehetett megvásárolni 
a Deák-téri könyvesboltban. Ezt 
követően nagyon sok koncertünk 
volt országszerte a különböző 
Road Show-k keretében. 

1998-ban az EDDA előzene-
kara lehettünk. 1999-ben és 
2000-ben rock és blues fesztivált 
szerveztem. Nem volt autóm, 
több mint 100 plakátot ragasz-
tottam ki a Balaton déli partján 
úgy, hogy vonaton utaztam egyik 
állomástól a másikig. Az ALARM 
együttes 2000-ben átmenetileg 
feloszlott, utána a The Innocents 
Rhythm & Blues együttes éneke-
se, dalszerzője, szájharmonikása 

lettem 2001-től. 2002-ben fel-
léphettünk a SZIGET Fesztiválon. 
Előttünk Uhrin Benedek, utá-
nunk Korda György és Balázs Klá-
ri, valamint egy U2 műsort játszó 
neves debreceni zenekar lépett 
fel. Nagyszerű bulikat játszottunk 
a Mojo Klubban a Magyar utcán, 
a Cornerben az Erzsébet téren, 
valamint a múzeum épülete alatt 
a Pince Klubban. 

2007-ben újjáalakult az 
ALARM együttes. Ez a formáció 
fellépett a Ka-Rock alapítványos 
Horváth Zolival és Draskovics 
Gyuri bácsival közösen szervezett 
„Indián nyár a Nagy Generáció-
val” című beat-rock-tánczenekari 
fesztiválon, ahol két nap alatt 20 
együttes lépett fel. Szerepeltünk 

2010-ben a Rockmarathonon, és 
emlékezetes koncertet adhattunk 
Sepsiszentgyörgyön. A 2007-es 
év azért is érdekes számomra, 
mert attól az évtől kezdve 4 évig 
egyszerre 3 együttesben énekel-
tem. 

A Canischa Cronica históriás 
és régies zenét játszó együttes 
2020 februárjában alakult kife-
jezetten azzal a céllal, hogy az ál-
talam írt, „Thúry Györgyről szóló 
ének” című reneszánsz rockszvit 
dalait autentikusabb hangszere-
lésben tudjuk előadni. Itt a saját 
dalok mellett korabeli ugrós 
táncokat, virágénekeket, nép-
dalokat, Balassi Bálint és Tinódi 
Lantos Sebestyén szerzeményeit 
játszuk. Előadásainkon gyakran 
fellép a Swans Balett, a Zsold és 
Vér Hagyományőrző Egyesület és 
a Thúry Vitézlő Oskola. A zenekar 
tagjai: Németh Ferenc, Kígyóssy 
Zoltán, Baki Andrea, Kocsmárné 
Flumbort Klára Zsuzsanna, Novák 
László, Bróz István és jómagam. 

A 2016-ban alakult Canischa 
rock-blues zenekar nevét 2022 
novemberében MoBillBox-ra 
változtattuk, ezzel is érzékeltet-
ve a közönség felé, hogy milyen 
feldolgozás-dalokra számíthat a 
saját dalaink mellett. 

A 20 éves fiam nagyon jól 
ismeri a munkásságomat. Ő 
13 évig tanult zongorázni, jár 
a koncertjeimre, ha teheti. Az 
ELTE távolkeleti tanszékén japán 
nyelv és kultúrát tanul – térünk 
át a zenész magánéletét érintő 
másfajta, a hivatásához kötődő 
tevékenységére. 

Én 2009-ben elváltam, és 10 
éve élek párkapcsolatban. Egy 
nagyon szerető és segítő párom 
van, aki mindenben támogat 
engem. Ő is agilis, szervezkedő 
ember. A Czupi kiadó gondo-
zásában 2013-ban megjelent 
Nagykanizsa Mentőstörténete 
című könyvet két és fél éves ku-
tatómunka eredményeként írtuk 
meg párommal, szerzőtársam-
mal, Gyarmati Olgával. Jártuk a 
múzeumokat, mentőállomáso-
kat, 33 idős mentő-tűzoltó dol-
gozót interjúvoltunk meg. A 480 
oldalas könyv a helyi tűzoltóság 
és a mentőszolgálat történetét 
mutatja be 1690-2012-ig. 

BAKONYI Erzsébet

Szerencsére vannak sikerél-
mények a munkánk során, és az 
mindig ad egy löketet, segítséget 
ahhoz, hogy tovább dolgozzunk. 
Én járok edzőterembe, szeretek 
kirándulni és 35 éve foglalkozok 
a fő hobbimat jelentő zenéléssel. 
Többféle zenekarban énekeltem 
eddig, gitároztam, zenét szerez-
tem, szövegeket írtam. 

S mielőtt rátérnénk arra a fog-
lalatosságára, hobbijára, amikor 
valóban jó vele találkozni, áruljuk 
el, hol járt éppen a találkozásunk 
előtti órában:

A Pannon Egyetemről jöttem, a 
Thúry György Szakképző Iskolával 
koprodukcióban azt tervezzük, 
hogy végig járjuk a környékbeli 
általános, valamint középisko-
lákat, és rendhagyó történele-
mórák keretében bemutatjuk 
Thúry György életét, munkássá-
gát. Egy kicsit a reneszánsz kort is 
megidézve a gyerekeknek. Igazá-
ból nagyhatalom volt akkor Ma-
gyarország – jegyzi meg. – Talán 
Franciaországhoz lehet hasonlí-
tani a katonai erejét, kulturális 
hatását, amit a jelenlegi Európa 

hajlamos egy kicsit félresöpörni, 
vagy lekicsinyíteni, holott nagyon 
jól tudjuk, hogy például Mátyás 
király beleegyezése nélkül nem 
lehetett a pápát megválasztani. 
A magyar királynak vétójoga volt 
ebben a körben is. 

Említsünk meg még egy köze-
li dátumot, ahol találkozhatunk 
Klaszán Sándorral: Április 28-án, 
a város napján fellép a MoBillBox 
zenekar az Erzsébet téren. Júni-
us 2-án pedig a Republic együt-
tes vendégeként Budapesten 
a Barba Negra színpadon, ahol 
énekes-dalszerző, gitáros és száj-
herflis, csörgős poszton erősíti az 
együttest. 

Ez a kilencedik formáció, ami-
ben jelenleg énekelek – nyugtáz-
za. – (Molinó, Remek, Alarm, The 
Innocents, MR’8, Fiktív alkotók & 
Innocents Projekt, Dirty Fusion, 
Ártatlanka, Canischa, Canischa 
Cronica). Ezen kívül Zsohár Józsi 
barátommal egy évig egy lako-
dalmas báli formáció gitáros-éne-
kese is voltam. 

Most itt tartunk. Jó lehetőség-
ként értékelem, hogy már 6 éve 
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10 2023.04.05. 11KANIZSA ÚJSÁG

ITT A SZEZON,  
DE NEM KÍMÉLI A PÉNZTÁRCÁT
Nyakunkon a tavasz, és közeleg a húsvét. Ez mindenkit arra 
ösztönöz, hogy díszítsük fel a teraszunkat, ablakainkat, a tor-
nácot. Hiszen érkeznek a vendégek, akiket egy csodálatos 
látvánnyal várunk - de vannak bizonyos növények, amelyeket 
nem kellene kitenni a fagynak. 

VALLÁS MEZŐGAZDASÁG

Az információ első és legfonto-
sabb lépése rovatunkban: meny-
nyire számíthatunk drágulásra, 
a dísznövények terén. Farkasné 
Felső Nikolett elmondta, a terme-
lési költségek növekedése miatt 
a dísznövény ágazat szereplői is 
árat emeltek. Az előállítási költ-
ségek jelentősen megugrottak. 
Gondolok itt a szállítási költsé-
gekre, bérekre, az alapanyagok-
ra. De vannak dolgok, amiket 
még tavalyi áron adunk, például 
a szegfű – amivel húsvét előtt be 
lehet virágoztatni a házunkat, 

évelő növény. De van még a ne-
felejcs, a százszorszép, a primula 
– ők mind a tavasz hírnökei. 

Szeretnénk valóban bevirágoz-
tatni az otthonunkat, az ablakain-
kat. De türelem – ez a kulcs szó. 
Meg kell várni a fagymentes idő-
szakot. Május előtt, anyák napja 
előtt nem ajánlom, hogy például 
kitegyük a muskátlit. Elfagyhat, 
jön egy hirtelen mínusz – és vége 
a növénynek – mondta Niki.

Az érdeklődés viszont már 
most óriási, a vásárcsarnokban, 
az árudákban is keresik azokat a 
növényeket, amelyek díszíthe-
tik az otthonokat.  – Ajánljuk az 
évelős növényeket, amelyek kint 
is virágba borulnak – gondolok itt 
a kőtörő fűre, a dohány gyökér, a 
szegfű – ezeket kint lehet hagyni, 
nem fognak elfagyni - mondta el 
Farkasné Felső Nikoletta. 

Amennyiben viszont nem új 
növényt vásárolnunk, hanem 
vissza szeretnénk hozni a lépcső-
házból, vagy a pincéből – ahol 

éppen áttelelt a szépség, nem 
árt, ha felfrissítjük. A növényeink, 
virágaink számára is szükséges 
a tavaszi nagytakarítás, vagy in-
kább wellness szálló. Kell a föld – 
jó minőségű föld – itt kezdődnek 
az alapok.  -  A tavalyról áttelelte-
tett például muskátlit – májusban 
egy nagyon jó minőségű földbe 
ültesse át a gazdája. A tápoldatot 

szintén meghálálják a növények, 
legyen szó idősebb, vagy fiata-
labb palántáról. A növényeket 
ugyanis gondozni kell. Folyama-
tosan gondozást igényelnek. Az 
elszáradt részeket, ágakat vágjuk 
le. Ültessük át. Készüljünk fel a 
tavaszra. 

VINCZE Adél

A LELKÉSZ PARKOLÓHELYE, HA IDEÁLLSZ,  
TE PRÉDIKÁLSZ…
Májusban lesz 10 éves a Nagykanizsa és Környéke Társult Evangélikus Egyházközség (NEKTEK). 
A korábban Nagykanizsa, Szepetnek, Sand, Pat települések gyülekezeteit összefogó egyházköz-
ség kibővült Marcalival is. A társulást a szükség, egyben az összetartozásuk kifejezése hozta 
létre. Makoviczky Gyula parókus lelkésszel a közelgő húsvéti ünnepekről és a humor szükséges-
ségéről beszélgetünk, aminek eléggé hiányában vagyunk mostanában. 

Egy kicsit hazajöttem, a gyö-
kereim idetartoznak Kanizsához 
– mondja elöljáróban a lelkész, 
utalva dédapjára, az egykori híres 
Makoviczky, (a későbbi Muskátli) 
cukrászda tulajdonosára, ahon-
nan még Bécsbe is szállítottak 
cukrászsüteményeket hajdanán. 
A nagyapám itt született. A teo-
lógiai tanulmányaim befejezése 
után 12 évig Szegeden szolgál-
tam, s amikor jött a „hívás” Kani-
zsára, a szívem mentén megszó-
lítva éreztem magamat. Három 
évig Deme Dávid lelkésszel szol-

gáltam együtt, s az ő nyugdíjazá-
sa után egyedül maradtam erre 
a nagy területre. Nem könnyű 
ellátni, sok kihívással szembesü-
lünk, a költségvetések komoly 
gondot okoznak, de minden gyü-
lekezetünk önellátó – nyugtázza 
büszkén. 

Nagyhét, húsvét előtt állunk. 
Mit jelent az evangélikusok szá-
mára ez az ünnepkör?

A húsvét a legnagyobb ünne-
pünk. A karácsony a születés, 
az atya ünnepe, a húsvét a fiú 
ünnepe és a pünkösd a szentlé-
lek ünnepe. Ebben az egészben 
mutatkozik meg számunkra az 
Isten szeretetének a drámája. Az 
egész kereszténységünk ebből 
értelmeződik. Ahogy Pál apostol 
mondja, hogyha nem hinném 
a feltámadást, akkor hiábavaló-
ság volna a hitünk, vagyis innen 
indul ki minden. A keresztény-
ségünk logikai kezdete a feltá-

és elérte a hatását. Például, mos-
tanában rendszeresen beállnak 
a templomunk elé autóval. Ezt 
lehet úgy is kezelni, hogy a kö-
vetkező alkalommal elvitetem az 
autóját, meg lehet úgy is, amin 
most gondolkodom, és ki is rakok 
oda egy táblát azzal a felirattal, 
hogy a lelkész parkolóhelye, ha 
ideállsz, te prédikálsz! Nem saját 
ötletem, egy angol humor, de azt 
gondolom, ha ezt valaki látja, el-
áll onnét az autójával. 

Szerintem sokat segít a humor, 
és lehet nekünk terápiás is ezek-
ben a helyzetekben. Nagy szük-
ség van rá, fel vagyunk pörgetve 
személyes és közösségi szinten 
is. Azt látom, mindenre ugrunk. 
Teret ad ennek az is, hogy a kö-
zösségi médiás területen lehet 
ezt arctalanul művelni, „garáz-
dálkodni”, mert szemtől-szembe 
nem tesszük meg. Kivonulni nem 
lehet ebből a világból. Itt élünk, 
próbáljuk meg a könnyebbik 
végén megragadni a dolgokat 
és mosolyogjunk hozzá. Nekem 
ilyen a humor, ezt gondolom és 
célba is ér. 

Az egyházi humorról mi a véle-
ménye?

Nekem nem tabu. Luthernek 
magának is jó humora volt. „Ha 
tudnám, hogy Istennek nincs 
humora, nem is akarnék a meny-
nybe jutni” – mondta. – Én azt 
gondolom, az Istennek magának 
is van humora, és szabad egyházi 
dolgokkal is viccelni. Nem lehet 
a magunkra erőltetett álkeresz-
tényi magatartással minden jót, 
minden életszagú dolgot kinyírni 
a szentségsértés nevében. Be-
leférnek ezek a dolgok, persze 
nem mindenkinek – fogalmazott 
Makoviczky Gyula lelkész. 

BAKONYI Erzsébet

madás. Van neki természetesen 
egyházi kezdete, az a pünkösd, 
amikor közösséggé szerveződ-
nek a feltámadásban hívők a 
lélek által. A logikai kezdete a 
kereszténységnek az Jézus, akit 
keresztre feszítettek és húsvét 
vasárnapján feltámadt. Az atya 
feltámasztotta és ezzel visszaiga-
zolta az ő tettét. Nagyhét van! Ezt 
ünnepeljük. Nagycsütörtökön az 
úrvacsora szeretetének napján, 
nagypénteken a keresztre feszí-
tés napján. Húsvét vasárnap és 
húsvét hétfőn lesznek az úrvacso-
rai alkalmaink, amikor együtt van 
a gyülekezet és ünnepel. 

Sokan megkérdezik öntől, 
hogy honnan van a humor iránti 
elköteleződése, sőt vicces ember-
nek is tartják. 

Azt szoktam erre válaszolni, 
hogy a fele genetika, a másik fele 
meg szocializáció. Az édesapám 
volt ilyen típusú, társasági, jó 
humorral megáldott valaki, de 
én azt gondolom, csiszolódik az 
ember. Sokszor érzem azt, hogy 
a humor segít túlélni a megráz-
kódtatásokat. Ha már úgy állok 
hozzá valami banális dologhoz, 
ami talán felbosszantana, ak-
kor humorral kezelem. Roppant 
feszült pillanatokat élünk meg 
a hétköznapokban. Akár egy 
pénztárnál való sorban állás már 
kihívást jelenthet az embernek, 
amikor türelmetlenül figyeljük, 
hogy mi is történik ott. Valamiért 
az elmúlt években elvesztettük a 
kiegyensúlyozott magatartásun-
kat. Tehet erről persze a vírus, 
az állandó feszültség, ami gene-
rálódik körülöttünk és bennünk. 
Gyógyítónak tartom a humort, de 
kényes dolog is lehet, ha valaki 
félre érti, és megsértődik. Ilyen-
kor el is megy a kedve az ember-
nek a humorizálástól. Kettőn áll 
a vásár, aki nem vevő rá, annak a 
humor is sértés. Aki meg vevő rá, 
azzal együtt lehet mosolyogni, 
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BAKONYI Erzsébet
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... győztes rangadó a pályán.

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Most ne azon törje a fejét, hogy még milyen plusz munkát tudna szerezni magának. A szervezetének, az idegrendszerének szüksége van 
pihenésre, kikapcsolódásra is. 

A vonzereje még mindig a régi, éppen ezért számíthat arra, hogy egy távoli ismerőse felkeresi, és válaszút elé állítja. Ne hamarkodja el a döntést, 
de ne is gondolkodjon rajta sokáig. 
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SPORTAJÁNLÓ
TECHNOROLL TESKÁND KSE   —  FC NAGYKANIZSA  

2023. 04. 09. Teskándi Sporttelep

FC NAGYKANIZSA  —   ÉRDI VSE
2023. 04. 12. Nagykanizsai Olajbányász Stadion

GYIRMÓT FC GYŐR II. —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 04. 16. ALCUFER Stadion

 FC NAGYKANIZSA  — MÓRI SE
2023. 04. 23. Nagykanizsai Olajbányász Stadion

JÓT ÜTÖTTEK
Megmozgatta az ökölvívás nagykanizsai kedvelőit, no meg persze a ringbe szállókat az I. Villtek 
Sipos István Emlékverseny, melyen sok-sok párban szólíthatták szorítóba a sportolókat.

A futsal NB II Nyugati csoportjának felsőházi rájátszásában 
érdekelt Nagykanizsai Futsal Club játékosai elmondhatják  
magukról, idegenben eddig jobban megy a szereplés. A csapat 
ugyanis az Újpesti TE ellen a fővárosban aratott győzelem után 
már Szombathelyről is hozott el pontot.

Igaz, a két bajnoki között volt 
már egy hazai fellépése is Kollár 
Péteréknek, a Mad Dogs Futsal 
csapatával szemben viszont ke-
vésbé ment, hiszen azon a baj-
noki mérkőzésen kikaptak 7-4-
re. De lássuk néhány gondolat 
erejéig a harmadik kör program-
jában sorra került szombathelyi 

mérkőzést. A Haladás VSE II el-
len néhány héttel ezelőtt a vasi 
helyszínen már könyvelhettek el 
győzelmet is a dél-zalaiak, lénye-
gében azzal vált biztossá a felső-
házi tagságuk. Néhány napja hát 
itt volt az újabb tétmeccs Szom-
bathelyen, ahol az NFC gyorsan 
kétgólos előnyre tett szert Szőke 

EDDIG NEM IS ALAKUL ROSSZUL

Ádám és Schuller Ferenc gól-
jaival. S hogy milyen a sors, a 
Hali II ha csak a hajrában is, de 
ki tudta csikarni a döntetlent. A 
kanizsaiak ugyanakkor eddig az 
NB II „nyugati” top mezőnyében 
kimondottan jól szerepelnek, 
három forduló alatt már négy 
pontot gyűjtöttek. Írhatnánk erre, 

hogy következik ismét egy hazai 
meccsük, de ez nem így lesz, 
mivel április 17-én, hétfőn még 
a TFSE-hez látogatnak, nagyka-
nizsai környezetben a szurkolóik 
április 24-én találkozhatnak a pi-
ros-fehérekkel: akkor a PTE-PEAC 
gárdáját látják vendégül Millei 
Bálinték.

POLGÁR László

KÉT ARANY 
ÉS EGY EZÜST

A dél-zalai birkózók eredmé-
nyei több súlycsoportban is re-
mekül alakultak, hiszen az U17-
es korcsoportban négy győztes 
mérkőzésével Pőcze Bence 80 
kg-ban első helyezést ért el. A 
diák II korcsoportosoknál szin-
tén négy győztes meccsével Fűr 
András is aranyérmes lett úgy, 
hogy a fináléban igencsak szoros 
csatában múlta felül klubtársát, 
Pfeifer Vilmost. Tegyük hozzá, 
addig Vilmos is remek szériával 

zsebelhette be a szépen csillogó 
ezüstérmet, tették mindezt a ka-
nizsaiak 38 kg-ban. Rajtuk kívül 
három győztes és két vesztes pár-
harcával 42 kg-ban ötödik helyen 
zárt Bencze Botond. Fűr Dávid és 
Kiss Boldizsár ezúttal a fiatalok 
korosztályában éremért nem csa-
tázhattak, viszont a KBSE a csa-
patversenyben a szintén előkelő 
második helyezést szerezte meg.

POLGÁR László

Lengyelországba, Dabrowa Górnicza városába voltak hiva-
talosak a Kanizsai Birkózó Sportegyesület versenyzői, ahol a  
Montostal Silesia Cup elnevezésű szabadfogású birkózó viada-
lon több mint 280 versenyző alkotta mezőnyben bizonyíthattak 
Szatmári Zsolt tanítványai, szám szerint hatan.

Amatőrök, profik, s a férfime-
zőny mellett hölgyek is meg-
mutathatták tudásukat, s ami 
legalább ilyen fontos, számos ka-
nizsai bunyós is megcsillogtatta 
ökölvívó tudományát, így például 
Szira Zsófiától Detre Gáborig tar-
tott a házigazdák győzteseinek a 
sora. A leginkább várt főmeccs 
nem tartott négy menetig, hi-
szen Bánóczi Zoltánra többször 
is számolnia kellett a mérkőzést 
vezető bírónak, Hidvégi György-
nek. Kovács „Pikk Pakk” Gyula 
így már a második menetet sem 
engedélyezte riválisának és vi-
haros gyorsasággal zsebelte be 
a győzelemért járó Senior Cham-
pion serleget, míg a kanizsai em-
lékverseny igencsak jól és jóra 
vizsgázott.

POLGÁR László

ALÁÍRT EGYÜTTMŰKÖDÉS, MEGNYERT RANGADÓ
„A nagykanizsai kézilabda minőségi fejlesztése” projekt része-
ként írtak alá a résztvevő felek egymás közötti megállapodást 
a Tungsram-sportcsarnokban.

A Tungsram SE Nagykanizsa, a 
Pannon Egyetem, valamint a Pan-
non Egyetemért Alapítvány által 
szervezett, témájában a spor-
tot, azon belül is a nagykanizsai 
kézilabdát a fókuszába helyező 
eseményen a Tungsram SE Nagy-
kanizsa részéről Farkas Tibor 
elnök, a Pannon Egyetemtől az 
intézmény rektora, Dr. Gelencsér 
András és a Veszprémi Egyetemi 
Sport Club vezetéséből Szokolik 
Gergely ügyvezető részletezték, 
mi is lehet az alapja együttműkö-
désüknek.

Az aláírók hangsúlyozták, mik 
azok az irányok, melyek kiakná-
zásra várhatnak még a Nagykani-
zsán is markánsan jelenlévő fel-
sőoktatási intézmény, valamint 
a helyi kézilabda közös munkája 
során. Mindezekhez például 
sportszakmai tapasztalatokat a 
veszprémi sportegyesület kínál-
hat, a nagykanizsai egyetemi 
központ, valamint a Tungsram 
SE pedig mindehhez a hallga-
tói, tanulói „humánerőforrását” 
nyújthatja, mellyel a sportág fel-
építménye, hátországa a dél-zalai 

városban még biztosabb lábakra 
kerülhet.

Ezen lépések után – immár a 
pályán - lényegében az első hely-
ről volt hivatott dönteni a Tungs-
ram SE Nagykanizsa – Hőgyészi 
SC férfi kézilabda-mérkőzés az 
NB II Dél-nyugati csoportjában. A 
dél-zalaiak végül 33-25-re győz-
tek a 17. forduló kiemelt mérkő-
zésén mintegy 300 néző előtt, s 
lássuk, miként is alakult a talál-
kozó.

Az igencsak tartalékosan ér-
kezett hőgyésziekkel az volt a 
feladata a listavezető kanizsai 
kézilabdázóknak, hogy saját győ-
zelmükkel leszakítsák magukról 
közvetlen riválisukat a tábláza-

ton. Ehhez minden adott volt, a 
szokottnál valamivel nagyobb 
érdeklődés is a lelátón. A publi-
kum azt láthatta, hogy a vendé-
gek nem is szakadtak le nagyon 
a házigazdáktól, a 25. perctől 
azonban biztos előnyt „épített ki” 
a Tungsram SE. A második félidő 
során 18-14-nél, majd még 20-
16-nál alakult szorosabban az ál-
lás, de Csalló Ádám edző legény-
sége végül biztosan zsebelte be 
a győzelemért járó két pontot. 
Az újbóli bajnoki cím felé is nagy 
lépést tett ezzel a nagykanizsai 
csapat, igaz, öt mérkőzés még 
vár rá a pontvadászat Dél-nyugati 
csoportjában.

POLGÁR László
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POLGÁR László



A 2023. március 24-i számunkban megjelent rejtvény megfejtése:

NEM ITT, NEM ITT VAN AZ ÉN VILÁGOM;
MÁS VIDÉK AZ, AHOVA ÉN VÁGYOM!

HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Hiába érzi, hogy valami baja van, mégsem figyel oda kellőképpen az egészségére. Találja ki mielőbb, hogy milyen lelki probléma okozhatja 
a fizikai fájdalmát. 

Ne töprengjen sokat rajta, most a csillagállások lesznek kedvező hatással a közérzetére. Ennek a helyzetnek más hozadéka is lesz.  
Megbékélhet végre a haragosával. 
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H I R D E T M É N Y 
bírósági ülnökök választásáról 

 
Az Alaptörvény 27. cikk (2) bekezdése szerint törvény által meghatározott ügyekben és 
módon nem hivatásos bírák (ülnökök) is részt vesznek az ítélkezésben. 
A legutóbb, 2019-ben 4 évre megválasztott ülnökök megbízatása az idén lejár. 
 
A Köztársasági Elnök a bíróságok ülnökeinek megválasztását 2023. március 7. és 2023. 
április 30. közötti időtartamra tűzte ki. 
 
A járásbíróság ülnökeit a bíróság székhelye szerint illetékes helyi önkormányzat, illetve 
települési nemzetiségi önkormányzatok képviselő-testületei választják meg. 
A törvényszék ülnökeit a vármegyei (fővárosi), illetve megyei jogú városi közgyűlés és a 
területi nemzetiségi önkormányzatok képviselő-testületei választják meg. 
Az ülnökök megbízatása 4 évre szól. 
 
Ülnököt jelölni az alábbi bíróságokra lehet: 
 

Bíróság megnevezése Megválasztható ülnökök száma 
Nagykanizsai Járásbíróság 4 fő a büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. 

törvény 680. § (5) bekezdésének megfelelő - 
fiatalkorúak elleni büntetőeljárásban részt vevő – 
ülnök 

Zalaegerszegi Törvényszék 2 fő munkaügyi perben részt vevő ülnök, 
1 fő a büntetőeljárásról szóló 2017. évi XC. 
törvény 680. § (5) bekezdésének megfelelő - 
fiatalkorúak elleni büntetőeljárásban részt vevő - 
ülnök 

 
Egy jelölt kizárólag egy bírósághoz választható meg ülnökké. 
 
A jelölhez szükséges nyomtatványok elérhetősége 
A jelölés részletes feltételeit tartalmazó hirdetmény, a jelöléshez szükséges nyomtatvány, a 
jelölés elfogadásáról szóló nyilatkozat, valamint a bírósági ülnökök jogait és kötelezettségeit 
tartalmazó tájékoztató átvehető Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Jegyzői Kabinetjében (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. emelet 6.) munkaidőben, vagy 
letölthető a www.nagykanizsa.hu honlapról az „Aktuális”>”Felhívások” menüpontban. 
 
A jelölés benyújtásának helye, ideje 
A jelölés Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Jegyzői Kabinetjében 
(8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. emelet 6.)  

2023. április 12-ig 
- személyesen munkaidőben, vagy  
- postai úton zárt borítékban Balogh László polgármesternek címezve nyújtható be, utóbbi 
esetben kérjük a borítékra ráírni: „Bírósági ülnökválasztás”. 
A jelöléssel kapcsolatban további információ a 20/849-2313-as telefonszámon kérhető. 
 
Nagykanizsa, 2023. március 21. 

Balogh László 
 polgármester 

 

 

 
FELHÍVÁS 

Nagykanizsa MJV Közgyűlésének a településkép védelméről szóló 28/2017. (IX. 05.) 
önkormányzati rendelete módosításáról, és az eljárás részeként meghirdetendő 

lakossági fórumról 
 
Tisztelt Lakosság, Érdekképviseleti, Civil és Gazdálkodó Szervezetek, Vallási 
Közösségek! 
 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése a 42/2023. (II.24.) sz. határozatában döntött 
a településkép védelméről szóló 28/2017. (IX. 05.) önkormányzati rendelet 
módosításához szükséges eljárás megindításáról. 
 
Partnerségi egyeztetés keretében jelen hirdetménnyel, a város honlapján, önkormányzati 
hirdetőfelületen kifüggesztve és lakossági fórumon is tájékoztatjuk Önöket a tervezett 
módosításról. A partnerségi egyeztetés során a tervezett módosítások kerülnek 
bemutatásra. Az Önkormányzat lehetőséget biztosít az egyeztetésben résztvevők számára 
a tervezett változtatásokkal kapcsolatos állásfoglalásuk kifejtésére.  
 
A tervezett módosítás megtalálható a www.nagykanizsa.hu honlapon a 
„Településrendezés” menüpont alatt, illetve a 
https://nagykanizsa.hu/varos/telepulesrendezes linkről közvetlenül is elérhető, valamint a 
lakossági fórumon is bemutatásra kerülnek.  
 
A lakossági fórum helye és ideje: 

Nagykanizsa, Erzsébet tér 1. Vasember ház Házasságkötő terme, 
2023. április 19. 16.00 óra 

 
Kérem a lakosságot, a gazdálkodó, gazdasági és civil szervezetek, valamint a vallási 
közösségek képviselőit, hogy a most meghirdetett lakossági fórumon szíveskedjenek részt 
venni és esetleges észrevételeiket megtenni. 
 
Tájékoztatom továbbá Önöket, hogy az észrevételeket a lakossági fórumtól számított 8 
napon belül papír alapon (Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7. címre) vagy elektronikusan (hivatali kapura küldve) is meg lehet tenni. 
 
Nagykanizsa, 2023. március 30. 
 

Tisztelettel: 
 

 Balogh László 
 polgármester 

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.04.11. (kedd)   
13:00-18:00 

Letenye Fáklya Művelődési Ház

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa Ady Endre utca 30.

Szerezzen az idei évben is nálunk gépkezelői jogosítványt
vagy bővítse a már meglévőt bármely gépcsoport típussal!

2023. ÉVBEN IS FOLYAMATOSAN INDÍTJUK
targoncavezető, földmunkagép kezelő és emelőgépkezelő 

képzéseinket.

Következő tanfolyam indításunk:
2023. MÁJUS 11. csütörtök 13.00    

Vizsga időpont: 2023. június 1. csütörtök
JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ május 10.!

 

 Várjuk jelentkezését 2023 évben is kategóriás online 
képzéseinkre!

33 éve az úton társak vagyunk! 

Telefon: +36 30 491 7051,
e-mail: nagykanizsa@voksh.hu  

web: www.voksh.hu

Nyitva: H-P-ig 8-16,Nyitva: H-P-ig 8-16

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRA

Radics Bálint, a 8. számú egyéni választókerület önkormány-
zati képviselője fogadóórát tart 2023. április 11-én (kedd) 16 
órától a VOKE Kodály Zoltán Művelődési Házban (Csengery  
utca 67.), majd 18 órától a miklósfai Mindenki Házában  
(Kápolna tér 19.).

mailto:nagykanizsa@voksh.hu
http://www.voksh.hu/?fbclid=IwAR1RjAr11hg7tIpITRuMNCz4adc-4XLdhjrSLT9Gyq8OSeva8adVJHOuqA0
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16 KANIZSA ÚJSÁG GASZTRO

NYÚLPÖRKÖLT ÉS KARIKAKALÁCS HÚSVÉTRA

Józsa Zsuzsanna a sütés-fő-
zés alapjait édesanyjától és a 
nagymamájától sajátította el, s 
miután férjhez ment, szívesen 
használta az anyósa receptjeit 
is. Rendszeresen tanulmányoz-
za a különböző kiadványokban 
megjelenő ételek elkészíté-
sének módját. Az alábbiak-
ban bemutatott ételeket akár 
húsvétra is elkészíthetjük. A 
karikakalács receptjét nemrég 
fedezte fel és azóta minden év-
ben megsüti húsvétkor.

A NYÚLPÖRKÖLT 
HOZZÁVALÓI:
1,5 kg nyúlhús (egész nyúl), 2 fej 
vöröshagyma, 2 gerezd fokhagy-
ma, kevés zsír vagy olaj, só, bors, 
majoranna, őrölt fűszerkömény 
ízlés szerint, 1 db zöldpaprika, 3 
ek pirospaprika, 1 db babérlevél, 
kb. 5dl víz.

beleteszem a zöldpaprikát és a 
fűszereket. Fedő alatt, keverge-
tés közben megfőzöm. A főzés 
vége felé teszek bele 1 db babér-
levelet és még pirospaprikát. No-
kedlivel és friss salátával tálalom.

A KARIKAKALÁCS 
HOZZÁVALÓI:
50 dkg lisztből készült édes vagy 
sós kalácstészta.

ELKÉSZÍTÉSE:
A gömbölyített és pihentetett 

tésztából 16 db, kb. 5 dkg-os 
darabot vágunk, amikből 26 cm 
hosszú rudakat sodrunk. Ezekből 
majd karikákat készítünk. A ma-
radék tésztából lesznek a rózsák. 
Megformázzuk az elsőt, ez lesz 
a koszorú közepe. Belefűzünk 5 
karikát, és úgy igazítjuk el őket, 
hogy a végek illesztése a középső 
karika alá kerüljön. A második 
sor minden karikájába 2-2 kari-
kát fűzünk, így lesz összesen 16 
karikánk. 

A maradék tésztát téglalappá 
nyújtjuk, és puha vajjal megken-
jük. 11 darab, kb. 3x10 cm csíkot 
vágunk belőle. Feltekerjük őket 
rózsának, és a középső meg a kül-
ső 10 karika közepébe ültetjük. 
A fonatot sütőpapírral borított 
sütőlemezre fektetjük, lekenjük 
felvert tojással, majd 30 percig 
pihentetjük, és utána ismét le-
kenjük. 170 fokra előmelegített 
sütőben 40-45 percig sütjük. 

BAKONYI Erzsébet

ELKÉSZÍTÉSE: 
A hagymát és a fokhagymát 

apróra vágom, majd kevés zsíron 
vagy olajon megpárolom. Meg-
szórom egy kevés pirospaprikával 
és ráhelyezem az előzőleg kisebb 
darabokra felvágott nyúlhúst. Az 
egészet összekeverem, egy ki-
csit hagyom tovább pörkölődni, 
majd felöntöm annyi vízzel, ami 
épp ellepi. Sózom, borsozom,  



 Április közepét írunk, májussal 
pedig már felpörög számomra 
is a versenyidény, szóval nem 
fogok unatkozni — mondta 
Kurucz Levente.

A kanizsai kötődésű  
Kossuth-díjas költőre emlék-
táblájának megkoszorúzásával  
és versmondó versennyel  
emlékeztek.

A Zala Rádió megalapítója, a 8800.
hu létrehozója, a Tablók könyve író-
ja, a Ki kicsoda könyvsorozat társ- 
szerkesztője médiamunkásnak 
vallja magát.

MOST MÉG TILOS...

NAGY GÁSPÁR EMLÉKÉRE ÉRDEKES EMBEREK 48.ANDALÚZ NAPOK UTÁN

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXV. ÉVFOLYAM 
8.  SZÁM
2023. ÁPRILIS 21.

ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 86.

12. OLDAL 10. OLDAL 8-9. OLDAL

további részletek a 3. oldalon

Következő számunk 2023. május 5-én jelenik meg.

VAN AZ A 
SZINT, AMI 
ALÁ AZÉRT 
MÁR NEM?
A sokak által ismert Esterházy-idézet, miszerint „Egy bizonyos szint 
fölött nem megyünk egy bizonyos szint alá” több szempontból is 
aktuális az elmúlt hetek kanizsai politikai történéseire. A szállóigévé 
vált sor eredetileg így szerepelt a Termelési-regényben: „Ha én főnök 
lennék, bizonyos szint fölött nem süllyednék bizonyos szint alá.” S 
így még súlyosabb üzenet ez. 2019 októbere óta már minden kani-
zsai hozzászokott az állandósuló politikai vitákhoz, de ezek mögött 
zömében legalább volt egy ügy. Most már ügy sem kell, egy sikeres 
rendezvény és egy nyertes projekt is a sárdobálás áldozatává válhat. 

VÁROS NAPJA
2023

Republic, Bikini, MoBillBox és New Level Empire…csak pár 
név a sok közül, akiknek köszönhetően ismét fergeteges  
hangulat költözik Kanizsa szívébe, az Erzsébet térre. Április utolsó 
hétvégéjén színes programokkal, helyi és országos fellépőkkel 
várják az érdeklődőket a 2023-as Város napján. A Kanizsai Kultu-
rális Központ és a Kanizsa Turizmusáért Egyesület szervezésében 
ismét a helyi tradíciók szerint alakul majd a programsorozat. A 
zenés-táncos előadások mellett lesz kézműves vásár, ingyenes 
egészségügyi vizsgálatok a Magyar Vöröskereszt felajánlásával, 
de a Thúry Vitézlő Oskola hagyományőrző gyermekfoglalkozásai 
sem maradnak el. Mindkét nap hajnalig tartó utcabál várja a szó-
rakozni vágyókat, szombaton fényjáték és tűzijáték zárja az estét.

folytatás a 3. oldalon részletek a 4-5. oldalon

A Csónakázó-tó partján évtizedek óta figyelmeztetik a 
kirándulókat a fürdőzés tilalmára intő táblák. A nyár-
hoz, a fürdési szezonhoz közeledve azonban most is 
sokakban felvetődik az a kérdés, hogy mikor lehet 
fürödni a tóban? 

A fagy, amit előre beharangoztak,  
szerencsére elmaradt, de hideg 
van, szél van, esőre hajlik, a  
méhek nem járnak…

11. oldal

Mikó-Baráth György jegyzete
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A GURULÓ PLETYKÁK NYOMÁBAN
Nem, nem dollárokról lesz szó, bár mint azt már néhány 
hónapja a kormánymédiától megtudtuk, az amerikai pénz-
nem is képes gurulni. Ahogy a biciklik is. Két kanizsai kerék-
páros projekt kapcsán röppentek fel olyan pletykák, misze-
rint pályázati biciklik kerültek nem a rendeltetésük szerinti 
gazdákhoz. Az összeesküvés-elméletek hívőit azonban né-
mileg vagy talán egészen le kell csillapítanunk. 

A Kanizsa Bike létezése a 2019-
es testület regnálása óta rend-
re vitát hozott, egészen 2021  
augusztusáig, amikor a bringák 
beszedéséről és azok hasznosítá-
sáról született közgyűlési döntés. 
2020 januárjában még a Kanizsa 
Újságnak fogalmazott úgy Bizzer 
András, ha szigorúan az üzleti 
szempontokat nézzük, még nye-
reséges is volt a Kanizsa Bike, 
hiszen 238 millió forintot nyert 
a város, s a tenderben szerepelt 
egy bicikliút is, valamint buszvá-
rók építése, felújítása. A biciklik 
veszteségét pedig fel lehet fogni 
20 százalékos pályázati önrész-
nek. Ezzel szemben állt az a tény, 
hogy 2020-ban 16(!) bérletese 
volt a programnak, a fiatalok a 

kedvezmények ellenére sem sze-
rették meg, a turistáknak pedig 
túl időigényes volt, hogy fizetni 
és regisztrálni is kellett. Ráadásul 
a karbantartásukkal is sok gond 
volt, hiszen, ha napokig nem 
használtak egy bringát, akkor a 
nyomkövető akkumulátora leme-
rült, így a Via munkatársainak be 
kellett vinni a telephelyükre a bi-
ciklit feltölteni. Az ötéves tender 
alatt a biciklikre 53 millió forintot 
költött a város, míg a bevétele 
600 ezer forint volt. A beszedé-
sük után felreppent a pletyka, 
hogy olyan személyekhez kerül-
tek, akik „közel állnak a tűzhöz”. 
Ezt azonban cáfolhatjuk, hiszen a 
Via begyűjtötte a bicikliket, majd 
polgármesteri döntés született 

az újraosztásról. A pontos ada-
tokról nem kaptunk tájékoztatást 
a hivataltól, az azonban biztos, 
hogy a Nagykanizsai Tankerületi 
Központ 28 kerékpárt igényelt. 
A városi cégek, intézmények és 
szervezetek is kapnak, a Kanizsa 
Médiaház hármat. 

Egy másik biciklis projekt kap-
csán is érdekes pletykák kaptak 
szárnyra, miszerint a Kanizsai 
Dorottya Kórház nem osztotta ki 
azokat a bicikliket, amelyeket a 
„Bringázz a Munkába kampány” 
részekét kapott még 2020 máju-
sában, s sokan azt is tudni vélték, 
hogy még mindig a kanizsai in-
tézménynél vannak. Eredetileg a 

veszélyhelyzet végéig maradhat-
tak a drótszamarak Kanizsán, bár 
azt nehéz megítélni, hogy mit je-
lent itthon a veszélyhelyzet vége, 
hiszen egyikből estünk a má-
sikba. A kórház nem válaszolt a 
megkeresésünkre, a MAKATEUSZ  
viszont igen. A szövetség leve-
lében leírták, a vándortáboraik 
2020 június végén elindultak, így 
csak bő egy hónapig voltak Kani-
zsán a biciklik. Azt azonban nem 
tudják, hogy ebben a periódus-
ban valóban használták-e őket, 
az viszont tény, hogy mindössze 
3 kórház élt a felajánlásukkal. 

MIKÓ-BARÁTH György

A TÓBAN FÜRÖDNI TILOS! DE MIKOR SZABAD? 
A Csónakázó-tó partján évtizedek óta figyelmeztetik a kirán-
dulókat a fürdőzés tilalmára intő táblák. A nyárhoz, a fürdési 
szezonhoz közeledve azonban most is sokakban felvetődik az a 
kérdés, hogy mikor lehet fürödni a tóban? 

látást biztosító Bakónaki-patak 
jelentős számú és méretű mező-
gazdasági terület mentén lévő 
vízgyűjtő, vizének minősége nem 
minden időszakban felel meg a 
fürdésre alkalmas vizekkel szem-
ben támasztott követelmények-
nek. Hasonlóan rossz minőségű 
a Látóhegyi patak vize is. Ez lehet 
a fő oka annak, hogy a Csónakázó 
-tó teljes területén a kezdetektől 
tilos a fürdőzés. 

Szinte minden önkormányzati 
választási ciklusban felmerült a 
tó különböző partszakaszai men-
tén kijelölt fürdőhely (strand) 
létesítésének ötlete, azonban a 
számos működési kritériumnak 
való megfeleltetés miatt az több-
nyire csak ötlet szintjéig jutott. A 
tópart infrastrukturális fejlődé-
se a tó délkeleti részén épített 
szennyvízátemelővel és a Sánc 
városrésztől a kölcsönző-büfé- 
látogatóközpontig kiépített közvi-
lágítással sokat javult. Egyes für-
dőhelyek és a Balaton közelsége  

miatt egyelőre a vízfelület és a 
tópart egyéb szabadidős célú 
hasznosítása került előtérbe. Így 
a horgászat, a kerékpáros és ba-
kancsos turizmus és a kisgyerme-
keket szolgáló játszótér építése 
történt meg.

A tó immár 48 éves korára a 
tómeder is tartalmazhat „meg-
lepetéseket”, ezért egy biztonsá-
gos fürdőhely kialakítására csak 
az adott partszakasz mentén 
végzett mederkotrás után lenne 
lehetőség. Igazolni kell továbbá 
a tó vizének fürdésre való folya-
matos alkalmasságát, valamint a 
kijelölt fürdőhely működéséhez 
szükséges valamennyi előírás-
nak való megfelelést. A vízfelület 
és környező területek jelenlegi 
sokrétű kihasználtsága mellett 

mindenekelőtt egy megvalósít-
hatósági tanulmányterv tartal-
mazhatná a megálmodott strand 
előnyeit és hátrányait egyaránt – 
összegezte Szabó István. 

Az elmondottakhoz Bodó 
László önkormányzati képviselő 
hozzáfűzte, sokan felkeresték a 
városból az egyesületet, és őt is 
a szabadstrand létesítésének igé-
nyével. – A közgyűlésben tavaly 
napirendre került a téma, nem 
felejtettük el, de sajnos meg van 
kötve a kezünk. Ebben az évben 
a megkarcsúsított költségvetés 
nem tette lehetővé a tervezés, 
az előkészítés elindítását, de a 
jövő évi költségvetésbe szeret-
nénk betervezni és elindítani a  
folyamatot. 

BAKONYI Erzsébet

A kérdésre Szabó Istvántól, 
a Via Kanizsa Városüzemeltető 
Nonprofit Zrt. vezérigazgatójától 
és Bodó László önkormányzati 
képviselőtől (ÉVE) kaptunk vá-
laszt. Szabó István elöljáróban 
elmondta: A város határában 
lévő több, mint 40 hektáros vízfe-
lületű Csónakázó-tavat 1975-ben 
ünnepélyes keretek között adták 
át a nagyközönségnek. A jóléti 
víztározóként épült Csónakázó-tó 
fő vízforrása a Bakónaki-patak. 
Ezen kívül több kisebb vízfolyás, 
patak és ér biztosítja a tó víz- 
utánpótlását. Mivel a fő vízel-

VAN AZ A SZINT, AMI ALÁ AZÉRT MÁR NEM?
Mikó-Baráth György jegyzete

Április elsején majd egy év-
tizednyi szünet után tartottak 
autóstalálkozót Kanizsán, min-
den olyan látványelemmel meg-
spékelve, ami ehhez a műfajhoz 
dukál. Én nem vagyok a lóerők 
szerelmese, de miután éppen 
arra időzítettük a húsvéti ajándé-
kok vásárlását, láttam, hogy több 
ezer ember volt az Aréna parko-
lójában. Boldog voltam miatta, 
hiszen „végre valami”, ráadásul 
az egyik szervezőt személyesen 
ismerem. Ő egy kanizsai vállalko-
zó, s ez az ő sikere is volt, a saját 
városában, helyben. Mindenki 
boldog lehetne. Aztán a követke-
ző munkanapon jött a polgármes-
teri poszt és a csatolt fényképek, 
ezek egyikén Balogh László egyik 
„beépített embere”, mint a véres 
kardot lobogtat egy nagyjából 5 
centis gumifoszlányt. Elkészült 
hát a dörgedelmes levél Szabó 
István felé, miszerint „felelőtlen 
és környezetkárosító pusztításra” 

adott engedélyt a Via. Én nem 
akarok jogászkodni, hogy most a 
polgármester által is szignózott 
engedélyért ki volt a felelős. Az 
eredmény ugyanis az, hogy volt 
egy rendezvény, amelynél több 
embert eddig maximum a kézi-
labda-válogatott meccse vonzott 
az Arénához, mégis sikerült belő-
le politikát kreálni. A lényegi kér-
dés, hogy ilyen fogadtatás után, 
ugyan akar-e majd itt bárki újból 
autós rendezvényt szervezni…?

Csütörtökön elkezdődött 
a munka a Platán sort és a  
Telekit érintő víziközműhálózat- 
rekonstrukció kapcsán. Itt szintén 
pozitív az alaphír, hiszen kicseré-
lik a csaknem 100 éves csöveket, 
mindenki boldog lehetne. De jön 
a „kanizsai de”. A munkák miatt 
szükséges sebességkorlátozó 
táblák ugyanis több mint egy hét-
tel az első kapavágás előtt kike-
rültek. Fellázadt az internet népe 
a trafiboxtól való félelmében és 

megszületett az újabb rigorózus 
levél, ezúttal Czirákinének, eme 
sorokkal: „a közel 1 milliárd forin-
tos beruházás részleteibe sajnála-
tos módon nem avatott be a cég 
ügyvezetője, Czirákiné Pakulár 
Judit; de ami ennél sokkal elgon-
dolkodtatóbb, hogy a lakosságot 
sem tájékoztatta kellő időben…” 
Itt sem fogok döntőbírót játszani, 
hogy olvasta-e vagy nem a pol-
gármester az e-mailjeit és jogilag 
indokolt volt-e a táblák kirakása. 
De egy nyertes projektről lehe-
tett volna pozitívabb képet feste-
ni. Mondjuk egy úriemberi meg-
oldással, például így: XY felhívja 
ZZS-t, „többen reklamáltak, ta-
karjátok már le a ’30-as táblákat  

csütörtökig…”
A legújabb a kanizsai spor-

tolók elismerése. Soron kívüli 
közgyűlésen, április 14-én mó-
dosította egy korábbi rendele-
tét a városvezetés. Így a díjakat 
ezentúl május 6-án adják át. 
Balogh László szerint a változ-
tatásra csak azért volt szükség, 
hogy a sportbizottság elnö-
ke – Gondi Zoltán – beszédet 
mondhasson. Nem tudom, hogy 
valóban Gondi Zoltán tettvá-
gya áll-e a határozat mögött, 
de azt biztos senki nem teszi ki 
az ablakba, hogy Kanizsa veze-
tői még a sikeres sportolókon  
is össze tudnak veszni.  

BÉRLAKÁSÜGY
30 százalékkal emelkedett április 1-től az önkormányzati bérla-
kások bérleti díja. A döntést megszavazó ÉVE frakció korábban 
hangsúlyozta: az emelés a Vagyongazdálkodási Zrt. munkáját 
és az új bérlakásrendelet bevezetését is segíti.

Balogh László polgármester 
a Facebookon fogalmazott meg 
kritikát, miszerint – „…suttyom-
ban, egy lépésben, erőből és ra-
dikális mértékben emelték meg 
sokszáz, sokezer ember ottho-
nának bérleti díját covid-járvány 
után, energiaár-sokk közepén, 
háború gerjesztette inflációban 
úszva.” A legutolsó emelés a ve-
szélyhelyzet miatt 2019 nyarán 

volt. Az új díjak meghatározásá-
ra először 2023. január 1-én lett 
volna lehetőség, a városvezetés 
azonban az energiaválság és a 
fűtésszezon idején nem akarta 
ezzel terhelni a bérlőket. A kor-
mány által hozott lakástörvény-
ben foglaltak szerint, a béreket 
úgy kell meghatározni, hogy 
azok fedezzék a vagyonkezelő in-
gatlanra való ráfordítását. Ezt az 
április 1-ig működő rendszer már 
nem tudta megvalósítani. Zakó 
László, a Vagyongazdálkodás ve-
zetője emlékeztetett: az infláció 
miatt minimum a duplájára nőt-
tek a felújítási költségek és azok 
megtérülési ideje. A válság és az 
építőipari alapanyagok drágulása 
miatt a korábbi 3-4 millióhoz ké-
pest egy lakás felújítása ma mint-

egy 7 millió forintba kerül, emel-
lett a szociálisan rászorulóknak 
biztosított támogatást sem az 
önkormányzat, hanem a vagyon-
kezelő állja. A korábbi közgyűlé-
sen Szabó Szilárd, a Fidesz-frak-
ció vezetője nehezményezte az 
egy lépcsőben történő beveze-
tést, szerinte az ÉVE ezzel helyi 
rezsiválságot hirdet. Legutóbbi 
Kibeszélő című műsorunkban 
Schauta Marcell, az ÉVE önkor-
mányzati képviselője elmondta, 
már 2018-ban készült egy olyan 
tervezet, amely a most beveze-
tett, 30 százalékos emelésre tett 
javaslatot. A kialakult helyzet és 
a bérlakások állapotának hátte-
réről szólva Zakó László, a Nagy-
kanizsa Vagyongazdálkodási és 

Szolgáltató Zrt. vezérigazgatója 
kiemelte: nagyon sok bérlőjük 
nem az előírtaknak megfelelően 
használja a lakását. – Két dolgot 
tudnánk kérni a bérlőinktől. Az 
egyik, hogy fizessenek rendesen, 
a másik, hogy tartsák karban a 
lakást. Sokszor többen laknak a 
lakásban, mint amennyire szól a 
kiutalás, s többen olyan életvitelt 
folytatnak, amely a lakás, a lakbe-
rendezés állapotán is visszatükrö-
ződik - mondta. Zakó László azt is 
kihangsúlyozta: A vagyongazdál-
kodás által megvizsgált hasonló 
méretű településekhez, például 
Zalaegerszeghez, Keszthelyhez, 
Szombathelyhez és Veszprémhez 
képest a kanizsai díjak még az 
emelés után is kedvezőbbek.
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A GURULÓ PLETYKÁK NYOMÁBAN
Nem, nem dollárokról lesz szó, bár mint azt már néhány 
hónapja a kormánymédiától megtudtuk, az amerikai pénz-
nem is képes gurulni. Ahogy a biciklik is. Két kanizsai kerék-
páros projekt kapcsán röppentek fel olyan pletykák, misze-
rint pályázati biciklik kerültek nem a rendeltetésük szerinti 
gazdákhoz. Az összeesküvés-elméletek hívőit azonban né-
mileg vagy talán egészen le kell csillapítanunk. 

A Kanizsa Bike létezése a 2019-
es testület regnálása óta rend-
re vitát hozott, egészen 2021  
augusztusáig, amikor a bringák 
beszedéséről és azok hasznosítá-
sáról született közgyűlési döntés. 
2020 januárjában még a Kanizsa 
Újságnak fogalmazott úgy Bizzer 
András, ha szigorúan az üzleti 
szempontokat nézzük, még nye-
reséges is volt a Kanizsa Bike, 
hiszen 238 millió forintot nyert 
a város, s a tenderben szerepelt 
egy bicikliút is, valamint buszvá-
rók építése, felújítása. A biciklik 
veszteségét pedig fel lehet fogni 
20 százalékos pályázati önrész-
nek. Ezzel szemben állt az a tény, 
hogy 2020-ban 16(!) bérletese 
volt a programnak, a fiatalok a 

kedvezmények ellenére sem sze-
rették meg, a turistáknak pedig 
túl időigényes volt, hogy fizetni 
és regisztrálni is kellett. Ráadásul 
a karbantartásukkal is sok gond 
volt, hiszen, ha napokig nem 
használtak egy bringát, akkor a 
nyomkövető akkumulátora leme-
rült, így a Via munkatársainak be 
kellett vinni a telephelyükre a bi-
ciklit feltölteni. Az ötéves tender 
alatt a biciklikre 53 millió forintot 
költött a város, míg a bevétele 
600 ezer forint volt. A beszedé-
sük után felreppent a pletyka, 
hogy olyan személyekhez kerül-
tek, akik „közel állnak a tűzhöz”. 
Ezt azonban cáfolhatjuk, hiszen a 
Via begyűjtötte a bicikliket, majd 
polgármesteri döntés született 

az újraosztásról. A pontos ada-
tokról nem kaptunk tájékoztatást 
a hivataltól, az azonban biztos, 
hogy a Nagykanizsai Tankerületi 
Központ 28 kerékpárt igényelt. 
A városi cégek, intézmények és 
szervezetek is kapnak, a Kanizsa 
Médiaház hármat. 

Egy másik biciklis projekt kap-
csán is érdekes pletykák kaptak 
szárnyra, miszerint a Kanizsai 
Dorottya Kórház nem osztotta ki 
azokat a bicikliket, amelyeket a 
„Bringázz a Munkába kampány” 
részekét kapott még 2020 máju-
sában, s sokan azt is tudni vélték, 
hogy még mindig a kanizsai in-
tézménynél vannak. Eredetileg a 

veszélyhelyzet végéig maradhat-
tak a drótszamarak Kanizsán, bár 
azt nehéz megítélni, hogy mit je-
lent itthon a veszélyhelyzet vége, 
hiszen egyikből estünk a má-
sikba. A kórház nem válaszolt a 
megkeresésünkre, a MAKATEUSZ  
viszont igen. A szövetség leve-
lében leírták, a vándortáboraik 
2020 június végén elindultak, így 
csak bő egy hónapig voltak Kani-
zsán a biciklik. Azt azonban nem 
tudják, hogy ebben a periódus-
ban valóban használták-e őket, 
az viszont tény, hogy mindössze 
3 kórház élt a felajánlásukkal. 

MIKÓ-BARÁTH György

A TÓBAN FÜRÖDNI TILOS! DE MIKOR SZABAD? 
A Csónakázó-tó partján évtizedek óta figyelmeztetik a kirán-
dulókat a fürdőzés tilalmára intő táblák. A nyárhoz, a fürdési 
szezonhoz közeledve azonban most is sokakban felvetődik az a 
kérdés, hogy mikor lehet fürödni a tóban? 

látást biztosító Bakónaki-patak 
jelentős számú és méretű mező-
gazdasági terület mentén lévő 
vízgyűjtő, vizének minősége nem 
minden időszakban felel meg a 
fürdésre alkalmas vizekkel szem-
ben támasztott követelmények-
nek. Hasonlóan rossz minőségű 
a Látóhegyi patak vize is. Ez lehet 
a fő oka annak, hogy a Csónakázó 
-tó teljes területén a kezdetektől 
tilos a fürdőzés. 

Szinte minden önkormányzati 
választási ciklusban felmerült a 
tó különböző partszakaszai men-
tén kijelölt fürdőhely (strand) 
létesítésének ötlete, azonban a 
számos működési kritériumnak 
való megfeleltetés miatt az több-
nyire csak ötlet szintjéig jutott. A 
tópart infrastrukturális fejlődé-
se a tó délkeleti részén épített 
szennyvízátemelővel és a Sánc 
városrésztől a kölcsönző-büfé- 
látogatóközpontig kiépített közvi-
lágítással sokat javult. Egyes für-
dőhelyek és a Balaton közelsége  

miatt egyelőre a vízfelület és a 
tópart egyéb szabadidős célú 
hasznosítása került előtérbe. Így 
a horgászat, a kerékpáros és ba-
kancsos turizmus és a kisgyerme-
keket szolgáló játszótér építése 
történt meg.

A tó immár 48 éves korára a 
tómeder is tartalmazhat „meg-
lepetéseket”, ezért egy biztonsá-
gos fürdőhely kialakítására csak 
az adott partszakasz mentén 
végzett mederkotrás után lenne 
lehetőség. Igazolni kell továbbá 
a tó vizének fürdésre való folya-
matos alkalmasságát, valamint a 
kijelölt fürdőhely működéséhez 
szükséges valamennyi előírás-
nak való megfelelést. A vízfelület 
és környező területek jelenlegi 
sokrétű kihasználtsága mellett 

mindenekelőtt egy megvalósít-
hatósági tanulmányterv tartal-
mazhatná a megálmodott strand 
előnyeit és hátrányait egyaránt – 
összegezte Szabó István. 

Az elmondottakhoz Bodó 
László önkormányzati képviselő 
hozzáfűzte, sokan felkeresték a 
városból az egyesületet, és őt is 
a szabadstrand létesítésének igé-
nyével. – A közgyűlésben tavaly 
napirendre került a téma, nem 
felejtettük el, de sajnos meg van 
kötve a kezünk. Ebben az évben 
a megkarcsúsított költségvetés 
nem tette lehetővé a tervezés, 
az előkészítés elindítását, de a 
jövő évi költségvetésbe szeret-
nénk betervezni és elindítani a  
folyamatot. 

BAKONYI Erzsébet

A kérdésre Szabó Istvántól, 
a Via Kanizsa Városüzemeltető 
Nonprofit Zrt. vezérigazgatójától 
és Bodó László önkormányzati 
képviselőtől (ÉVE) kaptunk vá-
laszt. Szabó István elöljáróban 
elmondta: A város határában 
lévő több, mint 40 hektáros vízfe-
lületű Csónakázó-tavat 1975-ben 
ünnepélyes keretek között adták 
át a nagyközönségnek. A jóléti 
víztározóként épült Csónakázó-tó 
fő vízforrása a Bakónaki-patak. 
Ezen kívül több kisebb vízfolyás, 
patak és ér biztosítja a tó víz- 
utánpótlását. Mivel a fő vízel-

VAN AZ A SZINT, AMI ALÁ AZÉRT MÁR NEM?
Mikó-Baráth György jegyzete

Április elsején majd egy év-
tizednyi szünet után tartottak 
autóstalálkozót Kanizsán, min-
den olyan látványelemmel meg-
spékelve, ami ehhez a műfajhoz 
dukál. Én nem vagyok a lóerők 
szerelmese, de miután éppen 
arra időzítettük a húsvéti ajándé-
kok vásárlását, láttam, hogy több 
ezer ember volt az Aréna parko-
lójában. Boldog voltam miatta, 
hiszen „végre valami”, ráadásul 
az egyik szervezőt személyesen 
ismerem. Ő egy kanizsai vállalko-
zó, s ez az ő sikere is volt, a saját 
városában, helyben. Mindenki 
boldog lehetne. Aztán a követke-
ző munkanapon jött a polgármes-
teri poszt és a csatolt fényképek, 
ezek egyikén Balogh László egyik 
„beépített embere”, mint a véres 
kardot lobogtat egy nagyjából 5 
centis gumifoszlányt. Elkészült 
hát a dörgedelmes levél Szabó 
István felé, miszerint „felelőtlen 
és környezetkárosító pusztításra” 

adott engedélyt a Via. Én nem 
akarok jogászkodni, hogy most a 
polgármester által is szignózott 
engedélyért ki volt a felelős. Az 
eredmény ugyanis az, hogy volt 
egy rendezvény, amelynél több 
embert eddig maximum a kézi-
labda-válogatott meccse vonzott 
az Arénához, mégis sikerült belő-
le politikát kreálni. A lényegi kér-
dés, hogy ilyen fogadtatás után, 
ugyan akar-e majd itt bárki újból 
autós rendezvényt szervezni…?

Csütörtökön elkezdődött 
a munka a Platán sort és a  
Telekit érintő víziközműhálózat- 
rekonstrukció kapcsán. Itt szintén 
pozitív az alaphír, hiszen kicseré-
lik a csaknem 100 éves csöveket, 
mindenki boldog lehetne. De jön 
a „kanizsai de”. A munkák miatt 
szükséges sebességkorlátozó 
táblák ugyanis több mint egy hét-
tel az első kapavágás előtt kike-
rültek. Fellázadt az internet népe 
a trafiboxtól való félelmében és 

megszületett az újabb rigorózus 
levél, ezúttal Czirákinének, eme 
sorokkal: „a közel 1 milliárd forin-
tos beruházás részleteibe sajnála-
tos módon nem avatott be a cég 
ügyvezetője, Czirákiné Pakulár 
Judit; de ami ennél sokkal elgon-
dolkodtatóbb, hogy a lakosságot 
sem tájékoztatta kellő időben…” 
Itt sem fogok döntőbírót játszani, 
hogy olvasta-e vagy nem a pol-
gármester az e-mailjeit és jogilag 
indokolt volt-e a táblák kirakása. 
De egy nyertes projektről lehe-
tett volna pozitívabb képet feste-
ni. Mondjuk egy úriemberi meg-
oldással, például így: XY felhívja 
ZZS-t, „többen reklamáltak, ta-
karjátok már le a ’30-as táblákat  

csütörtökig…”
A legújabb a kanizsai spor-

tolók elismerése. Soron kívüli 
közgyűlésen, április 14-én mó-
dosította egy korábbi rendele-
tét a városvezetés. Így a díjakat 
ezentúl május 6-án adják át. 
Balogh László szerint a változ-
tatásra csak azért volt szükség, 
hogy a sportbizottság elnö-
ke – Gondi Zoltán – beszédet 
mondhasson. Nem tudom, hogy 
valóban Gondi Zoltán tettvá-
gya áll-e a határozat mögött, 
de azt biztos senki nem teszi ki 
az ablakba, hogy Kanizsa veze-
tői még a sikeres sportolókon  
is össze tudnak veszni.  

BÉRLAKÁSÜGY
30 százalékkal emelkedett április 1-től az önkormányzati bérla-
kások bérleti díja. A döntést megszavazó ÉVE frakció korábban 
hangsúlyozta: az emelés a Vagyongazdálkodási Zrt. munkáját 
és az új bérlakásrendelet bevezetését is segíti.

Balogh László polgármester 
a Facebookon fogalmazott meg 
kritikát, miszerint – „…suttyom-
ban, egy lépésben, erőből és ra-
dikális mértékben emelték meg 
sokszáz, sokezer ember ottho-
nának bérleti díját covid-járvány 
után, energiaár-sokk közepén, 
háború gerjesztette inflációban 
úszva.” A legutolsó emelés a ve-
szélyhelyzet miatt 2019 nyarán 

volt. Az új díjak meghatározásá-
ra először 2023. január 1-én lett 
volna lehetőség, a városvezetés 
azonban az energiaválság és a 
fűtésszezon idején nem akarta 
ezzel terhelni a bérlőket. A kor-
mány által hozott lakástörvény-
ben foglaltak szerint, a béreket 
úgy kell meghatározni, hogy 
azok fedezzék a vagyonkezelő in-
gatlanra való ráfordítását. Ezt az 
április 1-ig működő rendszer már 
nem tudta megvalósítani. Zakó 
László, a Vagyongazdálkodás ve-
zetője emlékeztetett: az infláció 
miatt minimum a duplájára nőt-
tek a felújítási költségek és azok 
megtérülési ideje. A válság és az 
építőipari alapanyagok drágulása 
miatt a korábbi 3-4 millióhoz ké-
pest egy lakás felújítása ma mint-

egy 7 millió forintba kerül, emel-
lett a szociálisan rászorulóknak 
biztosított támogatást sem az 
önkormányzat, hanem a vagyon-
kezelő állja. A korábbi közgyűlé-
sen Szabó Szilárd, a Fidesz-frak-
ció vezetője nehezményezte az 
egy lépcsőben történő beveze-
tést, szerinte az ÉVE ezzel helyi 
rezsiválságot hirdet. Legutóbbi 
Kibeszélő című műsorunkban 
Schauta Marcell, az ÉVE önkor-
mányzati képviselője elmondta, 
már 2018-ban készült egy olyan 
tervezet, amely a most beveze-
tett, 30 százalékos emelésre tett 
javaslatot. A kialakult helyzet és 
a bérlakások állapotának hátte-
réről szólva Zakó László, a Nagy-
kanizsa Vagyongazdálkodási és 

Szolgáltató Zrt. vezérigazgatója 
kiemelte: nagyon sok bérlőjük 
nem az előírtaknak megfelelően 
használja a lakását. – Két dolgot 
tudnánk kérni a bérlőinktől. Az 
egyik, hogy fizessenek rendesen, 
a másik, hogy tartsák karban a 
lakást. Sokszor többen laknak a 
lakásban, mint amennyire szól a 
kiutalás, s többen olyan életvitelt 
folytatnak, amely a lakás, a lakbe-
rendezés állapotán is visszatükrö-
ződik - mondta. Zakó László azt is 
kihangsúlyozta: A vagyongazdál-
kodás által megvizsgált hasonló 
méretű településekhez, például 
Zalaegerszeghez, Keszthelyhez, 
Szombathelyhez és Veszprémhez 
képest a kanizsai díjak még az 
emelés után is kedvezőbbek.



KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Jobban is kihasználhatná a szabadidejét. Most ne foglalkozzon senkinek a gondjával-bajával, hanem törődjön saját magával. A pénzköltés 
terén pedig döntsön megfontoltabban. 

Tegyen meg mindent azért, hogy teljes összhangot tudjon kialakítani a párjával. Bármilyen luxust megengedhetnek maguknak, hisz anyagi 
gondok nem akadályozzák meg semmiben.
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ZENESZÓTÓL LESZ HANGOS AZ ERZSÉBET TÉR
Idén már ismét a megszokott 

időpontban, április végén várja 
Kanizsa és környékéről érke-
ző szórakozni vágyókat a Város 
napja. A fő szervezők, a Kanizsai 
Kulturális Központ és a Kanizsa 
Turizmusáért Egyesület az idei 
programot is a városi tradíciók 
szerint állították össze, olyan 
helyi és országos fellépőkkel, 
akiknek köszönhetően minden 
érdeklődő találhat kedvére való 
koncertet vagy elfoglaltságot. 
Első nap, április 28-án pénteken 
reggel 10 órakor nyitja meg a 
rendezvényt a Tüttő János Nóta- 
klub, majd egészen kora délutá-
nig, Balogh László polgármester 
köszöntőjéig helyi csoportok szó-
rakoztatják majd a közönséget, a 
produkciók közötti szünetekben 
pedig a Kanizsai Fúvószenekar 
ügyel arra, hogy senkinek se 
jusson eszébe hazamenni. Az 
est legnevesebb fellépői a FYX 
és a MoBillBox együttes lesznek, 
majd a méltán híres Bikini zene-
kar, akik két órás koncertjükkel 
koronázzák meg a programsoro-
zat első napját. Másnap sem kell 
majd nélkülöznie a közönségnek, 
fellépőkből ugyanis nem lesz 
hiány. Délelőtt egy rendkívüli 

bemutatóval készül a Ch’ANG 
Saolin Kung Fu Iskola, majd klasz-
szikus kanizsai csoportok kép-
viseltetik magukat a színpadon: 
itt lesz az ERAKLIN, a SZKES, a 
SWANS, és a Szan-dia táncosai is 
megmutatják tudásukat. Szom-
bat késő este pedig a New Level 
Empire, majd a Republic zenekar-
tól lesz hangos a város főtere. A fő 
attrakciók mellett természetesen 
kísérőprogramokkal is készülnek 
kicsiknek és nagyoknak.  

- Lesznek majd kézműves fog-
lalkozások a KKK munkatársainak 
közreműködésével, de a Magyar 
Vöröskereszt is képviselteti ma-
gát ingyenes programokkal. Ha-
gyományainkhoz híven mindkét 
napon szerepelnek a Nagykani-
zsai Gólyalábasok interaktív be-
mutatóval, a Thúry Vitézlő Oskola 
pedig az elmúlt évhez hasonlóan 
kicsiknek szóló gyermekfoglalko-
zást tart, ahol megismerkedhet-
nek a vitézek életével és magyar 
hagyományok őrzésének fontos-
ságával – mondta el Kovácsné 
Mikola Mária, Kanizsai Kulturális 
Központ igazgatója. 

A Kanizsa Turizmusáért Egyesü-
let ismét fontos szerepet játszott 
a szervezésben. A szponzorok 

MÁJUS 1. — MAJÁLIS NÉLKÜL
Május elsejéhez számos néphagyomány köthető, sokak szemé-
ben azonban ez a dátum a majálissal egyenlő. Idén a munka 
ünnepén nem lesz kiemelt program Nagykanizsán, a stábunk-
nak nyilatkozó helyiek viszont szép emlékeket őriznek erről a 
napról. 

Május 1-ével kapcsolatban 
még a XXI. században is szinte 
mindenki a munka ünnepére asz-
szociál, a jeles dátum eredetéről 
azonban már kevesebben tudnak 
nyilatkozni. 1886-ban ezen a na-
pon a chicagói gyári munkások 
sztrájkolni kezdtek a nyolcórás 
munkarend bevezetéséért, a fel-
kelés halálos áldozatokkal is járt, 
ám a sztrájkolók erőfeszítését 
siker koronázta. Hiába az USA-
ból indult el a munkások harca, 
az évfordulóra leginkább Euró-
pában emlékeztek meg ekkor, 
a tengerentúlon a munkát szep-
temberben ünneplik. A majális-
nak a szocializmusban alakult ki 

kultusza, 1945-től kezdődően 
ehhez a munkaszüneti naphoz 
hozzátartoztak a több tízezer főt 
számláló felvonulások, a mun-
kásmozgalmi jelszavak, szóra-
kozásként pedig – generációtól 
függően – a sör és virsli, vagy a 
körhinta és a vattacukor. 

Nagykanizsán szintén elma-
radhatatlan része volt május első 
napjának a felvonulás és a szóra-
kozás. A rendszerváltást követő-
en a politikai töltet kikerült a jeles 
nap mögül, az emberek azonban 
továbbra is örömmel gyűltek ösz-
sze. A Csónakázó-tó melletti terü-
let még tizenöt-húsz évvel ezelőtt 
is központi helyszínnek számított 

a helyi családok életében, aztán a 
majális átkerült a Széchenyi-tér-
re. Az évek során egyre több 
egyesület, intézmény kezdett 
majálist szervezni, és ez az elne-
vezés egyre kevésbé volt köthető 
május elsejéhez. A covid-miatti 
lezárásokat követően egy évvel 
ezelőtt civil összefogásból meg-
valósult egy minimajális, amely 
számos érdeklődőt vonzott. A 
kezdeményezésnek azonban 
idén nem lesz folytatása és a Via 
Kanizsa Zrt. közleménye szerint 
nem is érkezett területfoglalási 
engedélykérés május elsejére. 
A majálisok sokak szemében az 
összetartozást jelképezik a mai 
napig, munkahelyi és családi ér-
telemben is, nincs ez másként az 
általunk megszólaltatott kanizsa-
iakkal sem. – Letenyéről mindig 
bejártunk, családi eseménynek 
volt mondható, amikor tudtunk 

és a gyerekek is ráértek, mindig 
bejöttünk szórakozni, élvezni a 
programokat – mondta el stá-
bunknak Bíró László. 

Másoknak szintén a fiatalságot 
és a szórakozást jelentette május 
1-e. – A régi majális feledhetetlen 
az én számomra, szép és jó volt. 
Akkor még vonultunk fel a Fő  
utcán, a tavalyi is jól sikerült a 
Csónakázó-tónál, így igényt tar-
tanék rá – vélekedett Sznopek 
Lászlóné.  

Majális ugyan hivatalosan nem 
lesz, de a hosszú hétvégén prog-
ramra vágyók így is jól szórakoz-
hatnak a kétnapos Város Napján. 

KÁLOVICS Tibor       

felkérése idén is az ő feladatuk 
volt, ami nem volt egyszerű, mi-
vel több tavalyi támogató vissza-
lépett a segítségtől. A várostól 
kapott forrás mellett, több mint 
60 cég összefogásával jöhet létre 
a 2023-as Város Napja. 

- Megváltozott a támogatók 
száma és minősége is a tavalyi-
hoz képest, több korábbi támo-
gató, elég nagy cégek kivonultak 
az együttműködésből, ezért új tá-
mogatókat is kellett szereznünk. 
A város környékéről, sokkal több 
a szponzor, de ezek általában ki-
sebb cégek, vállalkozások, ezért 
sokat kellett gyűjtenünk ahhoz, 
hogy le tudjuk bonyolítani a 
rendezvényt – mondta el Koncz 
Zsolt, a Kanizsa Turizmusáért 
Egyesület elnöke.

Szombat este fényfestéssel és 
tűzijátékkal készülnek a szerve-
zők, és mindkét nap zárásaként 
hajnalig tartó utcabál várja a 
szórakozni vágyókat, hogy ismét 
megteljen zenével és vidámság-
gal szeretett Kanizsánk belváro-
sa.

A város napja azonban nem-
csak a szórakoznak kínál teret, 
hanem a városért végzett kima-
gasló teljesítmények díjazásának 

is. Ez alkalomból minden évben a 
díszközgyűlésen adják át a város 
képviselő-testülete által odaítélt 
elismeréseket, így többek között 
kiderül ki kapja idén a díszpolgári 
címet.  A Hevesi Sándor Művelő-
dési Központban tartott ünnepi 
eseményt 28-án, pénteken este 
18 órától élőben láthatják a Ka-
nizsa Médiaház YouTube csator-
náján. Az eseményt felvételről 
emellett a Kanizsa TV-n szomba-
ton is megtekinthetik. 

A kiváló földrajzi fekvéssel ren-
delkező Nagykanizsa története 
egyébként az őskortól datálható. 
Kanizsa neve Knysaként – mely-
nek jelentése hercegé, fejede-
lemé – először IV. Béla egy ado-
mányozólevelében olvasható, 
mely 1245-ből származik. Idén 
tehát Nagykanizsa első írásos 
említésének 778. évfordulóját  
ünnepelhetjük.

SZABÓ Fanni

fotó: Bodó Ákos

archív fotó: Zágon László



KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Jobban is kihasználhatná a szabadidejét. Most ne foglalkozzon senkinek a gondjával-bajával, hanem törődjön saját magával. A pénzköltés 
terén pedig döntsön megfontoltabban. 

Tegyen meg mindent azért, hogy teljes összhangot tudjon kialakítani a párjával. Bármilyen luxust megengedhetnek maguknak, hisz anyagi 
gondok nem akadályozzák meg semmiben.
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ZENESZÓTÓL LESZ HANGOS AZ ERZSÉBET TÉR
Idén már ismét a megszokott 

időpontban, április végén várja 
Kanizsa és környékéről érke-
ző szórakozni vágyókat a Város 
napja. A fő szervezők, a Kanizsai 
Kulturális Központ és a Kanizsa 
Turizmusáért Egyesület az idei 
programot is a városi tradíciók 
szerint állították össze, olyan 
helyi és országos fellépőkkel, 
akiknek köszönhetően minden 
érdeklődő találhat kedvére való 
koncertet vagy elfoglaltságot. 
Első nap, április 28-án pénteken 
reggel 10 órakor nyitja meg a 
rendezvényt a Tüttő János Nóta- 
klub, majd egészen kora délutá-
nig, Balogh László polgármester 
köszöntőjéig helyi csoportok szó-
rakoztatják majd a közönséget, a 
produkciók közötti szünetekben 
pedig a Kanizsai Fúvószenekar 
ügyel arra, hogy senkinek se 
jusson eszébe hazamenni. Az 
est legnevesebb fellépői a FYX 
és a MoBillBox együttes lesznek, 
majd a méltán híres Bikini zene-
kar, akik két órás koncertjükkel 
koronázzák meg a programsoro-
zat első napját. Másnap sem kell 
majd nélkülöznie a közönségnek, 
fellépőkből ugyanis nem lesz 
hiány. Délelőtt egy rendkívüli 

bemutatóval készül a Ch’ANG 
Saolin Kung Fu Iskola, majd klasz-
szikus kanizsai csoportok kép-
viseltetik magukat a színpadon: 
itt lesz az ERAKLIN, a SZKES, a 
SWANS, és a Szan-dia táncosai is 
megmutatják tudásukat. Szom-
bat késő este pedig a New Level 
Empire, majd a Republic zenekar-
tól lesz hangos a város főtere. A fő 
attrakciók mellett természetesen 
kísérőprogramokkal is készülnek 
kicsiknek és nagyoknak.  

- Lesznek majd kézműves fog-
lalkozások a KKK munkatársainak 
közreműködésével, de a Magyar 
Vöröskereszt is képviselteti ma-
gát ingyenes programokkal. Ha-
gyományainkhoz híven mindkét 
napon szerepelnek a Nagykani-
zsai Gólyalábasok interaktív be-
mutatóval, a Thúry Vitézlő Oskola 
pedig az elmúlt évhez hasonlóan 
kicsiknek szóló gyermekfoglalko-
zást tart, ahol megismerkedhet-
nek a vitézek életével és magyar 
hagyományok őrzésének fontos-
ságával – mondta el Kovácsné 
Mikola Mária, Kanizsai Kulturális 
Központ igazgatója. 

A Kanizsa Turizmusáért Egyesü-
let ismét fontos szerepet játszott 
a szervezésben. A szponzorok 

MÁJUS 1. — MAJÁLIS NÉLKÜL
Május elsejéhez számos néphagyomány köthető, sokak szemé-
ben azonban ez a dátum a majálissal egyenlő. Idén a munka 
ünnepén nem lesz kiemelt program Nagykanizsán, a stábunk-
nak nyilatkozó helyiek viszont szép emlékeket őriznek erről a 
napról. 

Május 1-ével kapcsolatban 
még a XXI. században is szinte 
mindenki a munka ünnepére asz-
szociál, a jeles dátum eredetéről 
azonban már kevesebben tudnak 
nyilatkozni. 1886-ban ezen a na-
pon a chicagói gyári munkások 
sztrájkolni kezdtek a nyolcórás 
munkarend bevezetéséért, a fel-
kelés halálos áldozatokkal is járt, 
ám a sztrájkolók erőfeszítését 
siker koronázta. Hiába az USA-
ból indult el a munkások harca, 
az évfordulóra leginkább Euró-
pában emlékeztek meg ekkor, 
a tengerentúlon a munkát szep-
temberben ünneplik. A majális-
nak a szocializmusban alakult ki 

kultusza, 1945-től kezdődően 
ehhez a munkaszüneti naphoz 
hozzátartoztak a több tízezer főt 
számláló felvonulások, a mun-
kásmozgalmi jelszavak, szóra-
kozásként pedig – generációtól 
függően – a sör és virsli, vagy a 
körhinta és a vattacukor. 

Nagykanizsán szintén elma-
radhatatlan része volt május első 
napjának a felvonulás és a szóra-
kozás. A rendszerváltást követő-
en a politikai töltet kikerült a jeles 
nap mögül, az emberek azonban 
továbbra is örömmel gyűltek ösz-
sze. A Csónakázó-tó melletti terü-
let még tizenöt-húsz évvel ezelőtt 
is központi helyszínnek számított 

a helyi családok életében, aztán a 
majális átkerült a Széchenyi-tér-
re. Az évek során egyre több 
egyesület, intézmény kezdett 
majálist szervezni, és ez az elne-
vezés egyre kevésbé volt köthető 
május elsejéhez. A covid-miatti 
lezárásokat követően egy évvel 
ezelőtt civil összefogásból meg-
valósult egy minimajális, amely 
számos érdeklődőt vonzott. A 
kezdeményezésnek azonban 
idén nem lesz folytatása és a Via 
Kanizsa Zrt. közleménye szerint 
nem is érkezett területfoglalási 
engedélykérés május elsejére. 
A majálisok sokak szemében az 
összetartozást jelképezik a mai 
napig, munkahelyi és családi ér-
telemben is, nincs ez másként az 
általunk megszólaltatott kanizsa-
iakkal sem. – Letenyéről mindig 
bejártunk, családi eseménynek 
volt mondható, amikor tudtunk 

és a gyerekek is ráértek, mindig 
bejöttünk szórakozni, élvezni a 
programokat – mondta el stá-
bunknak Bíró László. 

Másoknak szintén a fiatalságot 
és a szórakozást jelentette május 
1-e. – A régi majális feledhetetlen 
az én számomra, szép és jó volt. 
Akkor még vonultunk fel a Fő  
utcán, a tavalyi is jól sikerült a 
Csónakázó-tónál, így igényt tar-
tanék rá – vélekedett Sznopek 
Lászlóné.  

Majális ugyan hivatalosan nem 
lesz, de a hosszú hétvégén prog-
ramra vágyók így is jól szórakoz-
hatnak a kétnapos Város Napján. 

KÁLOVICS Tibor       

felkérése idén is az ő feladatuk 
volt, ami nem volt egyszerű, mi-
vel több tavalyi támogató vissza-
lépett a segítségtől. A várostól 
kapott forrás mellett, több mint 
60 cég összefogásával jöhet létre 
a 2023-as Város Napja. 

- Megváltozott a támogatók 
száma és minősége is a tavalyi-
hoz képest, több korábbi támo-
gató, elég nagy cégek kivonultak 
az együttműködésből, ezért új tá-
mogatókat is kellett szereznünk. 
A város környékéről, sokkal több 
a szponzor, de ezek általában ki-
sebb cégek, vállalkozások, ezért 
sokat kellett gyűjtenünk ahhoz, 
hogy le tudjuk bonyolítani a 
rendezvényt – mondta el Koncz 
Zsolt, a Kanizsa Turizmusáért 
Egyesület elnöke.

Szombat este fényfestéssel és 
tűzijátékkal készülnek a szerve-
zők, és mindkét nap zárásaként 
hajnalig tartó utcabál várja a 
szórakozni vágyókat, hogy ismét 
megteljen zenével és vidámság-
gal szeretett Kanizsánk belváro-
sa.

A város napja azonban nem-
csak a szórakoznak kínál teret, 
hanem a városért végzett kima-
gasló teljesítmények díjazásának 

is. Ez alkalomból minden évben a 
díszközgyűlésen adják át a város 
képviselő-testülete által odaítélt 
elismeréseket, így többek között 
kiderül ki kapja idén a díszpolgári 
címet.  A Hevesi Sándor Művelő-
dési Központban tartott ünnepi 
eseményt 28-án, pénteken este 
18 órától élőben láthatják a Ka-
nizsa Médiaház YouTube csator-
náján. Az eseményt felvételről 
emellett a Kanizsa TV-n szomba-
ton is megtekinthetik. 

A kiváló földrajzi fekvéssel ren-
delkező Nagykanizsa története 
egyébként az őskortól datálható. 
Kanizsa neve Knysaként – mely-
nek jelentése hercegé, fejede-
lemé – először IV. Béla egy ado-
mányozólevelében olvasható, 
mely 1245-ből származik. Idén 
tehát Nagykanizsa első írásos 
említésének 778. évfordulóját  
ünnepelhetjük.

SZABÓ Fanni

fotó: Bodó Ákos

archív fotó: Zágon László



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Ne töprengjen azon, ami már elmúlt. Vegyen egy mély lélegzetet, és induljon el olyan irányba, ahol jól érzi magát. Éppen eljött az ideje annak, 
hogy új barátságokra tegyen szert. 

A jövőjével kapcsolatban most ne hagyatkozzon a csillagok állására. Határozza meg a saját útirányát, és ne térjen le róla. Meglátja,  
hamarosan meglesz ennek is az eredménye. 
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A HATÁRTÓL A BALATONIGA MIKLÓSFAI EGYTÁL ÉTELNEK 
NINCS PÁRJA

Lehet húsos, lehet babos, paradicsomos vagy tejfölös – egy 
a lényeg, ami mindennek az alapja, a répa. Az ízvilágot és a 
gasztronómiai hagyományokat szorosan őrző fesztivált - két 
év kihagyás után - az idei esztendőben immár 21. alkalommal 
rendezték meg.

A zsűri elé 12 nevező rakta le a saját specialitását, - s mint az idén 
is kiderült, ahány ház, annyi szokás és annyi hagyomány. – Mindegyik 
ízlett, de hol lehet elrontani? Például leégetik, túlfőzik a répát, túlfőzik 
a babot, túl sok paradicsomot vagy éppen keveset tesznek bele, de a 
rántásnál is figyelni kell. És a picike cukor, amit például a lecsóba is 
teszünk, ez a titka. És a fűszerezés, nyilvánvalóan – árulta el Horváth 
Imréné Györgyi, a zsűri elnöke.

Sok új nevezője is volt a versenynek, Nyeste Zsuzsanna és baráti 
köre egy igazi borsfai-miklósfai fúziót készített. A fiatalasszony a bors-
fai nagymamájától tanult recept alapján készült, - de most már miklós-
faiként, a szomszédasszonyaival közösen főzött répát. 

A szervező, a Miklósfai Város- 
szépítő Egyesület háta mögött 
népes csapat sürgött-forgott. 
Meleg Lászlóné tette a dolgát, 
de közben azért elmesélte, an-
nak idején milyen volt a répa. 
– Nem volt ilyen gazdag az étel. 
Túlnyomórészt, ami a kertben 
megtermett, az került bele.  Az-
tán múltak az évek, egyre inkább 
belekerült a hús, a füstölt hús. 
Ma már elmaradhatatlan, a csa-
ládi étkezőasztal szerves része 
– mesélte mosolyogva Meleg 
Lászlóné.

A szervezők, a Miklósfai Vá-
rosszépítő Egyesület tagjai 400 
adag egytál étellel és répás rétes-
sel készültek a 21. fesztiválra, a 
kulturális műsorok alatt minden 
el is fogyott.

A verseny hagyományos egytálétel kategóriáját a VSZ Gépészet 
Nagykanizsa csapata nyerte, a különleges kategóriában a Medgyaszay 
Étterem gárdája diadalmaskodott. A répás édesség legjobbja címet 
Sgánecz Ferencné kapta, valamint a zsűri különdíjat adományozott 
Pál Dorkának. 

VINCZE Adél

fotók: Bodó Ákos

Április végéig befejezik a 
szakemberek a Kisrécse és Zala-
sárszeg közötti kerékpárutat. Az 
1600 méteres szakasz része lesz 
a horvát határtól a Balatonig ki-
épülő biciklis úthálózatnak. Évek 
óta tervezték a kerékpárhálózat 
kiépítését, a munkát tavaly ősz-
szel kezdte a kivitelező a régi 7-es 
mentén. Az időjárás nem volt 
kegyes, így január végétől tudták 
folytatni a projektet a szakembe-
rek. Jelenleg a csapadékvíz-elve-
zetésének a földmunkáit végzik, 
ezt követi az aszfaltozás. Horváth 
Roland ügyvezető elmondta, sok 
függ az időjárástól, de a vállalt át-
adási határidőt szeretnék tartani. 
A régi 7-esen eddig is rendszeres 
volt a kerékpáros közlekedés. A 
fejlesztés által a biciklisek szá-
mára adott lesz a biztonságos és 
korszerű kerékpárút. Tóth Lucia 
Krisztina, Kisrécse polgármeste-
re elmondta, a kerékpárhálózat 
megépítése jelentősen javíthatja 
a helyi turizmust. A tender folyta-
tása a Kisrécsét Nagykanizsával 
összekötő szakasz kiépítése. Erről 
érdemi információt nem kap-
tunk, de az biztos, hogy április 
13-án a közbeszerzést kiírták.

AZ OROSZ IS NÉPSZERŰBB

programok és a külföldi munka-
végzés céljából is sokan szeretné-
nek bizonyítványt a tudásukról. A 
tavaszi vizsgaidőszakban szoká-
sosan megnövekszik a nyelvvizs-
gázók száma. Hiába nem kötelező 
már egységesen a felsőoktatási 
felvételihez, vagy a diploma 
megszerzéséhez, a többletpon-
tok megszerzése miatt így is so-
kan ülnek be a vizsgatermekbe. 
Sokan külföldi munkavégzés 
céljából is szeretnének hivatalos 
papírt a tudásukról, de a külföl-
di Erasmus-programok is egyre 
népszerűbbek az egyetemisták 
körében, amihez kötelezően 
rendelkezniük kell külföldön 
is elfogadott oklevéllel. Móric  
József elmondta, a kanizsai hely-
zet is hasonlóképpen alakul, mint 
az országos. 60-65 százalékban 
az angol nyelvet választják a di-
ákok, míg a német nyelv kezd 
egyre jobban visszaszorulni, 
csupán 30-35 százalékos a nép-
szerűsége. Az utóbbi időszakban 
azonban az alapnyelveken kívül, 
a megszokott kedvenc francia és 
spanyol mellett az oroszt is egyre 
többen választják.

KUPAKKÉPEK

hiszen az elkészült kupakképek 
fotóiból kiállítást is rendeztek 
a Hevesi Sándor Művelődési 
Központban. A zsűri végül a 
Csapi Térségi Általános Iskola, 
Szakközépiskola és Kollégium 
4. osztályának munkáját ítélte 
a legjobbnak. Kiosztottak még 
különdíjakat, jutalmazták a 
képóriások, vagyis a legnagyobb 
alkotások készítőit, valamint a 
rajongói rekorder címet is oda- 
ítélték. Utóbbit a Kőrösi-iskola 
1/B osztálya nyerte el, hiszen az ő 
alkotásukat lájkolták a legtöbben 
a szervező közösségi oldalán. Az 
idei megmérettetésen mintegy 
500-an, gyermekek és segítőik 
vettek részt, az elkészült képekre 
pedig csaknem 8000 szavazat 
érkezett. 

Az emberszeretet világnap-
jához kötődő program kapcsán 
629 kg kupakot gyűjtött a Nagy-
kanizsai Család- és Gyermekjó-
léti Központ. Az ebből származó 
mintegy 50 ezer forintos bevé-
tel pedig az intézmény „Segíts, 
hogy segíthessünk” Alapítványát  
támogatja.

25 ÉV

tagja a kórusnak, a klubnak és 
az intézménynek. A kórusvezető 
szerint az éneklésnek, az össze-
jöveteleknek számos pozitív ha-
tása van. Nyolc csapat érkezett a 
Honvéd Kaszinó Énekkarának 25 
éves jubileumára. A fellépéseket 
követően nem maradt el a közös, 
kötetlen program, a beszélgetés 
és a felhőtlen ünneplés.

A vizsgázók 60 százaléka a 
tavaszi időszakban teszi le a 
nyelvvizsgát – mondta el Móric 
József, a Dialóg Nyelviskola ve-
zetője. Nem csak az egyetemi 
többletpontok, de az Erasmus- 

Nemrég kiosztották a kupakkép- 
építő-verseny díjait. A Nagyka-
nizsai Család- és Gyermekjóléti 
Központ évek óta meghirdeti 
a felhívást, amelyben óvodai 
és iskolai közösségek munkáit 
várja. Már ötödször hívta kupak-
képkészítésre a közösségeket a 
Központ. A 2013-ban útjára indí-
tott kezdeményezést kétévente 
szervezik, az idei versenyre 21 
alkotással neveztek. A műveket 
egy kiállításmegnyitó ünnepsé-
gen négy kategóriában díjazták, 

Negyed évszázadot ünnepelt 
a hétvégén a Honvéd Kaszinó 
Énekkara. A HEMO kórusa 1998-
ban alakult, a honvéd egyesület 
akkori tagjainak kezdeménye-
zésére. A nép- és katonadalokat 
átörökítő együttes a baráti cso-
portokkal közösen ünnepelte a 
jubileumát. A csapatot 23 éven 
keresztül az intézmény igazgató-
ja, Halmos Ildikó vezette, az ak-
kori nyugdíjas egyesületek felké-
résének eleget téve. Az igazgató 
Iványi Miklósnak adta át az ének-
kar vezetését, aki szintén sok éve 

NŐI ELŐDEINK

Történelmi előadással és ze-
nés műsorral emlékeztek a nagy 
női elődökre szerda délután 
a Honvéd Kaszinóban. Kunics  
Zsuzsanna történész-muzeo-
lógus előadásában az egykori 
kanizsai nőegyletek munkájára 
hívta fel a figyelmet. Az 1800-as 
években négy jótékonysági nő-
egylet működött Nagykanizsán, 
amelyek jelentős karitatív mun-
kát végeztek. Több száz bált, kiál-
lítást, zenés estét, gyermeknapot 
szerveztek. A pezsgő kulturális 
életből származó bevételeket pe-
dig mind a rászorulók megsegí-
tésére fordították.  A népkonyhát 
az Izraelita és a Keresztény Jóté-
kony Nőegylet közösen mintegy 
30 évig üzemeltette. Büki Pálné, 
a Hölgyklub vezetője elmondta, 
ma már nincs ilyenre lehetősé-
gük, de szívükön viselik a város 
és annak lakóinak életét. 



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Ne töprengjen azon, ami már elmúlt. Vegyen egy mély lélegzetet, és induljon el olyan irányba, ahol jól érzi magát. Éppen eljött az ideje annak, 
hogy új barátságokra tegyen szert. 

A jövőjével kapcsolatban most ne hagyatkozzon a csillagok állására. Határozza meg a saját útirányát, és ne térjen le róla. Meglátja,  
hamarosan meglesz ennek is az eredménye. 
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A HATÁRTÓL A BALATONIGA MIKLÓSFAI EGYTÁL ÉTELNEK 
NINCS PÁRJA

Lehet húsos, lehet babos, paradicsomos vagy tejfölös – egy 
a lényeg, ami mindennek az alapja, a répa. Az ízvilágot és a 
gasztronómiai hagyományokat szorosan őrző fesztivált - két 
év kihagyás után - az idei esztendőben immár 21. alkalommal 
rendezték meg.

A zsűri elé 12 nevező rakta le a saját specialitását, - s mint az idén 
is kiderült, ahány ház, annyi szokás és annyi hagyomány. – Mindegyik 
ízlett, de hol lehet elrontani? Például leégetik, túlfőzik a répát, túlfőzik 
a babot, túl sok paradicsomot vagy éppen keveset tesznek bele, de a 
rántásnál is figyelni kell. És a picike cukor, amit például a lecsóba is 
teszünk, ez a titka. És a fűszerezés, nyilvánvalóan – árulta el Horváth 
Imréné Györgyi, a zsűri elnöke.

Sok új nevezője is volt a versenynek, Nyeste Zsuzsanna és baráti 
köre egy igazi borsfai-miklósfai fúziót készített. A fiatalasszony a bors-
fai nagymamájától tanult recept alapján készült, - de most már miklós-
faiként, a szomszédasszonyaival közösen főzött répát. 

A szervező, a Miklósfai Város- 
szépítő Egyesület háta mögött 
népes csapat sürgött-forgott. 
Meleg Lászlóné tette a dolgát, 
de közben azért elmesélte, an-
nak idején milyen volt a répa. 
– Nem volt ilyen gazdag az étel. 
Túlnyomórészt, ami a kertben 
megtermett, az került bele.  Az-
tán múltak az évek, egyre inkább 
belekerült a hús, a füstölt hús. 
Ma már elmaradhatatlan, a csa-
ládi étkezőasztal szerves része 
– mesélte mosolyogva Meleg 
Lászlóné.

A szervezők, a Miklósfai Vá-
rosszépítő Egyesület tagjai 400 
adag egytál étellel és répás rétes-
sel készültek a 21. fesztiválra, a 
kulturális műsorok alatt minden 
el is fogyott.

A verseny hagyományos egytálétel kategóriáját a VSZ Gépészet 
Nagykanizsa csapata nyerte, a különleges kategóriában a Medgyaszay 
Étterem gárdája diadalmaskodott. A répás édesség legjobbja címet 
Sgánecz Ferencné kapta, valamint a zsűri különdíjat adományozott 
Pál Dorkának. 

VINCZE Adél

fotók: Bodó Ákos

Április végéig befejezik a 
szakemberek a Kisrécse és Zala-
sárszeg közötti kerékpárutat. Az 
1600 méteres szakasz része lesz 
a horvát határtól a Balatonig ki-
épülő biciklis úthálózatnak. Évek 
óta tervezték a kerékpárhálózat 
kiépítését, a munkát tavaly ősz-
szel kezdte a kivitelező a régi 7-es 
mentén. Az időjárás nem volt 
kegyes, így január végétől tudták 
folytatni a projektet a szakembe-
rek. Jelenleg a csapadékvíz-elve-
zetésének a földmunkáit végzik, 
ezt követi az aszfaltozás. Horváth 
Roland ügyvezető elmondta, sok 
függ az időjárástól, de a vállalt át-
adási határidőt szeretnék tartani. 
A régi 7-esen eddig is rendszeres 
volt a kerékpáros közlekedés. A 
fejlesztés által a biciklisek szá-
mára adott lesz a biztonságos és 
korszerű kerékpárút. Tóth Lucia 
Krisztina, Kisrécse polgármeste-
re elmondta, a kerékpárhálózat 
megépítése jelentősen javíthatja 
a helyi turizmust. A tender folyta-
tása a Kisrécsét Nagykanizsával 
összekötő szakasz kiépítése. Erről 
érdemi információt nem kap-
tunk, de az biztos, hogy április 
13-án a közbeszerzést kiírták.

AZ OROSZ IS NÉPSZERŰBB

programok és a külföldi munka-
végzés céljából is sokan szeretné-
nek bizonyítványt a tudásukról. A 
tavaszi vizsgaidőszakban szoká-
sosan megnövekszik a nyelvvizs-
gázók száma. Hiába nem kötelező 
már egységesen a felsőoktatási 
felvételihez, vagy a diploma 
megszerzéséhez, a többletpon-
tok megszerzése miatt így is so-
kan ülnek be a vizsgatermekbe. 
Sokan külföldi munkavégzés 
céljából is szeretnének hivatalos 
papírt a tudásukról, de a külföl-
di Erasmus-programok is egyre 
népszerűbbek az egyetemisták 
körében, amihez kötelezően 
rendelkezniük kell külföldön 
is elfogadott oklevéllel. Móric  
József elmondta, a kanizsai hely-
zet is hasonlóképpen alakul, mint 
az országos. 60-65 százalékban 
az angol nyelvet választják a di-
ákok, míg a német nyelv kezd 
egyre jobban visszaszorulni, 
csupán 30-35 százalékos a nép-
szerűsége. Az utóbbi időszakban 
azonban az alapnyelveken kívül, 
a megszokott kedvenc francia és 
spanyol mellett az oroszt is egyre 
többen választják.

KUPAKKÉPEK

hiszen az elkészült kupakképek 
fotóiból kiállítást is rendeztek 
a Hevesi Sándor Művelődési 
Központban. A zsűri végül a 
Csapi Térségi Általános Iskola, 
Szakközépiskola és Kollégium 
4. osztályának munkáját ítélte 
a legjobbnak. Kiosztottak még 
különdíjakat, jutalmazták a 
képóriások, vagyis a legnagyobb 
alkotások készítőit, valamint a 
rajongói rekorder címet is oda- 
ítélték. Utóbbit a Kőrösi-iskola 
1/B osztálya nyerte el, hiszen az ő 
alkotásukat lájkolták a legtöbben 
a szervező közösségi oldalán. Az 
idei megmérettetésen mintegy 
500-an, gyermekek és segítőik 
vettek részt, az elkészült képekre 
pedig csaknem 8000 szavazat 
érkezett. 

Az emberszeretet világnap-
jához kötődő program kapcsán 
629 kg kupakot gyűjtött a Nagy-
kanizsai Család- és Gyermekjó-
léti Központ. Az ebből származó 
mintegy 50 ezer forintos bevé-
tel pedig az intézmény „Segíts, 
hogy segíthessünk” Alapítványát  
támogatja.

25 ÉV

tagja a kórusnak, a klubnak és 
az intézménynek. A kórusvezető 
szerint az éneklésnek, az össze-
jöveteleknek számos pozitív ha-
tása van. Nyolc csapat érkezett a 
Honvéd Kaszinó Énekkarának 25 
éves jubileumára. A fellépéseket 
követően nem maradt el a közös, 
kötetlen program, a beszélgetés 
és a felhőtlen ünneplés.

A vizsgázók 60 százaléka a 
tavaszi időszakban teszi le a 
nyelvvizsgát – mondta el Móric 
József, a Dialóg Nyelviskola ve-
zetője. Nem csak az egyetemi 
többletpontok, de az Erasmus- 

Nemrég kiosztották a kupakkép- 
építő-verseny díjait. A Nagyka-
nizsai Család- és Gyermekjóléti 
Központ évek óta meghirdeti 
a felhívást, amelyben óvodai 
és iskolai közösségek munkáit 
várja. Már ötödször hívta kupak-
képkészítésre a közösségeket a 
Központ. A 2013-ban útjára indí-
tott kezdeményezést kétévente 
szervezik, az idei versenyre 21 
alkotással neveztek. A műveket 
egy kiállításmegnyitó ünnepsé-
gen négy kategóriában díjazták, 

Negyed évszázadot ünnepelt 
a hétvégén a Honvéd Kaszinó 
Énekkara. A HEMO kórusa 1998-
ban alakult, a honvéd egyesület 
akkori tagjainak kezdeménye-
zésére. A nép- és katonadalokat 
átörökítő együttes a baráti cso-
portokkal közösen ünnepelte a 
jubileumát. A csapatot 23 éven 
keresztül az intézmény igazgató-
ja, Halmos Ildikó vezette, az ak-
kori nyugdíjas egyesületek felké-
résének eleget téve. Az igazgató 
Iványi Miklósnak adta át az ének-
kar vezetését, aki szintén sok éve 

NŐI ELŐDEINK

Történelmi előadással és ze-
nés műsorral emlékeztek a nagy 
női elődökre szerda délután 
a Honvéd Kaszinóban. Kunics  
Zsuzsanna történész-muzeo-
lógus előadásában az egykori 
kanizsai nőegyletek munkájára 
hívta fel a figyelmet. Az 1800-as 
években négy jótékonysági nő-
egylet működött Nagykanizsán, 
amelyek jelentős karitatív mun-
kát végeztek. Több száz bált, kiál-
lítást, zenés estét, gyermeknapot 
szerveztek. A pezsgő kulturális 
életből származó bevételeket pe-
dig mind a rászorulók megsegí-
tésére fordították.  A népkonyhát 
az Izraelita és a Keresztény Jóté-
kony Nőegylet közösen mintegy 
30 évig üzemeltette. Büki Pálné, 
a Hölgyklub vezetője elmondta, 
ma már nincs ilyenre lehetősé-
gük, de szívükön viselik a város 
és annak lakóinak életét. 



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 48.

SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Ne legyen kishitű, mert így nem megy semmire. Komplikációk bármikor adódhatnak az ember életében, de ön legyen tudatában annak, hogy 
meg tudja oldani mindezeket.

Mint azt ön is tudja, az egyedüllétnek megvannak az előnyei és a hátrányai is. Hamarosan kopogtat az ajtón a legszebb hónapunk, a május. 
Törekedjen rá, hogy ne legyen egyedül. 
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A NAGY GENERÁCIÓRÓL, A CSODAVILÁGRÓL 
ÉS A VILÁG FEJLŐDÉSÉRŐL…

hogy hasznos tud lenni. Kipróbál-
ta magát. Aztán eltelt néhány év, 
és egyszer csak elkezdtek szapo-
rodni a helyi újságok is. Megint 
egy olyan kör-bővülés történt, 
amihez olyan emberek kellettek, 
akik az újságot megtöltik tarta-
lommal. Egyszerűen a világ abba 
az irányba kezdett el fejlődni, 
hogy sok ember kellett a televí-
ziózáshoz és az újságíráshoz is. 

Abban az időszakban már egy 
másfajta politikai viszonyrend-
szer volt jellemző, közel sem volt 
akkora ereje a pártnak, az MSZMP 
által tulajdonolt megyei lapok-
nak, mint korábban. Ezek az új 
helyi újságok egyfajta alternatív 
nyilvánosságot jelentettek a ma-
gyar televízió, a rádió, a megyei 
és országos lapokkal szemben. 
Másfajta nyilvánosságot, más-
fajta közéletet mutattak, mint 
amit egyébként ezek a központi 
lapok sugároztak. Ezért lehet az 
a fajta aránytévesztés, hogy az 
ember azt gondolhatná, itt meg-

jelent valami nagy generáció. 
Nem! Nagyon sokan elkezdtek 
dolgozni ezen a területen. Volt 
egyfajta természetes kiválasz-
tódás, egy csomóan elhullottak, 
egy csomóan meg ottmaradtak. 
Ha most mégis a nagy generációt 
kéne emlegetnem, akkor ebből a 
szempontból a Bacskay Zoli min-
denképpen az élére kívánkozik, 
mert ő a kezdettől fogva ott volt, 
és sok mindent csinált. A Pék Pali 
itt sertepertélt, mert minden új-
donságban benne volt, lapban, 
folyóiratban, tévében. Gerencsér 
Gábor megpróbálkozott itt is. A 
feleségével, Nellivel 9-10 évig a 
Zala Rádiónál maradtak, ahol Gá-
bor talált magának egy nagyon 
jó lehetőséget, a nemzetiségek 
szakterületét. 

NEM AKART ÚJSÁGÍRÓ 
LENNI. AZT VALLJA, EZT A  
LEHETŐSÉGET NEM  
KERESTE, HANEM KAPTA. 

50 éve vagyok a nyilvánosság 
előtt. Nagyon fiatalon, 16 éve-
sen kezdtem el házasságkötése-
ken, és különböző városi, üzemi 
ünnepségeken verset mondani. 
1975-től a Családi Irodánál dol-
goztam, eszembe sem jutott, 
hogy újságíróskodjak, rádiózzak, 
vagy tévézzek. 1984 tavaszán a 
Magyar Rádió pécsi stúdiójából 
felhívott egy barátom, hogy len-
ne e kedvem alkalmanként tudó-
sításokat küldeni a város életéről, 
ugyanis ekkortól kezdte sugároz-
ni kora esténként az újudvari adó 
a pécsi műsort. 1984. június 4-e 
volt az első tudósításom napja – 
sorfordító dátum. A bemutatko-
zás valószínűleg túl jól sikerült, 
mert néhány hét múlva az akkori 
főszerkesztő, Borsos József, el-
jött Kanizsára és azt mondta; te 
kellesz nekünk, gyere el Pécsre. 
A családommal odaköltöztünk, 
és én a következő 2 évben meg-
tanultam ott a szakmát. Belelát-
tam a rádió, a tévé működésébe. 
Amikor eljöttem onnan, arról volt 
szó, hogy létrehozunk Kanizsán 
egy főállású tudósító irodát. Már 
a bútorok is benn voltak, amikor 
az utolsó pillanatban a kezde-
ményezést leállították, de akkor 
én már elindultam hazafelé. ’87  

nyarán hazaköltöztünk, s akkor 
jöttem a tévéhez dolgozni. Ne-
kem az a pécsi 2 és fél év nagy 
előnyt jelentett a szakmában, 
helyzetbe hozott, mert rajtam 
kívül ilyent itt nem látott senki. 
Tudtam mit kell csinálni ahhoz, 
hogy egy nézhető, szórakoztató 
és komoly tartalommal bíró te-
levíziója legyen a városnak. Így 
is történt. Egy kisebbfajta robba-
nást jelentett, amikor elkezdtem 
a kábel végén a lakásokban egé-
szen másként beszélni az embe-
rekhez, a riportalanyokhoz. 

Az embert egy pillanat alatt 
megismerte a város, és elkezd-
ték nézni a tévét. Igaz az is, hogy 
hétfőnként adtunk, amikor nem 
volt más. Ha akartak se tudtak 
volna mást nézni az emberek, 
mint bennünket. Mi meg meg-
töltöttük a műsort helyi ügyek-
kel. Nagyon sokat dolgoztunk, a 
beszélőkémmel sem volt semmi 
baj. A képújságot akkor találtuk 
ki, később lett mozi csatorna 
is. Nem helyi ügy, de részben 
ettől lett súlya országosan is a 
helyi televíziózásnak, hogy pil-
lanatok alatt megszerveztük a 
helyi televíziók szakosztályát az  

újságíró-szövetségben, ami ad-
dig nem volt. Alakítottunk egy 
önálló egyesületet a televíziók-
nak és elkezdtük a műsorcseré-
ket. Olyan technikai előnyre tet-
tünk szert, hogyha akkor összeáll 
a hálózati televíziózás, a hírpia-
con megelőzzük a Magyar Televí-
ziót. Nekünk is jöttek rendesen… 
Közben folyamatosan dolgoztam 
a rádiónak is. A rendszerváltás 
bűvöletében annyi volt a munka, 
mint a tenger. Három év után, ’90 
nyarán a televíziót könnyen ott-
hagytam, egzisztenciálisan nem 
érintett meg. 

1992-ben visszahívtak főállás-
ba a Magyar Rádióhoz. 1996-ban 
kaptam azt a megbízást, hogy 
hozzam létre a kanizsai rádió-
szerkesztőséget, a Zala Rádiót, 
ami 10 évig működött. Nagyon 
sokat dolgoztunk. Előtte 4-5 hó-
napi munkám volt abban, hogy 
a tízegynéhány embernek tulaj-
donképpen egy új szakmát adjak 
a kezébe. 

2006-ban országosan bezárat-
ták a vidéki szerkesztőségeket, és 
ezzel vége is lett az újságíró pá-
lyafutásomnak. Nem volt miért 
bosszankodnom, mert véletlenül 
alakult így a sorsom, de kaptam 
22 nagyon tartalmas évet. 

Ebben az időszakban millió 
más munkalehetőséget adott a 
Magyar Rádió, a Juventus Rá-
dió, a Muravidéki Magyar Rádió, 
a Magyar Televízió, az EXTRA, a 
pécsi körzeti stúdió. 1991-ben 
hozzáfogtunk a Kanizsai Napok 
kiállítás megrendezéséhez az 
Olajbányász Sportcsarnokban, 
melynek én voltam az első vá-
sárigazgatója. Rendelkeztem 
saját televíziós technikai eszkö-
zökkel, így jutottunk ki ’93-ban 
egy segélyszállítmánnyal a dél-

szláv háborúba. Rikli Feri ötletére 
1994-től elkezdtük a dunántúli 
és a megyei Ki kicsoda sorozatot. 
Amire nagyon büszke vagyok, 
sajnos nincs aki igazolja, hogy így 
történt, 1995-ben a Város napját 
mi találtuk ki ketten a Balassa 
Bélával. Ezek mind az ezredfor-
duló környékének az eseményei. 
2000-re kiadtuk a Kanizsai En-
ciklopédiát szintén Rikli Ferivel. 
2002-ben indult a 60 kötetes 
Tablók könyve sorozat, melynek 
bevételéből éltem 2013-ig. A 
Magyar Rádiótól kapott végkielé-
gítésből létrehoztam egy önálló 
városi honlapot, a 8800.hu-t, ami 
nagyon jól működött, az egy más 
dolog, hogy komoly ellenszele 
volt, nem bírtam anyagilag. Vé-
gül 2014-ben mentem ki a Csapi 
Térségi Általános Iskolába taníta-
ni. 

Utólag azt kell mondanom, ez 
utóbbiért nem azoknak az embe-
reknek vagyok „hálás”, akik ebbe 
a helyzetbe hoztak, hanem a sors- 
nak. Abban a 8 évben, a nyug-
díjazásomig beleláttam a roma 
kérdésnek, a cigány helyzetnek 
a mélyébe, és az biztos, hogy 
változtatott az értékrendemen. 
Sarkítva ugyan, azóta vallom azt, 
hogy nekünk itt Közép-Európá-
ban nem az egymást ölő iszla-
mista országoknak a bevándorlói 
fogják a nagy problémát okozni, 
hanem az, hogy ennek az 1 millió 
embernek a sorsa hogyan ala-
kul. Hogy be lehet-e őket állítani 
azoknak a sorába, akiket megfi-
zethető módon lehet alkalmazni. 

Ha rangsorolni kellene, az 50 
évből mit emelne ki? 

A média közül a rádió az első, 
aztán a Tablók könyvét és Csapit. 
A rádiós ismertségem minden 
egyéb munkámnak az alapja. Az 

adott bátorságot ahhoz, hogy kí-
sérletezzek. Média ügyben, amit 
tudtam és amit lehetett megcsi-
náltam. 

Tudta hasznosítani Csapiban, a 
gyerekek között a sajtóban eltöl-
tött éveket?

A gyereket valamilyen módon 
mindig le kell tudni kötni. Ha te 
tudsz mesélni, ha vannak törté-
neteid, ha bizonyos feladatok-
hoz hozzá tudsz csapni egy-két 
sztorit, ezek azok az apró trükkök 
a tanításban, a pedagógiában, 
amivel az ember naponta él. 

Gyakran kérdezik meg öntől 
azt is, hogy miért nem áll neki 
írni. 

Hatvanhat éves nyugdíjasként 
már ráérnék, de úgy érzem, nem 
vagyok még kellőképpen ráin-
dulva erre a dologra. Hogy én ne-
kiálljak egy-egy sztorit rendesen 
kibontani, körbe írni, a szituációt 
és a szereplőket jellemezni, erre 
még nem vagyok készen, de lé-
lekben készülök rá…

Nem volt az egy csodavilág, és 
ezért is csodálkozom azon, hogy 
még mindig egyfajta csodaként 
kezelik ezt az egész médiavilágot 
– vonja meg a beszélgetésünk 
elején feltett kérdés mérlegét 
Molnár László. – De az biztos, 
hogy nem kíméli a szívet… 

BAKONYI Erzsébet

Egyfajta kíváncsiság indította el a társalgást Molnár Lászlóval. Beszélhetünk-e nagy generáci-
óról a kanizsai újságírás, a média területén, úgy 30-40 év távlatából – kérdeztük a pályán ne-
gyedszázadot eltöltött egykori média-személyiségtől. A rádiós, tévés, a Zala Rádió megalapítója, 
a 8800.hu létrehozója, a Tablók könyve írója, kiadója, a Kanizsai Enciklopédia és a Ki kicsoda 
könyvsorozat társ kiadója-szerkesztője médiamunkásnak vallja magát. A nagy generációról al-
kotott véleménye után a többi kérdés, már adta magát. 

zett be ezen a téren akkor, ami-
kor egyszer csak valaki kitalálta, 
hogy a városokban kiépített tele-
víziós kábelrendszerek nemcsak 
arra jók, hogy a központi prog-
ramokat szétosszák, hanem arra 
is, hogy némi technikai háttérrel 
helyi adásokat készítsenek rájuk. 
Akkor hétfőnként még nem volt 
televíziós adás, ami kiváló alka-
lom volt arra, hogy némi tech-
nikai előkészülettel rá lehessen 
csatlakoztatni egy kamerát meg 
a hangot a helyi televíziós ká-
bel rendszerre. Az országban az 
első kábeltelevíziós stúdiót Gaz-
dagréten alakították ki az egyik 
lépcsőház tárolójában, és onnan 
kezdtek el elsősorban olyan be-
szélgetős, élő műsorokat folytat-
ni, ahol a lakóközösség ügyeiről 
lehetett beszélni. 

Nagykanizsán 1985-ben indult 
el a Városi Televízió. A stúdió mű-
ködtetéséhez pedig ember kel-
lett, és megjelent jónéhány olyan 
ember, aki azt gondolta magáról, 

A könnyűzenében a beat 
nemzedék megjelenésével ez a 
meghatározás nagyon jól tetten 
érhető, amikor megjelent egy 
csomó friss tehetséges ember, 
akik képesek voltak egy bizonyos 
világot, műfajt átformálni. Aho-
gyan egyszer csak a táncdalból 
megszületett a beat meg rock a 
60-as évek második felében, és 
sorra alakultak a zenekarok. A 
sajtónál más a helyzet – szögezte 
le elöljáróban beszélgetőtársunk. 
– A sajtó a 80-as évek közepéig 
egyet jelentett a néhány orszá-
gos napilappal meg a megyei 
napilapokkal. Az igazi forradalom 
technikai értelemben követke-
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SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Ne legyen kishitű, mert így nem megy semmire. Komplikációk bármikor adódhatnak az ember életében, de ön legyen tudatában annak, hogy 
meg tudja oldani mindezeket.

Mint azt ön is tudja, az egyedüllétnek megvannak az előnyei és a hátrányai is. Hamarosan kopogtat az ajtón a legszebb hónapunk, a május. 
Törekedjen rá, hogy ne legyen egyedül. 
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A NAGY GENERÁCIÓRÓL, A CSODAVILÁGRÓL 
ÉS A VILÁG FEJLŐDÉSÉRŐL…

hogy hasznos tud lenni. Kipróbál-
ta magát. Aztán eltelt néhány év, 
és egyszer csak elkezdtek szapo-
rodni a helyi újságok is. Megint 
egy olyan kör-bővülés történt, 
amihez olyan emberek kellettek, 
akik az újságot megtöltik tarta-
lommal. Egyszerűen a világ abba 
az irányba kezdett el fejlődni, 
hogy sok ember kellett a televí-
ziózáshoz és az újságíráshoz is. 

Abban az időszakban már egy 
másfajta politikai viszonyrend-
szer volt jellemző, közel sem volt 
akkora ereje a pártnak, az MSZMP 
által tulajdonolt megyei lapok-
nak, mint korábban. Ezek az új 
helyi újságok egyfajta alternatív 
nyilvánosságot jelentettek a ma-
gyar televízió, a rádió, a megyei 
és országos lapokkal szemben. 
Másfajta nyilvánosságot, más-
fajta közéletet mutattak, mint 
amit egyébként ezek a központi 
lapok sugároztak. Ezért lehet az 
a fajta aránytévesztés, hogy az 
ember azt gondolhatná, itt meg-

jelent valami nagy generáció. 
Nem! Nagyon sokan elkezdtek 
dolgozni ezen a területen. Volt 
egyfajta természetes kiválasz-
tódás, egy csomóan elhullottak, 
egy csomóan meg ottmaradtak. 
Ha most mégis a nagy generációt 
kéne emlegetnem, akkor ebből a 
szempontból a Bacskay Zoli min-
denképpen az élére kívánkozik, 
mert ő a kezdettől fogva ott volt, 
és sok mindent csinált. A Pék Pali 
itt sertepertélt, mert minden új-
donságban benne volt, lapban, 
folyóiratban, tévében. Gerencsér 
Gábor megpróbálkozott itt is. A 
feleségével, Nellivel 9-10 évig a 
Zala Rádiónál maradtak, ahol Gá-
bor talált magának egy nagyon 
jó lehetőséget, a nemzetiségek 
szakterületét. 

NEM AKART ÚJSÁGÍRÓ 
LENNI. AZT VALLJA, EZT A  
LEHETŐSÉGET NEM  
KERESTE, HANEM KAPTA. 

50 éve vagyok a nyilvánosság 
előtt. Nagyon fiatalon, 16 éve-
sen kezdtem el házasságkötése-
ken, és különböző városi, üzemi 
ünnepségeken verset mondani. 
1975-től a Családi Irodánál dol-
goztam, eszembe sem jutott, 
hogy újságíróskodjak, rádiózzak, 
vagy tévézzek. 1984 tavaszán a 
Magyar Rádió pécsi stúdiójából 
felhívott egy barátom, hogy len-
ne e kedvem alkalmanként tudó-
sításokat küldeni a város életéről, 
ugyanis ekkortól kezdte sugároz-
ni kora esténként az újudvari adó 
a pécsi műsort. 1984. június 4-e 
volt az első tudósításom napja – 
sorfordító dátum. A bemutatko-
zás valószínűleg túl jól sikerült, 
mert néhány hét múlva az akkori 
főszerkesztő, Borsos József, el-
jött Kanizsára és azt mondta; te 
kellesz nekünk, gyere el Pécsre. 
A családommal odaköltöztünk, 
és én a következő 2 évben meg-
tanultam ott a szakmát. Belelát-
tam a rádió, a tévé működésébe. 
Amikor eljöttem onnan, arról volt 
szó, hogy létrehozunk Kanizsán 
egy főállású tudósító irodát. Már 
a bútorok is benn voltak, amikor 
az utolsó pillanatban a kezde-
ményezést leállították, de akkor 
én már elindultam hazafelé. ’87  

nyarán hazaköltöztünk, s akkor 
jöttem a tévéhez dolgozni. Ne-
kem az a pécsi 2 és fél év nagy 
előnyt jelentett a szakmában, 
helyzetbe hozott, mert rajtam 
kívül ilyent itt nem látott senki. 
Tudtam mit kell csinálni ahhoz, 
hogy egy nézhető, szórakoztató 
és komoly tartalommal bíró te-
levíziója legyen a városnak. Így 
is történt. Egy kisebbfajta robba-
nást jelentett, amikor elkezdtem 
a kábel végén a lakásokban egé-
szen másként beszélni az embe-
rekhez, a riportalanyokhoz. 

Az embert egy pillanat alatt 
megismerte a város, és elkezd-
ték nézni a tévét. Igaz az is, hogy 
hétfőnként adtunk, amikor nem 
volt más. Ha akartak se tudtak 
volna mást nézni az emberek, 
mint bennünket. Mi meg meg-
töltöttük a műsort helyi ügyek-
kel. Nagyon sokat dolgoztunk, a 
beszélőkémmel sem volt semmi 
baj. A képújságot akkor találtuk 
ki, később lett mozi csatorna 
is. Nem helyi ügy, de részben 
ettől lett súlya országosan is a 
helyi televíziózásnak, hogy pil-
lanatok alatt megszerveztük a 
helyi televíziók szakosztályát az  

újságíró-szövetségben, ami ad-
dig nem volt. Alakítottunk egy 
önálló egyesületet a televíziók-
nak és elkezdtük a műsorcseré-
ket. Olyan technikai előnyre tet-
tünk szert, hogyha akkor összeáll 
a hálózati televíziózás, a hírpia-
con megelőzzük a Magyar Televí-
ziót. Nekünk is jöttek rendesen… 
Közben folyamatosan dolgoztam 
a rádiónak is. A rendszerváltás 
bűvöletében annyi volt a munka, 
mint a tenger. Három év után, ’90 
nyarán a televíziót könnyen ott-
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mi találtuk ki ketten a Balassa 
Bélával. Ezek mind az ezredfor-
duló környékének az eseményei. 
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dolog, hogy komoly ellenszele 
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gül 2014-ben mentem ki a Csapi 
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Utólag azt kell mondanom, ez 
utóbbiért nem azoknak az embe-
reknek vagyok „hálás”, akik ebbe 
a helyzetbe hoztak, hanem a sors- 
nak. Abban a 8 évben, a nyug-
díjazásomig beleláttam a roma 
kérdésnek, a cigány helyzetnek 
a mélyébe, és az biztos, hogy 
változtatott az értékrendemen. 
Sarkítva ugyan, azóta vallom azt, 
hogy nekünk itt Közép-Európá-
ban nem az egymást ölő iszla-
mista országoknak a bevándorlói 
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zethető módon lehet alkalmazni. 
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évből mit emelne ki? 
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A rádiós ismertségem minden 
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náltam. 

Tudta hasznosítani Csapiban, a 
gyerekek között a sajtóban eltöl-
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A gyereket valamilyen módon 
mindig le kell tudni kötni. Ha te 
tudsz mesélni, ha vannak törté-
neteid, ha bizonyos feladatok-
hoz hozzá tudsz csapni egy-két 
sztorit, ezek azok az apró trükkök 
a tanításban, a pedagógiában, 
amivel az ember naponta él. 

Gyakran kérdezik meg öntől 
azt is, hogy miért nem áll neki 
írni. 

Hatvanhat éves nyugdíjasként 
már ráérnék, de úgy érzem, nem 
vagyok még kellőképpen ráin-
dulva erre a dologra. Hogy én ne-
kiálljak egy-egy sztorit rendesen 
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még nem vagyok készen, de lé-
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még mindig egyfajta csodaként 
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– vonja meg a beszélgetésünk 
elején feltett kérdés mérlegét 
Molnár László. – De az biztos, 
hogy nem kíméli a szívet… 
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csomó friss tehetséges ember, 
akik képesek voltak egy bizonyos 
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gyan egyszer csak a táncdalból 
megszületett a beat meg rock a 
60-as évek második felében, és 
sorra alakultak a zenekarok. A 
sajtónál más a helyzet – szögezte 
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SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Vegye figyelembe a saját igényeit is, hisz nem mindegy, hogy milyen közérzettel kezdi a napot. Ha nem tudja, hogy mit kezdjen magával, 
hívjon fel valakit telefonon, akitől kaphat jó ötleteket.

Az élet gyakran nyújt felénk olyan lehetőségeket, amik jelentősen jobbra fordíthatnák életünket, de nem veszünk róluk tudomást. Figyeljen 
jobban ezekre a jelekre, és élje ki a kreativitását. 
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TARTUNK MÉG A KÉSŐ FAGYTÓL, 
DE A MÉHEK SE JÖNNEK…
Rovatunkban ezen a héten a gyümölcsfák nyomába ered-
tünk, így jutottunk el a Szentgyörgyvári hegyre, Czigány 
László birtokára. Egy igazi kis édenkertet ismerhettünk meg, 
a gazda elárulta, mindene, a szerelme a föld. A földművelés, 
a zöldségeskert, és minden, ami mellette van: a szőlője, a 
gyümölcsöse.

KULTÚRA MEZŐGAZDASÁG

Mielőtt rátérnénk az aktuális 
témánkra, a gyümölcsfákra – és 
a hozzájuk tartozó tennivalókra, 
a problémákra - bemutatnánk 
olvasóinknak a gazdát, Czigány 
Lászlót. A Miklósfai Dr. Kotnyek 
István Kertbarát Kör tagjáról 
van szó, anno agrármérnökként 
és vállalkozóként sok évig volt 
jelen a környéken, a zöldséges 
piacon. Szentgyörgyvári hegyi 
birtokán szó esett a régi időkről, 
a rendszerváltás előtti és utáni 
évekről, - de minden egyes szavá-
ból még most is érződött a föld, 
a növények iránti elhivatottság. 
-  Nekem öreg barátom volt Kupó 
József, aki annak idején a járási 
növényvédelmi főfelügyelő volt. 
Abban az időben ő itt a szomszéd 
birtok tulajdonosa volt, és egy 
nagyon szerencsés véletlennek 
köszönhetően ez a birtok 2000 
tájékán, amikor mi Miklósfára 
kerültünk, eladó lett.  Sok időt, 
energiát és pénzt fordítottam 
rá, így mi a hegyen érezzük jól 

magunkat – emlékezett vissza a 
kezdetekre a terület ura.

A gyönyörű fekvésű, patika 
tisztaságú birtokot gyakorlati-
lag három részre lehet tagolni: 
az egyik az örökölt szőlő, bár új 
fajtákat is telepített a gazda. Sa-
ját szavait idézzük: Készülök a 
borversenyre, ami itt lesz most 
Miklósfán, mind a két fajtámat 
elviszem. De csak kíváncsiságból. 
Persze számít, mit mond a zsűri, 
de a legfontosabb a haverok, a 
szomszédok véleménye, ők iható-
nak találják – mondta Laci bácsi.

A gyönyörű veteményes mel-
lett sem tudtunk elmenni szó 
nélkül, hiszen valóban, egy szál 
oda nem illő gaz sincs benne. – A 
szívem csücske volt, és az a mai 
napig is a zöldség. Több, mint 
20 évig fóliáztunk, ez hozta meg 
annak a lehetőségét, hogy el tud-
tunk jönni a panelból Miklósfára. 
De ott aztán éjjel-nappal meg 
kellett szakadni – idézte Czigány 
László. A gondosan művelt ágy-
lások már érlelik a cukorborsót, a 
hagymát, a babot és még számos 
zöldségfélét.

A birtok harmadik részét – a 
gyümölcsfákat is mindenképpen 
górcső alá vettük, annak idején 
mit, és milyen indokkal telepített a 
szakember? – Elsősorban csonthé-
jasokat ültettem, szilvát, ősziba-
rackot, de néhány kajszibarackot 
is telepítettem. A szilva nagyon  

bevált, itt a hegyen általam besz-
terceinek gondolt szilva fajta 
található, ami gyökér sarjról sza-
porodik, és azokat a sarjakat én 
elültettem és neveltem. Ezek az 
itteni körülményeket bírják, nem 
fogékonyak a vírusokra, - van itt 
egy 5 éves fácskám is, tavaly egy 
vödör szilva termett rajta. A he-
gyen ez egy meghatározó fajta, 
tulajdonképpen öntermékeny. 
Aztán a másik az őszibarack, - pá-
linka készül belőle. Nagy ellen-
sége a levélfodrosodás, népies 
nevén a dérgomba, ahogy sokan 
ismerik, a tafrina – mondta a tel-
jesen egészséges gyümölcsfáit 
mutatva Czigány László.

Beszélgetésünk végén a Szent-
györgyvári hegyen tevékenykedő 
gazda elmondta a gyümölcsfák-
kal kapcsolatban, nem tartja ma-
gát szakértőnek, de tart az időjá-
rás viszontagságaitól, illetve azok 
következményeitől. Rendszere-
sen utánanéz, figyeli a szaklapok, 

a témával foglalkozó TV műsorok 
adásait. -  Ha nincs igazán téli 
hideg, a kórokozók, a károkozók 
nem ritkulnak, tavasszal teljes 
erőből támadnak. A természet 
akkor teszi jól a dolgát, ha a tél 
az tél, a tavasz meg tavasz. Most 
például március közepéig tavasz 
volt. Azóta egyfolytában azon 
imádkozom, ne jöjjön a fagy, a 
szőlő is megindult, a gyümölcs-
fák is. Bár a barackok virágai le-
hullottak, átlagos termés lesz, de 
a nagy baj most van napirenden. 
A fagy, amit előre beharangoztak, 
szerencsére elmaradt, de hideg 
van, szél van, esőre hajlik, a mé-
hek nem járnak… pedig teljes 
virágzásban van a szilva, a cseresz-
nye, a meggy… és az elmúlt két 
hétben fél nap volt, amikor nap-
sütés volt, és a méhek kirepültek. 
Kell a jó idő. A megtermékenyülés 
ugyanis fontos lenne ezeknél a 
gyümölcsöknél… 

VINCZE Adél

NAGY GÁSPÁR EMLÉKÉRE
Halványul a Nagy Gáspárra való emlékezés, ezért is fontos azon szűk réteg elismerése és megbe-
csülése, akik tesznek a költő munkásságának fenntartásáért - mindez a Nagy Gáspár versmondó 
verseny ünnepi eseményén hangzott el. A Kossuth - és Magyar Örökség – díjas költő, szerkesztő 
Nagykanizsához számos rokoni és érzelmi szállal kötődött. 

2007-ben hunyt el Nagy Gáspár  
Kossuth -díjas költő, aki ifjú korá-
nak nyarait töltötte Nagykanizsán 
nagynénjénél. A Deák téri emlék-
táblájánál minden évben fejet 
hajtanak tisztelői, így történt ez 
szerdán is. Emlékező szavaiban 
Papp Ferenc, a HSMK nyugalma-
zott igazgatója kiemelte: ebben a 
folyamatosan változó, pulzáló vi-
lágban még inkább kívánatosak 
azok az örök emberi - társadalmi 
értékek, amelyek Nagy Gáspár 
életében, gondolkodásában,  

költészetében tetten érhetők. 
A koszorúzást követően a már 
hagyományos versmondó ver-
sennyel folytatódott a megem-
lékezés, melyet a Hevesi Sándor 
Művelődési Központban rendez-
tek. Az idei megmérettetésre 
négy általános iskolás és 12 kö-
zépiskolás diák készült egy Nagy 
Gáspár és egy szabadon válasz-
tott művel. Bár nem könnyű Nagy 
Gáspár verset mondani – vallják a 
hozzáértők - mégis fontos, hogy 
már a diákok is találkozzanak a 
költő munkásságával. A meg-
mérettetésre a Honvéd Kaszinó 
Városi Színpad versmondói és a 
Mező gimnázium diákjai mellett 
egy palini iskolás érkezett, vala-
mint egy zalaegerszegi tanuló és 
egy vasvári diák is kiállt a zsűri 
és a közönség elé. Az általános 

iskolás kategóriát végül Gyenese  
Szulamit, a középiskolás kate-
góriát pedig Beck Janka nyerte. 
A zsűri tagja Gergye Rezső, a 
Nagy Gáspár Alapítvány kurató-
riumi tagja kiemelte: Az, hogy 
arról beszéltünk, hogy az utóbbi 
két-három évben kicsit háttérbe 
szorult Nagy Gáspár, az talán ami-
att is van, hogy nagyon aktuális.  

Legalább annyira, mint 30 éve, 
legalább annyira, mint rendszer-
váltáskor. Most megint nagyon 
sok olyan dolgot tudna mondani 
prózában is, ha ma élne, hogy 
bizony oda kellene figyelni egy-
másra egy kicsit jobban. A kritiká-
ja, a szellemisége hiányzik…

VUK Anita
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hívjon fel valakit telefonon, akitől kaphat jó ötleteket.

Az élet gyakran nyújt felénk olyan lehetőségeket, amik jelentősen jobbra fordíthatnák életünket, de nem veszünk róluk tudomást. Figyeljen 
jobban ezekre a jelekre, és élje ki a kreativitását. 
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Nagykanizsa Rozgonyi u. 1/B
www. lovaszbusz.hu
Tel.: (30) 277 53 20
E-mail: info@lovaszbusz.hu
Engedélyszám: U-001190

fotó: Polgár László

VELENCE GAZDAGON
2023. április 26-29.(3 éj) 
Elhelyezés: szálloda***
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 35.600 Ft  
+ 120 € /fő

Salzburg és környéke
2023. május 20-22. (2 éj)
Elhelyezés: szálloda ***
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj:  39.900 Ft/fő 
+ 150 €/fő

Csodálatos Bosznia
 Szarajevo -Mostar- Med-
jugorje- Makarska
2023. május 18-21. (3 éj)
Elhelyezés: szálloda***
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 42.600 Ft/fő 
+ 120€/fő
 
A CSODÁLATOS DALMÁCIA
 2023. augusztus 2-6. (4 éj), 
augusztus 27-31. (4 éj)
Utazás:  autóbusszal
Elhelyezés: Neumban 
**** szállodában
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 37.000 Ft/fő  
+ 300€/fő

NYARALÁS MONTENEGRÓBAN…
Pihenés, fürdés, szórakozás 
Montenegró festői tengerpartján:-)
Kirándulási lehetőségekkel!
Elhelyezés: Budva szálloda***
Ellátás: félpanzió
2023. augusztus 7-12. (5 éj) 
Részvételi díj: 46.400 
Ft/fő + 350 €/fő
2023. szeptember 8-13. (5 éj)
Részvételi díj: 46.400 Ft/fő  
+ 280 €/fő

Postojna-Ljubljana
2023. április 29.
Részvételi díj: 15.400 Ft/fő

BUDAPEST- Operettszínház! 
Monte Cristo grófja
2023. június 25.
Részvételi díj: 16.000 Ft/ fő

Erdőtűz is „lesz a döntőn”

Vikingek, akik mostanság is hódítanak

Kurucz Levente (balról) az olimpiai bajnok Kopasz Bálinttal is  
lapátolhatott Sevillában

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): A bolygóállások szerint nagyon fontos döntést kell meghoznia hamarosan. Nem lesz könnyű helyzetben, készüljön fel rá alaposan.  
Ingatlanügyek kerülhetnek a családi beszélgetések középpontjába. 

Olyan kisugárzással rendelkezik, hogy bármilyen megpróbáltatásnak ellent tud állni, amit útjába sodor az élet. Sőt, ha akarja még az életét is egy 
jobb, boldogabb irányba tudja kormányozni. 
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AMIT NEM TUDNAK  
MEGUNNI

Az igazi pikantériával bíró talál-
kozója a címvédő kanizsaiaknak 
a Paks elleni lehet, mivel az első 
mérkőzik a második helyen álló-
val, a dél-zalaiaknak az előnye a 
tabellán az ASE előtt négy táb-
lapont. Valódi rangadó tehát a 
szombati párharc, mely lényegé-
ben a Nagykanizsa tizenötödik 
bajnoki címéről is dönthet majd, 
de a vasárnapi, Biatorbágy elleni 

találkozó is számíthat még sokat 
a csatározásokban.

Időközben a kanizsai városi 
sakk bajnokság küzdelmei is zá-
rultak, melyet Demeter Dorina 
nyert meg, s a versengés ünne-
pélyes díjátadóját április 24-én, 
hétfő délután tartják a Sabján 
utcai sakk-teremben.

POLGÁR László

Dupla fordulóval zárják a sakk Szuperliga 2022-2023-as küzdel-
meit az előttünk álló hétvégén. Miként a többi csapat, úgy a 
Tuxera Aquaprofit NSK is a fővárosba hivatalos, ahol játékosai 
szombaton az ASE Paks, vasárnap pedig a Viadukt Biatorbágy 
ellen ülhetnek asztalokhoz.

A DÖNTŐN IS JÓ ESÉLYEKKEL
Remek eredményekkel kezdte el az idei versenyszezont a fennállásának 25. évfordulóját ünneplő  
Honvéd Kaszinó SZKES Tánccsoportja, hiszen szép eredményekkel tért haza a Magyar Látvány-
tánc Sportszövetség Győrben megrendezett kvalifikációs versenyéről.

Szécsényiné Kápolnás Edina, 
a csapat vezetője és edzője el-
mondta, természetesen büszke 
a tanítványaira. Ahogy fogalma-
zott, minden éven nagy hang-
súlyt fektetnek arra, hogy nívós 
produkciókat mutassanak be, 
ehhez pedig elengedhetetlen a 
folyamatos, megfeszített munka. 
Mivel a kanizsai csoport vala-
mennyi koreográfiája kvalifikálta 
magát az országos bajnokságra, 
az edzések még nagyobb intenzi-
tással folytatódhatnak, fűzte hoz-
zá Szécsényiné Kápolnás Edina.

MLTS-kvalifikációs verseny, 
Győr, SZKES-eredmények: Szín-
padi látványtánc díszlettel, 
gyermek, csoport: 2. Sziromle-
vél (Csalló Gréta, Heckenberger  
Bíborka, Hegedűs Hanna,  
Horogh Flóra, Horváth Jázmin, 
Kaszper Hanna, Navinszky Mira, 
Pintér Sára, Szécsényi Szonja). 

Színpadi látványtánc díszlettel, 
gyermek, formáció: 1. (egyben 
különdíjas) Süssünk muffint! 
(Baumann Arabella, Bohn  
Boglárka, Böröndi Nóra, Csák 
Júlia Hanna, Cserép Amira Perla,  
Dala Linett, Farkas Fanni, Gál  
Alexandra, Horváth Szonja,  
Kovács Míra Zoé, Kunics Fanni, 
Németh Norina, Ur Villő, Vörös 
Emma). Színpadi látványtánc 
díszlettel, mini, formáció: 1. Ki-
rándulás Mexikóba (Balogh Kata, 
Detre Szonja, Ferenc Mira Bella, 
Gyimes Hajnalka, Horváth Dorka,  
Mihovics Johanna, Nyakas 
Elza, Sárecz Kinga, Simon Luca,  
Szabados Szofia, Szokol Fanni, 
Traub Vigh Franciska, Vargyas 
Maja, Vinkó Luca). Színpadi 
látványtánc díszlettel, junior, 
formáció: 1. (egyben különdí-
jas) Erdőtűz (Börcsök Jana, Fizl 
Amina, Gerencsér Sára, Gőgös 

Kata, Gyarmati-Litter Lili, Juhász 
Laura, Kóbor Rebeka, Lenkovits 
Lara, Lenkovits Liza, Miskevics 
Jázmin, Péntek Lilla, Pungor  
Dorka, Ramocsa Laura, Szalai 
Fanni, Szécsényi Szonja, Szüreti 
Aliz, Varga Dóra). Színpadi lát-
ványtánc díszlet nélkül, junior, 
formáció: 1. Vikingek (Artner 
Noémi, Bános Noémi, Bönöcz 
Luca Maja, Csalló Gréta, Emmett  
Rosalie Salino, Gazdag Gréta,  
Goór Hanna, Gyimes Mira,  
Heckenberger Bíborka, Hegedűs 
Hanna, Horogh Flóra, Horváth 
Jázmin, Kálovics Kinga, Kanizsai  
Frida Emese, Kéry Noémi,  
Kulbencz Csenge, Pelesz Lara, 
Pintér Sára, Pungor Dorka,  
Szamos Réka, Szantner Réka, 
Szilágyi Boglárka, Tóth Kincső, 
Vastagh Vanda).

Színpadi látványtánc díszlet 
nélkül, gyermek, szóló: 3. Party 
time (Bohn Boglárka). Színpa-
di látványtánc díszlettel, mini, 
szóló: 1. Indiánlány (Németh 
Norina). Színpadi látványtánc 
díszlettel, gyermek, szóló: 3. 
A róka szabadulása (Baumann  
Arabella). Színpadi látványtánc 
díszlettel, gyermek, szóló: 1. 
Falevél (Szécsényi Szonja). Ak-
robatikus látványtánc, felnőtt, 
szóló: 1. White flag (Miskevics 
Jázmin), Színpadi látványtánc 
díszlettel, junior, duó: 1. Soul 
balance (Péntek Lilla, Ramocsa 
Laura). Színpadi látványtánc 
díszlettel, junior, duó: 1. Varjú 
és madárijesztő (Artner Noémi,  
Vastagh Vanda).

POLGÁR László

MÁJUSTÓL MÁR 
VERSENYEK

- Hawaii edzőtáborral kezdtünk 
az év indításaként, ott négy hetet 
töltöttünk, majd következett egy 
öthetes időszak a spanyolországi 
Sevillában, tehát kilenc hét telt el 
kemény hangolással az előttünk 
álló versenyidőszakra – fogal-
mazott az utánpótlás-szinten Eu-
rópa-, valamint világbajnoki ér-
mek sorával büszkélkedő Kurucz 
Levente. – Április közepét írunk, 
májussal pedig már felpörög szá-
momra is a versenyidény, szóval 
nem fogok én sem unatkozni.

Érdemes megemlíteni, hogy 
Leventéhez az andalúziai nap-
jai során csatlakozott például 

A tavalyi felnőtt kajak-kenu világbajnokságon is bizonyító 
Kurucz Levente, a Plastex Kanizsa Kajak-Kenu Klub ifjú kiváló-
sága a múlt hétvégén sevillai edzőtáborából tért haza.

Kopasz Bálint olimpiai, világ-, 
és Európa-bajnok kajakozó is, 
emellett a kanizsai sportoló az 
edzőjével, Szádovszki Zsolttal 
alighanem elégedettséggel 
konstatálhatta az utóbbi hóna-
pok munkájának összegzését. 
Lényegében biztosak lehetünk 
abban, hogy eredmények  
területén is meglesz a kajakos 
szisztematikus munkájának visz-
szaigazolása, melybe trénere 
vezetésével sokoldalú szakmai 
stáb tette, illetve teszi immár  
tudását.

POLGÁR László

EREDMÉNYES IDÉNYT FUT, A LISTA ÉLÉN
A harmadik helyen álló kanizsai 

labdarúgók sikerükkel tovább 
szilárdíthatták helyüket a dobo-
gón és a meccs történései ezt 
lényegében igazolták is, mivel 
1-0-s félidő után 3-0-ra nyerték 
a találkozót. A történetnek több-
letet mégis Lőrincz Bence teljesít-
ménye adott, aki mesterhármast 
jegyzett a győri mérkőzésen, s ez-
zel találatai számát a bajnokság-
ban huszonháromra növelte. A 
Nyugati csoport góllövő-listáján 
pedig – mivel az eredmények és 
a többi mesterlövész produkciója 
is úgy alakult - átvette a vezetést.

A remeklő, 26 esztendős - 

leginkább - szélső, a somogyi 
származású Lőrincz 2017-ben 
a Pécsi MFC-től érkezett az FC 
Nagykanizsához és egy megye I. 
osztályú sorozatot is ideértve a 
mostani a kimagaslóan a legjobb 
szezonja dél-zalai színekben, ami 
a góljai számát illeti. Ráadásul 
még a mostani pontvadászatnak 
is messze a vége, s lényegében 
biztosra vehető, hogy a jelenlegi 
23-as szám a bajnokikon tovább 
gyarapodhat. Az FCN április 23-
ai játéknapon, tehát vasárnap 17 
órától a Móri SE-t látja vendégül.

POLGÁR László

Legutóbb, a labdarúgó NB III Nyugati csoportjának 32. forduló-
jában a dobogó harmadik fokán álló FC Nagykanizsa a Gyirmót 
FC Győr II vendége volt.

Lőrincz Bence először 2017 nyarán futhatott ki kanizsai szerelésben a pályára

fotó: Polgár László

Medvegy Zoltánra (balról) és játékostársaira dupla forduló  
vár zárásként a sakk Szuperligában
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VELENCE GAZDAGON
2023. április 26-29.(3 éj) 
Elhelyezés: szálloda***
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 35.600 Ft  
+ 120 € /fő

Salzburg és környéke
2023. május 20-22. (2 éj)
Elhelyezés: szálloda ***
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj:  39.900 Ft/fő 
+ 150 €/fő

Csodálatos Bosznia
 Szarajevo -Mostar- Med-
jugorje- Makarska
2023. május 18-21. (3 éj)
Elhelyezés: szálloda***
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 42.600 Ft/fő 
+ 120€/fő
 
A CSODÁLATOS DALMÁCIA
 2023. augusztus 2-6. (4 éj), 
augusztus 27-31. (4 éj)
Utazás:  autóbusszal
Elhelyezés: Neumban 
**** szállodában
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 37.000 Ft/fő  
+ 300€/fő

NYARALÁS MONTENEGRÓBAN…
Pihenés, fürdés, szórakozás 
Montenegró festői tengerpartján:-)
Kirándulási lehetőségekkel!
Elhelyezés: Budva szálloda***
Ellátás: félpanzió
2023. augusztus 7-12. (5 éj) 
Részvételi díj: 46.400 
Ft/fő + 350 €/fő
2023. szeptember 8-13. (5 éj)
Részvételi díj: 46.400 Ft/fő  
+ 280 €/fő

Postojna-Ljubljana
2023. április 29.
Részvételi díj: 15.400 Ft/fő

BUDAPEST- Operettszínház! 
Monte Cristo grófja
2023. június 25.
Részvételi díj: 16.000 Ft/ fő

Erdőtűz is „lesz a döntőn”

Vikingek, akik mostanság is hódítanak

Kurucz Levente (balról) az olimpiai bajnok Kopasz Bálinttal is  
lapátolhatott Sevillában

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): A bolygóállások szerint nagyon fontos döntést kell meghoznia hamarosan. Nem lesz könnyű helyzetben, készüljön fel rá alaposan.  
Ingatlanügyek kerülhetnek a családi beszélgetések középpontjába. 

Olyan kisugárzással rendelkezik, hogy bármilyen megpróbáltatásnak ellent tud állni, amit útjába sodor az élet. Sőt, ha akarja még az életét is egy 
jobb, boldogabb irányba tudja kormányozni. 
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AMIT NEM TUDNAK  
MEGUNNI

Az igazi pikantériával bíró talál-
kozója a címvédő kanizsaiaknak 
a Paks elleni lehet, mivel az első 
mérkőzik a második helyen álló-
val, a dél-zalaiaknak az előnye a 
tabellán az ASE előtt négy táb-
lapont. Valódi rangadó tehát a 
szombati párharc, mely lényegé-
ben a Nagykanizsa tizenötödik 
bajnoki címéről is dönthet majd, 
de a vasárnapi, Biatorbágy elleni 

találkozó is számíthat még sokat 
a csatározásokban.

Időközben a kanizsai városi 
sakk bajnokság küzdelmei is zá-
rultak, melyet Demeter Dorina 
nyert meg, s a versengés ünne-
pélyes díjátadóját április 24-én, 
hétfő délután tartják a Sabján 
utcai sakk-teremben.

POLGÁR László

Dupla fordulóval zárják a sakk Szuperliga 2022-2023-as küzdel-
meit az előttünk álló hétvégén. Miként a többi csapat, úgy a 
Tuxera Aquaprofit NSK is a fővárosba hivatalos, ahol játékosai 
szombaton az ASE Paks, vasárnap pedig a Viadukt Biatorbágy 
ellen ülhetnek asztalokhoz.

A DÖNTŐN IS JÓ ESÉLYEKKEL
Remek eredményekkel kezdte el az idei versenyszezont a fennállásának 25. évfordulóját ünneplő  
Honvéd Kaszinó SZKES Tánccsoportja, hiszen szép eredményekkel tért haza a Magyar Látvány-
tánc Sportszövetség Győrben megrendezett kvalifikációs versenyéről.

Szécsényiné Kápolnás Edina, 
a csapat vezetője és edzője el-
mondta, természetesen büszke 
a tanítványaira. Ahogy fogalma-
zott, minden éven nagy hang-
súlyt fektetnek arra, hogy nívós 
produkciókat mutassanak be, 
ehhez pedig elengedhetetlen a 
folyamatos, megfeszített munka. 
Mivel a kanizsai csoport vala-
mennyi koreográfiája kvalifikálta 
magát az országos bajnokságra, 
az edzések még nagyobb intenzi-
tással folytatódhatnak, fűzte hoz-
zá Szécsényiné Kápolnás Edina.

MLTS-kvalifikációs verseny, 
Győr, SZKES-eredmények: Szín-
padi látványtánc díszlettel, 
gyermek, csoport: 2. Sziromle-
vél (Csalló Gréta, Heckenberger  
Bíborka, Hegedűs Hanna,  
Horogh Flóra, Horváth Jázmin, 
Kaszper Hanna, Navinszky Mira, 
Pintér Sára, Szécsényi Szonja). 

Színpadi látványtánc díszlettel, 
gyermek, formáció: 1. (egyben 
különdíjas) Süssünk muffint! 
(Baumann Arabella, Bohn  
Boglárka, Böröndi Nóra, Csák 
Júlia Hanna, Cserép Amira Perla,  
Dala Linett, Farkas Fanni, Gál  
Alexandra, Horváth Szonja,  
Kovács Míra Zoé, Kunics Fanni, 
Németh Norina, Ur Villő, Vörös 
Emma). Színpadi látványtánc 
díszlettel, mini, formáció: 1. Ki-
rándulás Mexikóba (Balogh Kata, 
Detre Szonja, Ferenc Mira Bella, 
Gyimes Hajnalka, Horváth Dorka,  
Mihovics Johanna, Nyakas 
Elza, Sárecz Kinga, Simon Luca,  
Szabados Szofia, Szokol Fanni, 
Traub Vigh Franciska, Vargyas 
Maja, Vinkó Luca). Színpadi 
látványtánc díszlettel, junior, 
formáció: 1. (egyben különdí-
jas) Erdőtűz (Börcsök Jana, Fizl 
Amina, Gerencsér Sára, Gőgös 

Kata, Gyarmati-Litter Lili, Juhász 
Laura, Kóbor Rebeka, Lenkovits 
Lara, Lenkovits Liza, Miskevics 
Jázmin, Péntek Lilla, Pungor  
Dorka, Ramocsa Laura, Szalai 
Fanni, Szécsényi Szonja, Szüreti 
Aliz, Varga Dóra). Színpadi lát-
ványtánc díszlet nélkül, junior, 
formáció: 1. Vikingek (Artner 
Noémi, Bános Noémi, Bönöcz 
Luca Maja, Csalló Gréta, Emmett  
Rosalie Salino, Gazdag Gréta,  
Goór Hanna, Gyimes Mira,  
Heckenberger Bíborka, Hegedűs 
Hanna, Horogh Flóra, Horváth 
Jázmin, Kálovics Kinga, Kanizsai  
Frida Emese, Kéry Noémi,  
Kulbencz Csenge, Pelesz Lara, 
Pintér Sára, Pungor Dorka,  
Szamos Réka, Szantner Réka, 
Szilágyi Boglárka, Tóth Kincső, 
Vastagh Vanda).

Színpadi látványtánc díszlet 
nélkül, gyermek, szóló: 3. Party 
time (Bohn Boglárka). Színpa-
di látványtánc díszlettel, mini, 
szóló: 1. Indiánlány (Németh 
Norina). Színpadi látványtánc 
díszlettel, gyermek, szóló: 3. 
A róka szabadulása (Baumann  
Arabella). Színpadi látványtánc 
díszlettel, gyermek, szóló: 1. 
Falevél (Szécsényi Szonja). Ak-
robatikus látványtánc, felnőtt, 
szóló: 1. White flag (Miskevics 
Jázmin), Színpadi látványtánc 
díszlettel, junior, duó: 1. Soul 
balance (Péntek Lilla, Ramocsa 
Laura). Színpadi látványtánc 
díszlettel, junior, duó: 1. Varjú 
és madárijesztő (Artner Noémi,  
Vastagh Vanda).

POLGÁR László

MÁJUSTÓL MÁR 
VERSENYEK

- Hawaii edzőtáborral kezdtünk 
az év indításaként, ott négy hetet 
töltöttünk, majd következett egy 
öthetes időszak a spanyolországi 
Sevillában, tehát kilenc hét telt el 
kemény hangolással az előttünk 
álló versenyidőszakra – fogal-
mazott az utánpótlás-szinten Eu-
rópa-, valamint világbajnoki ér-
mek sorával büszkélkedő Kurucz 
Levente. – Április közepét írunk, 
májussal pedig már felpörög szá-
momra is a versenyidény, szóval 
nem fogok én sem unatkozni.

Érdemes megemlíteni, hogy 
Leventéhez az andalúziai nap-
jai során csatlakozott például 

A tavalyi felnőtt kajak-kenu világbajnokságon is bizonyító 
Kurucz Levente, a Plastex Kanizsa Kajak-Kenu Klub ifjú kiváló-
sága a múlt hétvégén sevillai edzőtáborából tért haza.

Kopasz Bálint olimpiai, világ-, 
és Európa-bajnok kajakozó is, 
emellett a kanizsai sportoló az 
edzőjével, Szádovszki Zsolttal 
alighanem elégedettséggel 
konstatálhatta az utóbbi hóna-
pok munkájának összegzését. 
Lényegében biztosak lehetünk 
abban, hogy eredmények  
területén is meglesz a kajakos 
szisztematikus munkájának visz-
szaigazolása, melybe trénere 
vezetésével sokoldalú szakmai 
stáb tette, illetve teszi immár  
tudását.

POLGÁR László

EREDMÉNYES IDÉNYT FUT, A LISTA ÉLÉN
A harmadik helyen álló kanizsai 

labdarúgók sikerükkel tovább 
szilárdíthatták helyüket a dobo-
gón és a meccs történései ezt 
lényegében igazolták is, mivel 
1-0-s félidő után 3-0-ra nyerték 
a találkozót. A történetnek több-
letet mégis Lőrincz Bence teljesít-
ménye adott, aki mesterhármast 
jegyzett a győri mérkőzésen, s ez-
zel találatai számát a bajnokság-
ban huszonháromra növelte. A 
Nyugati csoport góllövő-listáján 
pedig – mivel az eredmények és 
a többi mesterlövész produkciója 
is úgy alakult - átvette a vezetést.

A remeklő, 26 esztendős - 

leginkább - szélső, a somogyi 
származású Lőrincz 2017-ben 
a Pécsi MFC-től érkezett az FC 
Nagykanizsához és egy megye I. 
osztályú sorozatot is ideértve a 
mostani a kimagaslóan a legjobb 
szezonja dél-zalai színekben, ami 
a góljai számát illeti. Ráadásul 
még a mostani pontvadászatnak 
is messze a vége, s lényegében 
biztosra vehető, hogy a jelenlegi 
23-as szám a bajnokikon tovább 
gyarapodhat. Az FCN április 23-
ai játéknapon, tehát vasárnap 17 
órától a Móri SE-t látja vendégül.

POLGÁR László

Legutóbb, a labdarúgó NB III Nyugati csoportjának 32. forduló-
jában a dobogó harmadik fokán álló FC Nagykanizsa a Gyirmót 
FC Győr II vendége volt.

Lőrincz Bence először 2017 nyarán futhatott ki kanizsai szerelésben a pályára

fotó: Polgár László

Medvegy Zoltánra (balról) és játékostársaira dupla forduló  
vár zárásként a sakk Szuperligában



A 2023. április 5-i számunkban 
megjelent rejtvény megfejtése:

AKI MEGÉRTETTE 
A VALÓSÁGOT,

NEM LÁZAD ELLENE, 
HANEM ÉLVEZI.

A GYÓGYSZERTÁRI 
ÜGYELETRŐL 

részletes 
információt talál 
lapunk internetes 

változatában,
a kanizsaujsag.hu 

oldalon!

HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Kerülje el a vitás helyzeteket, nehogy pont azt az ismerősét bántsa meg, akinek a kedvében szeretne járni. Kapcsolja be a rádiót, és nyugtassa 
meg magát szép muzsikával.

Ha játékosan fog hozzá otthoni feladataihoz, akkor nem fárad el. Legyen szó nagytakarításról vagy ablakpucolásról, könnyedén végezhet a 
munkájával, és jut még ideje az olvasásra is. 

14 2023.04.21. 15KANIZSA ÚJSÁG SZOLGÁLTATÁS REJTVÉNY

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.04.25. (kedd)   
10:30-13:00 

Resideo Kft.

2023.04.25. (kedd)   
14:30-17:30 

Becsehely Faluház
A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

EGYEDÜLÁLLÓ GARÁZS
KIADÓ

18 m2

Városkapu Krt. 16.

ELÉRHETŐSÉGÜNK: 30/799-4989

TOVÁBBI HÍREKET, ÉRDEKESSÉGEKET 
TALÁLNAK A 

KANIZSAUJSAG.HU OLDALON

Ovassa be a kódot!

SPORTAJÁNLÓ

BICSKEI TC  —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 04. 26. Bicskei TC Sporttelep

FC NAGYKANIZSA  —   MOL FEHÉRVÁR FC II.
2023. 04. 30. Nagykanizsai Olajbányász Stadion

KOMÁROM VSE —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 05. 07. Komárom Molaji Sporttelep

 FC NAGYKANIZSA  — TATABÁNYAI SC
2023. 05. 14. Nagykanizsai Olajbányász Stadion

Az állatorvosi 
készenlét
telefonszáma:

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat, 
vasárnap és ünnepnapokon

 9-12 óráig, 

igénybe.
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16 KANIZSA ÚJSÁG GASZTRO

HÚSKÜLÖNLEGESSÉGEK: KONFITÁLT MARHAOLDALAS, 
VALAMINT ROZÉ KACSAMELL 

A XXI. Miklósfai Répafőző Fesztiválon 1. helyezést ért el a répából 
készült ételkülönlegességek kategóriájában a Medgyaszay Étte-
rem csapatát képviselő Dukai László és Berta Csaba. Dukai László 
mesterszakács, az étterem konyhafőnöke elmondta, kétféle étel-
lel neveztek a versenyre. A zsűri tetszését a savanyú répa körettel 
készült, barbecue szószos, sült szalonnás, babos, konfitált marha-
oldalas nyerte el. Újdonságnak számított a fesztiválon a második 
étkük is, a rozé kacsamell, medvehagymás savanyú répa (chutney) 
csatnival és füstölt csülökkel bélelt savanyú répával. 

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Április 22. (szombat) 13-16 óra 
KLÍMA KIRAKÓS – Állítsuk össze az egészséges  
környezet képét!
Előadások és kérdezz-felelek a családi gazdálkodás,  
az ivóvíz- kezelés, az erdőgazdálkodás, az energetika  
és az ökoturizmus témájában.
A részvétel INGYENES!

Április 22. (szombat) 19 óra 
KITOLÁS – APANEVELÉS KEZDŐKNEK ÉS  
HALADÓKNAK LENGYEL TAMÁS ÖNÁLLÓ  
ELŐADÓI ESTJE
Az előadást 16 éven felülieknek ajánljuk!
A jegyek megvásárolhatók a 
www.lengyeltamas.jegyx1.hu weboldalon.
Szervező: a Lengyel Tamás Színész Kft.

MEDGYASZAY HÁZ
 Április 22. (szombat) 18.30 óra 
DICSŐÍTŐ EST
Vendégek: Varga László püspök atya és Juhász  
Márton, a Magyar Református Szeretetszolgálat  
ügyvezető igazgatója, a Kutató mentő csapat  
operatív vezetője.
Információ: Némethné Horváth Emilia (30/163-
1479) A részvétel INGYENES!

 Április 25. (kedd) 19 óra 
A NAGYKANIZSAI SZIMFONIKUS ZENEKAR  
KONCERTJE
Vezényel: Papócsi Róbert Közreműködik: Tóth László  
– zongora Műsoron: Mozart művek
Belépőjegyek elővételben a Tourinform irodában 
vásárolhatók 2.000 Ft áron.
A helyszínen a koncert napján: 3.000 Ft  
Nyugdíjasoknak: 2.000Ft
Diákoknak a belépés ingyenes!

 Április 26. (szerda) 19 óra 
RETRO KÁVÉHÁZI ESTÉK
FÜST – Pokorny Lia zenés estje

Közismert, izgalmas hangulatú dalok légies zongora-
kíséretre, eredeti és humoros prózai átkötésekre, és 
az ezzel dalról dalra együtt élő füstös hangra építve. 
A hangulatot többek között Ella Fitzgerald, Gershwin,  
Edith Piaf, Nat King Cole, G. Dénes György és Cserháti 
Zsuzsa emlékének megidézése garantálja.
Jegyár: elővétel 3.200 Ft, az előadás napján 3.500 Ft  
Jegyek a Medgyaszay Házban és a jegy.hu oldalon  
vásárolhatók.

 Április 27. (csütörtök) 19 óra 
Nemzetközi Jazz Nap 2023
BALÓ ISTVÁN PROJEKT
Baló István – dob, Ajtai Péter – nagybőgő, Baló Sámuel  
–zongora, Ördög Krisztián – fúvós hangszerek
Az együttes tagjai zenei eszközeiket a kifejezni kívánt 
gondolatvilághoz igazodva választják meg, merítve 
a jazz, a rock, a népzene és a kortárs zene elemeiből 
egyaránt. Energikus és fegyelmezett játékuk szabad 
és kreatív zenei közegében az egyes darabok plaszti- 
kusan kelnek életre, minden alkalommal másképpen 
töltve ki a rögzített kereteket.
A részvétel INGYENES!

MÓRICZ ZSIGMOND MŰV. HÁZ
 Április 22., 29. 10 óra 
ANGOL TÁRSALGÁSI KLUB
Angol társalgási klub angol nyelvű tanárral, heti 
rendszerességgel.
Diákok és felnőttek részvételét várjuk, akik bővíte-
nék szókincsüket, és gyakorolni szeretnék az angol  
nyelvet kötetlen beszélgetések, játékos feladatok 
formájában. A részvétel INGYENES!

 Április 22., 29. 8.30 óra 
APRÓK TÁNCA
6-8 éves gyermekek jelentkezését várjuk! A foglalkozás  
időtartama: 45 perc
Vezeti: Tóth István néptáncpedagógus
Jelentkezni a helyszínen, vagy Tóth Istvánnál lehet a 
30/894-2603-as telefonon.

ELKÉSZÍTÉSE:
A marhaoldalast bő 8 órán keresz-
tül, 100 fokon konfitáljuk (hosszú 
ideig, lassú tűzön sütjük) hagy-
mával, paprikával, paradicsom-
mal, fokhagymával, s amikor a 
hús megpuhult, a levéből szószt 
készítünk. (A főzés után visszama-
radt lét leturmixoljuk, és egy kis 
paradicsompürével, sóval, borssal 
besűrítjük.) Ezután a szalonnát, a 
hagymát, a babot lesütjük és össze-
keverjük a savanyú répával. Végül a 
szósszal leöntött marhaoldalassal  
tálaljuk. 

ROZÉ KACSAMELL 
HOZZÁVALÓI:
2 db kacsamell, 20 dkg füstölt 
csülök darálva, fél kg savanyúré-
pa, 1 csomag bébi spenót, koktél-
paradicsom, só, bors, 1 csomag 
bacon szalonna a körbetekerés-
hez. A medvehagymás csatnihoz: 
ízlés szerint medvehagyma, sava-
nyúrépa, só. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A kacsamellett 2 napig fűszerek-
ben pácoljuk, majd serpenyőben 
rozére sütjük, és egy kicsit pihen-
tetjük. A medvehagymát a sava-
nyúrépával és a sülthús megma-
radt alaplevével összeforraljuk, 
ez lesz a csatni.

A TEKERCS ELKÉSZÍTÉSE: 
A füstölt csülköt ledaráljuk, és 
bébispenótos, savanyúrépás, va-
lamint bacon szalonnás köntösbe 
rakjuk, majd az egészet felteker-
jük, mint a piskótatekercset. Vé-
gül megsütjük. 

BAKONYI Erzsébet

A KONFITÁLT MARHA- 
OLDALAS HOZZÁVALÓI:
1 kg marhaoldalas, fél kg sa-
vanyú répa, 20 dkg vörösbab, 
ízlés szerint só, bors, hagyma, 
paprika, paradicsompüré, zsí-
ros, házi füstölt szalonna. 
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